
Tribunal Superior Eleitoral

SECRETARIA JUDICIÁRIA 

PRESTAÇÃO DE CONTAS N° 265-76.2012.6.00.0000 

TERMO DE ABERTURA 

Aos quatro dias do mês de maio do ano de dois mil e doze, procedi à 
abertura do anexo 4, à fl. 02. 

Eu,	 , da Coordenadoria de Registros Partidários, Autuação 
e Distribuição CPtJÍ, 1vrei o presente termo.



TRfSUL $'JPMIOR ELEITORAL 

fl ÕOO003\\ 

DIRETÓRIO REGIONAL PARÁ
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Data: 2810512011

Pág.: 

•	 :..	 :	 Planilhade::Lançamento	 .	 FEVE REI RO12Ó11 

PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO	 MUNICÍPIO/UF: BRASIL/ 

Documento: 0000000195 
Data:	 2510212011 

Conta	 Descrição	 .: 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 
VIr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do PARÁ conforme av 
iso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil S/A-C/C n o 412137-6-Fundo Partidário 
Vtr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do PARÁ conforme av 
iso 

TOTAIS ................................

Débito (R$)	 .	 Crédito (R$) 

26,000.00

26,000.00 

26,00.0.0.0.::- • 26,000.00 

í! 
1	 Q} 

D	 -ol 
10 

Q



2i'A7'2A11	 BANCO	 DO	 BRASIl	 17;ii 

4811	 %
ll 1 A DO	 8808 

COMHIOVAN1 E DL DEPOSI1U LM ()UIM EtILOEN L 

EM	 DINHI-1K1 

fi L	 AI T	 Di )(ETDR1 LI EL ILt	 PARA 

AUL l'IC 1	 ít.4 /4	 Li	 -	 1 /	 0I	 4 

25/02/2011 
DATA 

NP.	 DOCLIMENIO	
48	 111 Uh1()0 

VAI. (IR DINHEIRO 
VALOR 1DÍAL 

NOMEOU DEPOSI	 ((Mi E	 DEMO)	
5io,'8EIi ti) 

E ili:b: 352.DH./i8 

25/02/2011	 -	 BANCO	 DO	 BRASIL	 -	 17:42;H 
48111.0596	 806/ 

OUVIDORIA 08	 0880 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM SUMIA CIJRHEN1E 
EM	 DINHEIRO 

CLIEN1E:	 PFL DIRETORIO PARA 
AGENCIA;	 3074-0	 CONTA:	 17.0984 

DATA	 25/02/2011 
NR,	 DOCUMENTO	 48.111.059.600.86;' 
VALOR DINHEIRO	 25.000,80 
VALOR TOTAL	 26.000,80 

• NOME DO DEPOSITANTE 	 DEMOCRA1AS 
ONPJ;	 .	 01.633.518/8981 69 

NR.AUTENTICACAO	 E.D2O.5BD.352.DF9.240

RL)I(A SUPE.RIOR ELErTORL 

Fh OOOOO6J 

1 
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Pág.: 
Data: 05/0612011

•	 Planilha de Lançamento ...................................... _.: 	 MRÇOi2011:


PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL  

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO . 	 MUCíPIO/UF: BRASIL! 

Documento: 0000000254 
Data:	 0210312011 

Conta	 Descrição	
Débito (R$)	 Crédito(R$) 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 	
15,000.00


Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do PARÁ coonforme a 
viso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil S1A-C1C no 4121376FUfld0 Partidário 	
15,000.00


Vlr.transf. pio Diretorio Regional do DEM no Estado do PARÁ coonforme a 

viso  
.... . 
T O T A 1 S	

15,ÕO0.00	 15,00000 

1 
1 
tç c 

Q L'1



. 

.-

BANCO DO BRASIL - 

4811 i5S6
UUVI000iÍ\ OH 8800 ?2D 5018 

COMPRUVAN ii: DE DEPÜ1 TO EM COM IA IIHULO L 


EM DINHEIRO 

Cl 1EN1E	 PEL DIRE1DR1O PARA 

AGENCIA'. 3874-0	 CONTA 

DATA	
82,/1&/2@1 1 

MR. DOCUMLN1O	
48. 111855. 

VALOR DINHEIRO	
IS. 0118 OU 

VALOR TOTAL	
15.1180 01-1 

NOME DO DEPOSI1AN1 E.	 DLMDCÍ1A1 AS 

CNPJ:	
01.633.518/fl8i bi 

NR . AUTENTICACAO	
F. 4B2.  283. 7C8 . TIOS E 18

R18ISÓPkIØR (LE1TOPL 

' OOOOO8\ 

eFD1fSD 

02/03/2011	 - BANCO DO BRASIL -
	 17:90:45 

481110596	 0931


OUVIDORIA 88 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE


EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 PFL DIRETORIO PARA	 - - 

AGENCIA: 3074=0	 CONTA:	 1/.8984 

DATA	
02/83/2011 

NR. DOCUMENTO	 48.111.059.600.931 

VALOR DINHEIRO	 15.000,08 

VALOR TOTAL	 15.000,00 

NOME DO DEPOSITANTE 	 DEMOCRATAS 

CNPJ:	 01.633.510/0001 68 

NR.AUTENTICACAO	 F.482.203.7C8.999.E1O



r 
L

Pág.: 
Data: 0510612011 

	 1 

Planilha de Lançamento .......................	 MARÇ0I20II 

PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL  

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO	 cIpioiuBRASUJ 

Documento: 0000000328 
Data:	 2410312011

.	 .	
.	 Débito (R$)	 Crédito (R$) 

Conta	 Descrição  

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 	
14000.00


Vlr.transf.p/O Diretorio Regional do DEM no Estado do PARÁ conforme av 
iso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil SIA-CIC n1 4121376FufldO Partidário 	
14,000.00 

Vlr.transf.p/O Drretorio Regional do DEM no Estado do PARÁ conforme av 
iso 

T . 0 T A 1 S .................................
	 14,000.00	 141000.00 

	

F--!	 1 

1
 o 
 c


	

0	 .°l.



74,'03,2011	 flANCO DO BRACTI,.	 - 
48i110596

OUVIDOR] A 99 0809 729 5b78 

COMPROVANTE DE DEPUS] 10 EM LDN A LOIWLN 

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 PFL DIRETORIO PARA 
AGENCIA: 3974-0	 CONTA: 

DATA	 24/83/2911 
NO, DOCUMENTO	 48.111,059.600 932 
VALOR CHEQUE 99 LJQUID, 	 i4 .000.00 
VALOR IUTAL	 14,009,09 

NOME DO DEPÍJS1 T AN1 E	 DEMOCOAFAS 

NR.AUÍENTJCACAO	 D,CFN,Á2081C01:IjI IA 

2410312011	 - BANCO DO BRASIL - 
481110596	

0932

OUVIDORIA 88 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE



EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 PFL DIRETURIO PARA 
AGENCIA: 3074-0	 CONTA:	 17.0984 

DATA	
24/03/2011 NR. DOCUMENTO	

48.111,059600832 VALOR CHEQUE BB LIQUJO,	
14,000,00 VALOR TOTAL	
14,000,00 

NOME DO DEPOSITANTE 	 DEMOCRATAS 

NR.AUTENTICÁCAO	
D.CF5.A2A81C0FBFIA

Ii18	
$UPMQfi aE1Ti 

I OOOO1O\ 

L...



	

o

	

.

Pág.:	 1

Data: 2110612011  

Planilha de Lançamento 	 ABRIL/2011 

PARTIDO DEMOCRATAS -DIRETORIO NACIONAL 

	

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO 	 MUNICÍPIOIUF: BRASIL! 

Documento: 0000000382 
Data:	 0610412011 

Conta	 Descriçâo	
Débito (R$)	 Crédito (R$) 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 	
5,000.00


Vlr.transf.p/o Diretoria Regional do DEM no Estado do PARÁ conforme re 
cibo 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil SIA-CIC n° 412137-6-Fundo Partidário 	 5,000.00


VIr.transf.p/o Diretoria Regional do DEM no Estado do PARÁ conforme re 
cibo  

T 0TA 1 S	 5,00.00	 5,000.00



TRIBLOAL svpaoR ELEI1CL1 

IF 000012 

L. 

00/04/2011	 - BANCO DO BRASIL  
483110096	 0107 

.	
OUVIDORIA 1313 08110720 5670 

Cí)MíOVAHl E. liE DI:IO 1 [3 EM CON1 A ÍOIU3LNI 

EM DTNHE IRO 

Dl IDMIE:	 Pi-l-- 0110 IIJRIIJ PARA 
AGENCIA:	 /41i	 CONTA:	 1 /.00o 4 

DATA	 06/04/2011 
NA. 010IMEN1 O	 48, lii 1150. íiH. 107

VALOR DINHEIRO 
VALOR TOTAL. 

NOME DO DEPOSIT AN1 E	 DEMOCRATA',,,' 

NR.A1J1EN1JCACAO 	 A.EEB.66F. ICY .[:OL .007 

[IJ

06/04/2011	 - BANCO DO BRASIL - 	 12:01:07 

481110596	
0167


OUVIDORIA GB 0800 729 5678 

COMPROVAN1E DE DEPOSITO EM CONTA CORRENIE

EM DINHEIRO 

CLIENTE :	 PEL D1NE [ORlO PARA 

AGENCIA: 3074-0	 CONTA:	 17098-4. 

DATA	
06104/2011 

NA, DOCUMENTO	 48. 111.059.600.167 

VALOR DINHEIRO	
5.000,00 

VALOR TOTAL	
5.0130,00 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 

NR.AUTENTICACAO	 A.EEB.66F. 1C7.EAE,D07



	

.
	

. 

Data: 1210712011
	 Pág.:	 1 

Planilha de Lançamento	 MAIO/2011 

PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

	

6RGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO	 MUNICÍPIO/UF: BRASIL! 

Documento: 0000000533 
Data:	 11/05/2011 

Conta	 Descrição 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do PARÁ conforme av 
iso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil S/A-CIC n° 412137-6-Fundo Partidário 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do PARÁ conforme av 
iso 

T O T A 1 S .. ...... ... ........... ....... ..........

Débito (R$)	 Crédito (R$) 

36,000.00

36,000.00 

36,000.00	 36,000.00 

-	 ; 

o



11/05/2011	 - BANCO DO BRASIl. -	 12:24:22 
481111971	 0193


OUVIDORIA 80 0800 729 5578 

COMPROVANTE DE DEPOSI [O EM CONTA LORREN1 E 


EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 PELDIRETORIO PARA 
AGENCIA: 3074--0	 CONTA:	 17.098-4 

DATA	 11/05/2011 

NR. DOCUMENTO	 48,111.197.100.19,3 

VALOR DINHEIRO	 36.000.00 

VALOR TOTAL	 35.000 00 

NOME DO DEPOSI1 ANTE	 DEMOCRATAS 

CNPJ:	 01.633.510/0001 69 

NRAUTENTICACAO	 D.A27.F4C.4996A9.1C8 

11/05/2011	 - BANCO DO BRASIL
	 12:24:22 

481111971	
-	 0193 

OUVIDORA BB 0800 729 5678	 000014 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 	
ciis 

EM DINHEIRO 

CLIENTE :	 PFL DIRETORIO PARA 

AGENCIA: 3074-0	
CONTA:	 17.098-4 

DATA -
	 11/05/2011 

NR. DOCUMENTO	
48.111.197.100.193 

VALOR DINHEIRO	
36.000,00 

VALOR TOTAL
-	 36.000,00 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 

CNPJ:	
01.633.510/0001 69 

NR.AUTENTICACAO	
D,A27.F4C.499,6A9. 1C8

.



.	 . 

Data: 1010912011	
Pág.:	 1 

• Planilha de Lançamento	 JUNHO/2011 

PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

ÓRGÃO: FUNDO PARTiDÁRIO.	 MUNOIUF:BRAL/ 

Documento: 0000000686 
Data:	 1510612011 

Conta	 Descrição 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do PARA conforme av 
iso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil S/A-CIC n° 412137-6-Fundo Partidário 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do PARA conforme av 
iso  

TOTAIS.........................................

Débito. (R$) •	 Crédito (R$) 

-	 19,000.00

19,000.00 

19,000.00 : 	 19,000.00 

1	 '

1 H 

L41



.

15/06/2011	 - BANCO DO BRASIL -	 16:16:24 

481119974	 0523


OUVIDORIA 68 0800 728 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 


EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 PFL DIRETORIO PARA 

AGENCIA: 3074-0	 - CONTA:	 17.098-4 

DATA	 15/06/2011 

NR. DOCUMENTO	 48.111.897,400.523 

VALOR CHEQUE 68 LIQIJID. 	 19.000,00 

VALOR TOTAL	 19.000.00 

NOME DO DEPOSITANTE 	 DEMOCRATAS 

NR,AUTENTICACAO	 D.390,BDB. 175.83A.BB2 

15/06/2011	 - BANCO DO BRASIL -
	 IG:IA:7.i 

481119874
OUVIDORIA 66 0800 729 hbiB 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CUNIA i;ÜNRLN!L 


EM DINHEIRO 

CLIENTE :	 PFL DIRETOR D PARA 

AGENCIA 3074-0	 CONTA,	 17.098-4 

DATA	
15/06/2011 

48 
NR. DOCUMENTO	

.l11.997.400.5213 

VALOR CHEQUE BB LIQUID.	
19.000,00 

VALOR TOTAL	
19,000,00 

NOME DO DEPOSITANTE 	 DEMOCRATAS 

NR.AUTENTICACAO	
0,390.13DB.175.B3A.2

. 

pit SUPERIOR EWTOL 

000016\j

siD



Documento: 0000000748 
Data:	 29106/2011 

Conta	 DésçriçãO 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do PARA conforme av 

150 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil S/A-C/C n° 412137-6-Fundo Partidário 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do PARA conforme av 

iso 

TOTÁ!S ................................

Débitõ (R$)
	 Crédito (R$) 

10589.20

10,589.20 

1O,589.20
	 10 7 589 !20 

o 
Q 

F-



29/06/2011	 - BANCO DO BRASIL -	 12:09:07 

481119974	 0172


OUVIDORIA BB 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 


EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 PFL DIRETORIO PARA 	
IÍJP6RELEffOAL 

AGENCIA: 3074-0	 CONTA:	 17.098-4

000018 

DATA	 29/06/2011 

NR, DOCUMENTO	 48,111.997.400.172	 S 

VALOR CHEQUE BB LIQUID. 	 10.589,20


VALOR TOTAL 10.589,20 

NOME DO DEPOSITANTE 	 DEMOCRATAS	 - 

NR.AUTENTICACAO	 B.498.A3F,2E4.5D6.0B3 

29/06/2011	 - BANCO DO BRASIL -.	 12:09:07 

481119974	 0172

OUVIDORIA BB 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CÜRHENIE

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 PFL DIRETORJU PARA 
AGENCIA: 3074-0	 CONTA:	 17,068-4 

DATA	 2910612011 
NR. DOCUMENTO	 48.111.997.400.172 
VALOR CHEQUE BB LIQUID, 	 10,589,20 
VALOR TOTAL	 10.589,20 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 

NR.AUTENTICACAO	 B.498.A3F.2E4.6D6.0B3

fl 

o



o

	
o 

Data: 1410912011
	

Pág.:	 1 

Documento: 0000000814 
Data:	 1510712011 

Conta	 Descrição 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do PARÁ conforme av 
iso	 1	 - 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil S/A-C/C n o 412137-6-Fundo Partidário 
VIr.transf. pio Diretorio Regional do DEM no Estado do PARÁ conforme av 
iso 

T O T A 1 S .....................................

Débito	 Crédito (R$) 

23,294.60

23,294.60 

23,29460	 23,29460 

1 
1 o 

Q 

H 
1	 "o 

L



15/07/2011	 - BANCO DO BRASIL -	 01;39 

481119974	 0024


OUVIDORIA BB 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORREN1L 


EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 FEL DIRETORIO PARA 

AGENCIA: 3074-0	 CONTA:	 17.098-4 

DATA	 15/7/2011 

NR. DOCUMENTO	 48.111.997.400,024 

VALOR CHEQUE BB LIQUID. 	 23.294,60 

VALOR TOTAL.	 23.294,60 

NOME DO DEPOSITANTE 	 DEMOCRATAS 

NR.AUTENTICACAO	 9,064.330.7A4 .BED.00A 

1/íI7í201	 .  BANEO DO flRATI 
4811 19974	

.	 OI4I

OUVI DUO IA DU 08011 Ï20 jU /8 

LUMPIUJVOH 1 DL ;1 10 LM L:t.INIÁ C000INII 
EM DINIIL-IRO 

EL 11` 111 L:	 pH D REítiNiU FANA 
AGENCIA: 30740 .	 CONTA: 

DATA 
W. DIJEIJMI-NIU	 48.111.99/0 
VALOR LIIEQII[ 1311 I. IQUID	 2i.29 .611 
VALOR Di AI,	 3 21:1 , ÍII 

NUML, 10 DEPOSI 1 ANTE	 OFMOÍRAi AS 

NR .A1J 1 EN1 EAí;AO	 6,064.130/61.0!.!:. 111:6

. 

.

YRWL SUPERIOR EWTOL 

OOOO2O\i



. 

Data: 0811012011	 Pág.:	 1 - 

•Planilha dé'.Laiiçame .nto	 AGOSTOI20II 
----	 ------.-------.--------- ----------------.-. - _______-.-------------.-------

- PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 
-	

- ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO	 -	 MUNICÍPR/UF: BRASIL/ 

Documento: 0000000938 
Data:	 18108/2011 

Conta	 Descrição 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do PARÁ conforme av 
iso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil SIA-C/C n°412137-6-Fundo Partidário 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do PARÁ conforme av 
iso 

T.O TA I..S ...................................

Débito (R$)	 Crédito (R$) 

23,294.60

23,294.60 

23,29460	 23,294h60 

1 
1	

CD 
 

LYJ



18/08/2011	 - BANCO DO BRASIL -	 11:25:39 
481119974	 0078


OUVIDORIA BB 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 

EM DINHEIRO 

CLIENTE;	 PFL D1RETORIU PARA 
ABENCIA: 3074-0	 CONTA:	 17,0HB-4 

DATA	 1810912011 
NR. DOCUMENTO	 .48.111.997.400.078 
VALOR CHEQUE BB LIQUID.	 23.294,60 
VALOR TOTAL	 23.294.60 

NOME DO DEPOSITANTE 	 DEMOCRATAS 

NR.OUTENTICACAO	 1.883.FSC.739,655.44F 

16/06/2011	 50000	 no	 3000T 
4611 19974

ÍJUVI[iUHIA 66	 0966	 !•9J 't)!6 

(1)MF(UVAN1E	 1)1.	 I)E:'J:;1 111EM	 1019 ;uooi MII 
EM	 DiNHE [OU 

CL [EM 1 E; 	 LE[.	 DIREi 9H10	 IARA 
AíiENCIA:	 3674-0	 CONTA: ;'.i14 

DOÍA 1M/0h/6I 1 
NR.	 DíI(31M6010 
VALOR CHEQUE FIO	 IQlflD, 
VAI 00 TOTAL. 294 ,1

NOME DO DEPÜ,1 1 AN 1 E	 DLMLI000 1 

MR.AIITLNIIGACAO	 .I.881FDL.

.

TRUfE&L $JPIOR ELEÍ1OL 

FI 000022 J 

crs 



.

	
. 

Data: 1810112012 Pág.: 

	

Planilha de Lançamento	 SETEMBR012011


PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRE±OR!O NACIONAL 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO	 MUNICÍPIO/UF: BRASIL! 

Documento: 0000001042 
Data:	 1510912011 

Conta	 Descrição	 Débito (R$)	 Crédito (R$) 
3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual	 24,294.60 

Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do PARA conforme av 
iso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil .S/A-CIC n° 412137-6-Fundo Partidário	 24,294.60

Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do PARÁ conforme av 
iso 

T O T A 1 S	 24,294.60	 24,294.60 

õj 
o 

•L.i



15/09/2011	 - BANCO DO BRASIL -	 12:20:44 
481119974	 0170


OUVIDORIA BB 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 PFL DIRETORIO PARA 
AGENCIA: 3074-0	 CONTA:	 17.098-4 

DATA	 15/09/2011 
NR. DOCUMENTO	 48.111.997.400.170 

VALOR CHEQUE BB LIQUID. 
VALOR TOTAL	

1	
24,294,60 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATA	 OO 

NR.AUTENTICACAO	 A.FA1.r31;E5.p99,2Dj

LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO, 
ENTRE OUTRAS INFORMACOES. 

.

15/09/2011	 - BANCO DO BRASIL	 12:25:44 
481119974	 8170


OUVIDORIA 88 0800 729 56Ï8 
COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONÍA CORRENTE


EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 PFL D1RETORIU PARA 
AGENCIA: 3074-0	 CONTA:	 17.058-4 

DATA	 15/89/2011 
NR. DOCUMENTO	 48.111.997.400,170 
VALOR CHEQUE BB LIQUID.	 24.294,68 

VALOR TOTAL	 24.294,60 

NOME DO OEPOSJTANTE 	 DEMOCRA LAS 

.	 ------------- 
LEIA NO VERSO COMO CON-SERVAR ESTE DOCUMENTO, 
ENTRE OUFRAS INFORMACDES.

o



Data: 0510212012	

Pág.:	 1 

	

......................................:
	 Planilha de LanaefltO .	 .	 .. OUTUBRO/2011


PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

-	 ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO	 .	 MUNICÍPIOIUF: BRASIL! 

Documento: 0000001182 
Data:	 1911012011

.	 .	
.	 .	 Débito (R$)	 .	 Crédito (R$) 

Conta	 Descrição  
23 294.60 

3 . 1 . 2.01.09.02.00 Direção Estadual 
Vlr.transf.P/O Diretorio Regional do DEM no Estado PARÁ conforme aviso

23,294.60 

1 . 1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil SIA-C/C nb 4121376FUnd0 Partidário  
Vlr.transf.P/O DiretoriO Regional do DEM no Estado PARÁ conforme aviso

23,294.60 
T 0 T A 1 S	

23,294.60 

CD 

In



19/10/2011	 BANCO DO BRASIL -	 15:17:30 
481111971	 0324


OUVIDORIA 88 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 


EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 PFL DIRETORIO PARA 
AGENCIA: 3074-0	 CONTA:	 17.098-4 

DATA	 19/10/2011 
NO. DOCUMENTO	 48.111 197,100.324

VALOR DINHEIRO 
VALOR TOTAL	 23294,60 

00002-6- 
NOME DO DEPOSITANTE, 	 DEMOCRATAS 
CNPJ:	 01.5 3,5l@/»69 

NR.AUTENTICACAO 	 A.0C8.FC7.5DA.5BA.E1A

LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO, 
ENTRE OUTRAS INFORIIACOES. 

- BANCO DO 000511 
4811I197)	

8324
OUVIDORIA 80 0800 729 5678 
UMiI1I1VRl4I[ DL[4 0(1 1111 1 M CÜNIA 1 ilW[ffl


EM DINHEIRO 

CI. ENÍE:	 0FF DIREj OIl li] OAÍIA 
AGENLIA: :1814 -13 	 CONTA:	 i / .098-4 
1)818	

19/10/2011 NO. I)HUMENw	 48.111)97 100.324 VAI. 01) DINHO [00	
23.291,60 VOO DI) TI) IA).	
23 294,60 

NOME DO 000051 lAN 1 E - DEM0098 IAS 
01.633 518/oog i 69 

NR.AIJF[NTftALA[J	 A.8CO311:7, 588.E IA

1 [IA NO VIR 0 fuMo UNH)VÁi1 E TI Dli) 1101 611) 
ENTRE OUU).ASINFOI)MACOES

Ô



[j 

Data: 08/03/2012
	 Pág.:	 1 

Planilha de Lançamento	 NOVEMBRO/2011 

PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO	 MUNICÍPIO/UF: BRASIL! 

Documento: 0000001317 
Data:	 16111/2011 

Conta	 Descrição	 Debito (R$)	 Credito (R$) 

31.2.01.09.02.00 Direção Estadual	 23,294.60


VIr.transf. pio Diretorio Regional do DEM no Estado do PARÁ conforme re 
cibo 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil SIA-C/C n° 412137-6-Fundo Partidário	 23,294.60


Vlr.transf. pio Diretorio Regional do DEM no Estado do PARÁ conforme re 
cibo  

T 0 T A Í .:s ...	 .....	 .	 ....	 .	 ............. 23,29460 	 .	 . .. 23,29460 

1 
1	 °.1 

1 
L') 

1	 •-.i



o 

16/11/2911	 - BANCO DO BRASIL -	 17: 1937 

481119974	 B11


OUVIDORIA 138 0809 729 51178 


COMPROVANIE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE


EM DINHEIRO 

CL1EN1E:	 EH. DIRETOR.ID PARA 
AGENCIA: 3974--0	 CONTA:	 17:098.4 

DATA	 16/11/2011 

NR. DOCUMENTO	 48.111.997.400,101 

VALOR DINHEIRO	 23,2946@ 

VALOR TOTAL	 23,2<)4,601 

NOME DO DEPOSITAN1E	 DEMOCRATAS 

CNPJ:	 01,633.510/9901 69 

NR , AO] LHTICACAO	 3.989, A6F F6E 548 .FGL 


LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESFE DDCIJMENTU, 
ENTRE OUTRAS INFORMACOES,

16/11/2911	 - BANCO DO BRASIL -.	
12 19:37 

481119974	
0101


OUVIDORIA BB 0809 729 5678 


COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 


EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 FF1 LIIRETORIO PARA 

AGENCIA: 3074--0	 CONTA:	 17.098-4 

-	 2 8 

DATA	
6/11/2011 

NR, DOCUMENTO	 48.111.9)7 400-M5 
VALOR DINHEIRO	 23.294,60 

VALOR TOTAL	
23.294,60 

NOME DO DEPOSITANTE 	 DEMOCRATAS 

CNPJ:	 01.633.510/9901 69 

NR.AUTENTICACAO	 3.9B9.AGF,E6F.54B.F8C 


LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO, 

ENTRE OUTRAS INFORMACOES, 

o

--



.
	 fl 

Data: 08103/2012	 Pág.:	 1 

Planilha de Lançamento 	 DEZEMBR0I20II


PARTIDO DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO	 MUNICÍPIO/UF: BRASIL! 

Documento: 0000001465 
Data:	 15/12/2011

Débito (R$) :	 Crédito $) 

24,294.60 

•	 Contá. :	 Descrição.	 .• T 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do PARÁ conforme re 
cibo 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil S/A-C/C n°412137-6-Fundo Partidário 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do PARA conforme re 
cibo

24,294.60 

T.OT A 1 S ................................. 	 .	 24,294.60	 24,294.60 

o



15/12/2011	 - BANCO DO BRASIL -	 16:52:30 
481119974	 0561


OUVIDORIA BB 0800 729 5678 
COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 


EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 PFL DIRETORIO PARA  
AGENCIA: 3074-0	 CONTA:	 ]TaJEkIOREW1OAL 

DATA	 12/o3o 
NO. DOCUMENTO	 48.111.99 •40'.' 
VALOR CHEQUE 98 LIQLJID, 	 4.294,si 
VALOR TOTAL 

NOME DO DEPOSITANTE 	 DEMOCRATAS 

NR.AUTENTICACAO 	 8.603. 1FD868.8B4.E4C

LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO, 
ENTRE OUTRAS INFORMACOES. 

.

15/12/2011	 -BANCO DO	
16:57:39 48 1119974	 BRASIL -- 

OUVIDORIA 88 0800 729 5679	
0561 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA C000ENfE 
EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 PFL DIRETORIO PARA AGENCIA: 3074 -0
CONTA: 

DATA	

15/12/2011
NR, DOCUMENTO  
VALO	

24.294,60
R CHEQUE 88 LIQUID	 48.111997409561 

VALOR TOTAL	
24.29460 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 
NR.AUTENTICACAO	

8.603, 1FD95 8B4E4C
LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCU ENTRE OUTRAS INFORMACOES	 MENTO

•:



RIUl4L UPER10R 

Fh 000031\ 

DIRETÓRIO REGIONAL PARAÍBA



Eut supaioR EWWtAL 

jF1 000032\ 
PÀD)1S 

O. 

29,OOO'OO 
29,OOOOD 
16,OOO'OO 
15,OOOOO 
15,OOOOO 
14,00000 

. 299000'00 
31OOO'OO 
29,000.00: 
29,000.00 
31,000.O& 
29,000.00:. 
29000•00 
31 ,000'0O 

3563000.00: 

356,000.00: 

356,dbO.00:: 

356,000.00: 

0.00:0::



Data: 2110512011	 Pág.: 

Planilha de Lançamento	 JANEIR0I20II


PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

• ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO 	 MUNICIPIO/UF: BRASIL/ 

Documento: 0000000086 
Data:	 28/01/2011 

Conta	 Descrição	 Débito (R$)	 Crédito (R$) 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 	 29,000.00 
VIr.transf. pio Diretorio Regional do DEM no Estado da PARAIBA conforme 
aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil S/A-C/C n"412137-6-Fundo Partidário	 29,000.00

Vlr.transf.pio Diretorio Regional do DEM no Estado da PARAIBA conforme 
aviso 

T O T A 1 S	 29,000.00	 29,0OÓ.00 

1 
1	 ? 
IQ 

Q - Li



-. BANCO DO LiRASII


481110596	
[GUNDA VIA	

0870


OUVIDORIA   138 088w 778 Oh 78 

GUMPROVANIL UL DLPUSI 10 EM CliN A LURRL 8 
EM DINHEIRO

CLIENTE:	 DLMOCRAIAS
	 - DLII 20 iU 

CONTA,	 Oi.	 l/ 

AGENCiA:	 1636-5 

DATA 4B.1i1.t59. 
NR. DOCUMENW 23.0M0,  
VALOR DINHEIRO 2Y.0O@,8I 

VALOR TOTAL 

NOME DO DEPUSI1 ANTE DEMDCI(
01633.510/01  69 

cNPJ: 

NR.AUTENTICACAO
0.092.4F4 .285.2U8''

.

Ri&4L SJPEI3R ELEITOPAL 

Fi 000034\\ 

AD1S 

28/01/2011	 - BANCO DO BRASIL.	 11:66:27 

481110596	 SEGUNDA VIA	 0070


OUVIDORIA BB 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM ONTA CDRRENÏE


EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS - DEM 25 PB 

AGENCIA: 1636-5	 CONTA:	 29.117-X 

DATA 1 

NR. DOCUMENTO 48.111.059.600.070 

VALOR DINHEIRO	 29.000.00 

VALOR TOTAL	 29.00000 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCR 

CNPJ:	 01.633.510/0001 89 

NR.AUTENTICACAO	 0.092.4F4 .2B5.2D8.275 



.

	
. 

Data: 2810512011
	 Pág.:	 1 

de Lançamento	 •FEVEREIR012011 

• •'	 PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO 	 MUNICÍPIO/UF: BRASIL/ 

Documento: 0000000194 
Data:	 2510212011 

Conta	 Descrição	 Débito (R$)	 Crédito (R$) 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual	 29,000.00 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado da PARAIBA conforme 
aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil SIA-CIC no 412137-6-Fundo Partidário 	 29,000.00


Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado da PARAIBA conforme 
aviso 

T O T A i s	 29,000.00	 29,000.00 

; 

Q	 t 

(À) 

U,iI1



.

25/D2/2011	 BAIICO DO	 BRASIL	 iTL 
481110596

OUVI DÚR1 A 118 01100 /9 bb/ 

EIJMPROVANF[ DL DEPU	 1 11) EM LUN [A ll'01WINIL 
EM	 DINHEIRO 

CI. lENTE:	 DEMOCRA1 AS	 -. DEM 2h 18 
AGENCIA:	 1635-5 COMIA 	 11 

DAi A 
MI],	 000LIMEN1O 48. 111 o55'	 [RUK*LSUPk10R E00L1 

VALOR DINHEIRO 29.	 tiO 
VALOR TOTAL- 29.11()	 FIs	 000036 

NOME DO DEF O II AN L DEMOCkAl AS 11s 
CNPJ: 0i.b33.518/00I]1	 9

NR.AIIIENTICALA)	 8.F i9.Bb606E.I-31 .1219 

25/02/2011	 - BANCO DO BRASIL  

481110596
OUVIDORIA BB 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS - DEM 25 PB 
AGENCIA: 1636-5	 CONTA:	 29.Il7-X 

DATA	 25/02/2811 
NR. DOCUMENTO	 48.111 .05BJ0D.Rh4 
VALOR DINHEIRO	 29.000J10 
VALOR TOTAL	 29.000.00 

NOME DO DEPOSI1ANTE 	 DEMOCRATAS 
CNPJ:	 01.633.510/8001 69 

NR.AUTENTICACAO	 8.F19.B66.06E.F31,1'411 

rj 



o

	

. 
Data: 0510612011
	 Pág.:	 1 

p Iàtjjjha j: dØ:::La flÇamehlt0	 :	 :	 MARÇO/2011 

1	 PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO	 MUNICÍPIO/UF: BRASIL/ 

Documento: 0000000317 
Data:	 24103/2011 

• Conta	 Descrição	 •	 • 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado da PARAIBA conforme 
aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil SIA-C/C n°412137-6-Fundo Partidário 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado da PARAIBA conforme 
aviso

Débito (R$)	 Crédito (R$) 

16,000.00

16,000.00 

T O T A 1 S	 16,000.00	 16,000.00 

1 

Iç



.

24/03/2011	
- BANCO DO BRA3IL - 

481110596
OUV1DL1RIA GB 0888 729 5570 

COMPROVANI E DE. OEIOS 110 EM CONTA CORREM 1 E



EM DINHEIRO 

C(.EEM1E	 DEMOCRATAS - DEM 
25 Pb 

CONTA:28.111 
AGENCIA:	 1636-5

24/03/2011 

DATA
MR. DOCUMEN1 O

48.111 .059.608, 955 
16.000,00 

VALOR CHEQUE 98 LIQUID. 16.808,00  
VALOR TOTAL 

NOME DO DEPOSITANTE DF MOCRA IAS 

NR ,AU1ENTICACAO
8.87C.224 , CUA.51E 8SF

24/03/2011	 - BANCO DO BRASIL -
	 18:08:53 

481110596	 0956


OUVIDOR1A BB 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 


EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS - OEM 25 P8 

AGENCIA: 1636-5	 CONTA:	 29,117-X 

DATA	 24/03/2011 

NR. DOCUMENTO	 48.111.059.600,956 

VALOR CHEQUE BB LIQUID,	 16,000,00 

VALOR TOTAL	 16.000,00 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 

NR,AUTENTICACAO	 8,87C.224.CCA.51E.B5F

. 

RUftAL JPaIOR ELEffOL] 

n 000038'\\

1 



Data: 2110612011

.

Pág. 

Planilha de Lançamento 	 IKIL14UI 

-.-:
	 PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

i1 ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO
	 MUNICÍPIOIUF: BRASIL/ 

Documento: 0000000383 
Data:	 0610412011

Débito (R$)	 Crédito (R$) 
Conta	 Descrição  

Direção Estadual 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado da PARAIBA conforme 
recibo 
Bco.do Brasil S/A-CIC n°412137-6-Fundo Partidário 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado da PARAIBA conforme 
recibo

15,000.00	 15,000.00 

3.1.2.01.09.02.00 

1.1.1.02.01.00.00

ID,UUU.UU

15,000.00 

TOTAIS..................................

k0i



TRISUAL S1JPE1ÕR ELmORàL 

Fu 000040\ 

- BANCO DO	 RASTL - 
491119595

ÜUV[DUOIA 813 013914 /29 htiïB 

COMPROVANTE DE Dt:Ift1 TU EM C(JNIA 1)F11318 II

EM DINHEIRO 

CL .1 LNTE	 DEMDCRATAI - DER 25 P13 
AGENCIA: 1536-5	 COMIA	 9 II 

DAI A	 116/94 /2911 
NR. DI]CIIMIENTO	 48,11i.05iL5911. 1(15 
VALOR LIIEUUL BB E T UID 	 h 8511 tiO 
VALOR TOTAL	 15. E1913 89 

NOME DO DEPOSiTANTE 	 DEMOCIlPjCAS 

NO. AUTIHNTICACAO	 1), 1SF D92 589. 15D 268 

00/04/2011	 - BANCO DO BRASIL - 

481110596	
01 iis


OUVIDORIA BB 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS - DER 25 P9 
AGENCIA: 1636-5	 CONTA:	 29.117-X 

DATA	
06/04/2011 

NR. DOCUMENTO	 48,111.059.909.165 

VALOR CHEQUE 1313 LIQUID. 	 iD,OOILOØ 

VALOR TOTAL	
15.00000 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 

NR.AUTENTICACAO 	 D1DF.D92.6B9358,2AD

. 

o



1	 . 
Data: 21106I2011	 Pág.: 

Planilha de Lançamento 	 ABRIL/2011


PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO	 MUNICÍPIO/UF: BRASIL/ 

Documento: 0000000455 
Data:	 27104/2011 

Conta	 Descrição	 Débito (R$)	 Crédito (R$) 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual	 15,000.00 
VIr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado da PARAIBA conforme 
aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil SIA-CIC n°412137-6-Fundo Partidário 	 15,000.00


Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado da PARAIBA conforme 
aviso 

T O T A 1 S	 15,00000	 15,00000 

o
0 

L1I



o

27/04/2011	 - BANCO DO BRASIL -	 IC:3j:35 
481111971	 0654 

OUV1DORIA BB 0800 729 56ï8 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS - 0CM 25 P8 
AGENCIA: 1636-5	 CONTA:	 29,117-x 

DATA	
2710412011 

NR. DOCUMENTO	 48.1i1.197,100.654 
VALOR DINHEIRO	 15000,00 
VALOR TOTAL	 15,000.00 

NOME DO DEPOSITANTE 	 DEMOCRATAS 
CNPJ:	 01.633,510/0001 69 

NR.AUTENTICACAO	 1.67A.FAD,B06,009G52 

2710412011	
-BANCO 00 BRASIL -
	 16:31:35 481111371

	

 

OUVIDORIA 88 0800 729 5678	
0654

 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE
EM DINHEIRO 

CLIENTE: DEMOCRATAS - DEM 25 P8 
AGENCIA: 1636-5	

CONTA: 

DATA	

27/04/2011 NR. DOCUMENTO	
48.111 197 100 654 
VALOR DINHEIRO  

VALOR TOTAL	 15.000,0
15,000,00 

NOME DO DEPOSITANTED
EMOCRATAS CNPJ:	

01.53510/000i 59 
NR.AUTENTICACAO	

I.67A FAD 806 009 C52

TRlsm SUPIGR 

OOOO42\



. 

Data: 2110612011
	 Pág.: 

Planilha de Lançamento 	 ABRIL/2011 

PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO 	 MUNICÍPIO/UF: BRASIL! 

Documento: 0000000478 
Data:	 2910412011 

Conta	 Descrição	 Débito (R$)	 Crédito (R$) 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 	 14,000.00 
Vlr.transf. pio Diretorio Regional do DEM no Estado da PARAIBA conforme 
aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil SIA-CiC n o 412137-6-Fundo Partidário 	 14,000.00

Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado da PARAIBA conforme 
aviso 

T O T A 1 s	 14,000.00	 14,00000 

Q 
0 -



29,'04/2011	 - BANCO DO BRASIL - 	 11:24:34 
481111971	

0058

OUVIDORIA 88 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS - DEM 25 PB 
AGENCIA: 1636-5	 CONTA:	 29,117-x 

DATA
2910412011 

NR. DOCUMENTO	 48.111.197, 100,058 
VALOR DINHEIRO	

14.000,00 VALOR TOTAL	 14,000,00 

NOME DO DEPOSITANTE 	 DEMOCRATAS 
CNPJ:	

01.633,510/0001 69 

NR.AUTENTICACÁO	 3.F95,Al2 290 C4 1 276

jL WtRIOR EWTOPL 

Fk OOOO44 

2910412011	 - BANCO DO BRASIL -	 11:24:34 
481111971	 0058


OUVIDORIA BB 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 

.

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS - DEM 25 PB 
AGENCIA: 1636-5 	 CONTA:	 29.117-X 

DATA	 29/04/2011 
NR. DOCUMENTO	 48.111.197,100,058 
VALOR DINHEIRO	 14.000,00 
VALOR TOTAL	 14.000,00 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 
CNPJ:	 01.633,510/0001 69 

NR.AUTENTICACAO	 3.F96.Al2,290,C41,276



o 

Data: 1210712011	 Pág.:	 1 

•	 ••	 •	 Planilhadé.Lànçaniento :.•	 MÀI0I20II 

PARTIDO DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO	 •IMuNICÍPIO/uF: BRASIL/ 

Documento: 0000000545 
Data:	 16/0512011 

Conta	 Descrição 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado da PARAIBA conforme 
aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil S/A-C/C n°412137-6-Fundo Partidário 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado da PARAIBA conforme 
aviso 

T 0 T A 1 S.......................................

Débito (R$)	 Crédito (R$) 

29,000.00

29,000.00 

29,000.00	 29,000.00 

Ln



/ 

15/05/2011	 - BANCO DO BRASIL -	 15:14:47 

481111971	 0576

OUVIDORIA BB: 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOITO EM CONTA CORRENTE 

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS - DEM 25 P8 
AGENCIA: 1636-5	 CONTA:	 29.117-X 

DATA	 16/05/2011 
NR, DOCUMENTO	 48.111.197.100.575 
VALOR DINHEIRO	 29,00000 
VALOR TOTAL	 29.000,00 

NOME DO DEPOSITANTE 	 DEMOCRATAS 
CNPJ:	 01.633.510/0001 69 

NR.AUTENTICACAO	 B.B75.527.CBD,AFE.0E3 

16/05/2011	 - BANCO DO BRASIL -	 15:14:47 

481111971	 0575

OUVIDORIA 88 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE


EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS - DEM 25 PB 
AGENCIA: 1636-5	 CONTA:	 29.117-X 

DATA	 16/05/2011 
NR. DOCUMENTO	 48.111.197.100.575 
VALOR DINHEIRO	 29.000.00 

VALOR TOTAL	 29.000,00 

NOME DO DEPOSITANTE 	 DEMOCRATAS 
CNPJ:	 01.633,510/0001 69 

NR.AUTEN1ICACAO	 B.875.627.C6D.AFE,0E3

TUMAI $tiPRIOR EWTL 

F) 
000046çj


cPADUS



Documento: 0000000687 
Data:	 1510612011 

Conta	 Descrição 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 
VIr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado da PARAIBA conforme 
aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil S/A-C/C n°412137-6-Fundo Partidário 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado da PARAIBA conforme 
aviso  

TOTAIS .................................

Débito (R$)	 Crédito (R$) 

31000.00

31000.00 

31,000 00	 31,000 00 

Jj



15/06/2011	 - BANCO DO BRASIL -	 15:17:16 
481119974	 0525


OUVIDORIA 88 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS - DEM 25 P8 
AGENCIA: 1636-5	 CONTA:	 29.117-X 

DATA	 15/06/2011 
NR. DOCUMENTO	 48.111.997.400.525 
VALOR CHEQUE BB LIQUID. 	 31.000,00 
VALOR TOTAL	 31.000,00 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 

NR.AUTENTICACAO	 4.3E1,C46.B17. 19D.E48 

15/06/2011	 - BANCO DO BRASIL -	 16:17;1C 
481119974	 052


OUVIDORIA 88 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA C000ENTI 

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS - DEM 25 P8 
AGENCIA: 1636-5	 CONTA:	 29,117-x 

DATA	 15/06/2011 
NR. DOCUMENTO	 48.111.997.488.525 
VALOR CHEQUE BB LIQUID, 	 31.000,08 
VALOR TOTAL	 31.000,08 

NOME DO DEPOSILANTE 	 DEMOCRATAS 

NR.AUTENTICACAO	 4.3E1,C45,017. 19D.E4o

.

THUMAL UPkIÚR E0OL1 

Fu 000048 

ml & j



. 

Data: 1410912011	 Pág.:	 1 

	

: .	 .	 .	 .	 Planilh a de Lançamento ...........	 .	 .	 .	 JULHO/2011


PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

	

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO 	 JMUNICÍPI0/UF:BRASÍL/ 

Documento: 0000000817 
Data:	 1510712011 

Conta	 Descrição	 .	 .	 .	 .
	

Débito (R$)	 Crédito (R$) 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 	 29,000.00 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado da PARAIBA conforme 
aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil S/A-C/C n° 412137-6-Fundo Partidário	 29,000.00

VIr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado da PARAIBA conforme 
aviso 

TOT A 1 S .. ... ........................ ........	 .	 .	
. :.	 . .	 ...	 .	 .	 .	 29,000.00	 .	 . 29,000.00 

•1	 ' 

k 0 0 I 
I 

1	 "o 

L



15/07/2011	 - BANCO DO BRASIL -	 11:00:49 
481119974	 0022 

OUVIDORIA 89 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 
EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS - DEM 25 B 
AGENCIA: 1636-5	 CONTA:	 29.117-X 

DATA	 15/07/2011 
NR, DOCUMENTO	 48.111.997.400022 
VALOR CHEQUE BB LIQUID.	 29,000,00 
VALOR TOTAL	 29.000,00 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 

NR.AUTENTICACAO 	 1.BEC.234,575.528,F33 

	

- BANCO DO BRASIL	 li :R0:4D 4811 15974
OUVi DUO] A 113 0800 /213 5h16 

C(JMFROVAN1 E 1)1: D]: p1/1 U EM COO A E] 161110 Ii

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DLMÍJERK]AS . DEM 25 68 
ÁUÁ-NíIA 1b36-5	 LONÍA	 )9 

DA IA	
1 5/0Ï/13 11 OH, DDCUMENIO	 48.11] 

VALOR CHEQUE BB l.IQ]IID, 
VALOR TOTAL 

NOME DO DEPOR I1ANJE 	 I)EM]JERA1 AR 

01-1, AlJT[Ifl 1 CACAO	 1 , BEL. 234 , E IR. 526. EI

. 

.

FIR8UL SUP]OR E0OPL1 

0000so\Jj 
cAD11S



. 

Data: 0811012011	 Pág.:	 1 

Planilha de Lançamento 	 -	 AGOSTO/2011


PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO	 MUNiC'icUF:BRASIL/ 

Documento: 0000000939 
Data:	 1810812011 

Conta	 Descrição	 Débito (R$)	 Crédito (R$) 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual	 29,000.00 
VIr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado da PARAIBA conforme 
aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil S/A-C/C n°412137-6-Fundo Partidário 	 29,000.00

Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado da PARAIBA conforme 
aviso 

T O T A 1 s ...	 .	 29,000.00	 29,000.00 

In Li



1810812011	 - BANCO DO BRASIL -	 11:27:30 
481119974

OUVIDORIA BB 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA COIERENfE 

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS - DEM 25 PB 
AGENCIA: 1636-5	 CONTA:	 ?9,117-X 

DATA	 16/08/2811 
NR. DOCUMENTO	 48,111.997.400,080 
VALOR CHEQUE 88 LIQUID.	 29.080.00 
VALOR TOTAL	 29.080,00 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 

NR.AUTENTICACAO	 E.A13.FA7,79B.0B7,6E7 

- flANCO DO BOASTI  4811 19974	
1)] 91
(JUV .ï DOR IA 1313 8880 1 29 Oh /8 

CUMEI(UVNfl [ DF DLPULI O EM LON1 A 3 :uDULN 
EM DINHEIRO 

CLIENJE:	 DEM0C2A1f; - DEM 25 P8 AGENCIA: 1636-5	 CON1Á:	 /9 
DATA 
NR, DÍJCDMENIO	

48.J]] .Ui/4i91 VALOR CHEQUE GB E. fQUII) 	 -ot 3188 (IR VAI OH TOTAL	
25.1109,00 

NOME DO OLPu 11 AH 1 E	 DE Nu] HÁ E 

NR .0(1] EH iICACO	 E. 013, IA?. i'98 Ali?. DE /

TRIBLAL SUPtRIOR E0OfAL1 

Fu 000052 

G1ES



.
	

E] 
Data: 1810112012	 Pág.:	 1 

Planilha de Lançamento 	 SETEMBRO/2011

PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO	 MUNICÍPIQ/UF: BRASIL! 

Documento: 0000001043 
Data:	 1510912011 

Conta	 Descrição


3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado da PARAIBA conforme 
aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil S/A-C/C n° 412137-6-. Fundo Partidário 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do BEM no Estado da PARAIBA conforme 
aviso	 - 

TOT A 1 S . ............

Débito (R$)	 Crédito (R$) 

31,000.00

31, 000. 00 

31,000.00	 31,000.00 

1 
E õ 

(TI 

LJJ



1510912011	 - BANCO DO BRASIL -	 12:27:40 
481119974	 0172 

OUVIDORIA BB 0800 729 5678 
COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 

EM DINHEIRO 

.

CLIENTE:	 DEMOCRATAS - DEM 25 P8 
AGENCIA: 1636-5	 -	 -- CONTA:	 29.117-X 

DATA	 -	 15/09/2011 
NR, DOCUMENTO	 48.111.997.400.172 
VALOR CHEQUE BB LIQUID. 	 31.000,00

VALOR lO TAL 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATA	 - 

NR , AUTENTICACAO	 C. 7A21 046. 96A 045.270 

LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR EST(JJflflhI't1i 
ENTRE OUTRAS INFORMACOES. 

15/09/2011	 - BANCO DO BRASIL -	 12:27:40 
481119974

OUVIDORIA 80 0800 129 5678 
COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE


EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMUCRAFS - DEM 25 P0 
AGENCIA: 1636-5	 CONTA: 

DATA	 15/09/201.1 
NO. DOCUMENTO	 48,111.9974001/2 
VALOR CHEQUE BBL{QUID,	 31,000,08 
VALOR TOTAL	 -	 -	 -	 31,008,0 

NOME DO DEPUSI1ANTE	 DEMOCRATAS 

NR.AUTENTICACAO	 C,7A2.D46,958 049 2/O

LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO, 
ENTRE OUTRAS INFORMACRES.

. 



E
Pág.: 

Data: 0510212012

Planilha de Lançamento	 OUTUBRO/2011 

PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO	 MUNICÍPIO/UF BRASIL! 

Documento: 0000001183 
Data:	 19/10/2011

Conta	 Descrição 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado da PARAIBA conforme 
recibo 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil S/A-C/C n° 412137-6-Fundo Partidário 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado da PARAIBA conforme 
recibo 

TOTAIS................................

Débito (R$)
	

Crédito (R$) 

29 000.00 

29,000.00 

29,000.00
	 29,000.00 

, 

(Ti 
(-Ti



19/10/2011	 - BANCO DO BRASIL -	 16:20:11 

481111971	 0331

OUVIDORIA 83 0800 729 5678


COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORREN1E 

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS - DEM 25 P3 
AGENCIA: 1636-5	 CONTA:	 29,117-X 

DATA	 18/10/2011 
NR. DOCUMENTO 	 48.111.197.100.331

VALOR DINHEIRO 
VALOR TOTAL 

NOME DO DEPOSITANTE 	 DEMOCRATA	 000056 

CNPJ -	 04633.5i6 

NR.AUTENTICACAO	 1.246.0FB.40E.08A.380 

LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTOS 
ENTRE OUTRAS INFORMACOES. 

Ó

19/18/2011	 - BANCO DO =B000I1. -	 iO:-28 II 
481111971	 0331


OUVIDORIA  30 08O 729 5678 
C)1MPI1UVÁNTE DE DEPOSITO EM CONFA CUURHI E 


EM DJtHEIRD 

CL[EN1E:	 DEMOUIAIAS	 0CM 25 P0 
AGENCIA: 1636-5	 CONTA:	 •29Ji/•X 

DATA	 19/10/2011 
NÍ1 1)1k IJMEN ID	 48 111 157 108 3)1 
VALOR DINHEIRO	 29.000,00 
VALOR TOTAL	 25,000,00 

NOME 00 DEPÜSI1ANTE	 MOCRA1 A 
['NPJ	 111 61.i 9I0'OUNI b9 

NR AUIENT]CACAO	 1 .246.L4FB. 48E ORA - 3M) 
.	 LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO, 

ENTRE OUTRAS INFDRMACOES..



o 

Data: 0810312012	
Pág.:	 1	 - 

Planhlha de Lançamento	 NOVEMBRO/2011 

1 
PARTIDO DEMOCRATAS - DUETORIO NACIONAL 	 - 

ri ÓRGÃO. FUNDO PARTIDÁRIO	 MUNICÍOIUF:BRASIL/ 

Documento: 0000001318 
Data:	 16/11/2011 

Conta	 Descrição	 -.	 Débito (R$)	 Cr&Iito (R$) 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 	 29000.00 

Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado da PARAÍBA conforme 
recibo 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil SIA-CIC n0 412137-6-Fundo Partidário 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado da PARAÍBA conforme 
recibo 

TO T A 1 S	 29,000 00	 29,000 00 

29,000.00 

UI



E

16/11/281	 - BANCO DO BRASIL 	 i2:20:5 
4811.m974	 9102


I1UVIDORJA 118 8880 729 5678 
LL)M JVANII- DE DEPOSITO CM CONIA É JIÉRENIL


EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS -. DEM 25 EU 
AGENCIA: 1636-5 	 CONTA:	 S1i7-X 

DATA	 6/11/2811 
NR, DOCUMENTO	 48. Ltl .697.400.102 
VALOR DINHEIRO	 29.008, 00 
VALOR TOTAL	 2.9.888,08 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 
CNPJ:	 81.633.510/0081 69 

NR.AUÍENTIICACAO	 3, (104. 1.04.9C3,E02.51C

[ELA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO, 
ENTRE OUTRAS INFURMALOES,

10/11/2011	 - BANCO DO BRASIL - 	 12:28:85 481119974	 8102

OUVIDORIA 88 0800 729 5628 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA IARRENÍE

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS - DEM 25 P11 
AGENCIA: 1636-5	 CONTA:	 117s -	 1 EØO1 
DATA	

4/11/2011 NR, DOCUMENTO	 48. 1.11, 997I00O	 058 VALOR DINHEIRO 	 2.080,00 VALOR TOTAL	 - -	 -	 2U0Ø;DUS 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 
CNPJ:	 -	 01.633.518/0001 69 

NR.AUTENTICACAO	 3.004. 104.9C3,6O2.51(1 
LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO, 
ENTRE OUTRAS INFORMACOES. 

o



e 

Data: 0810312012
	 Pág.:	 1	 - 

Planilha de Lançamento 	 DEZEMBRO12011


PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

ORGAO: FUNDO PARTIDÁRIO	 MUNICIPIO/UF: BRASIL! 

Documento: 0000001466 
Data:	 15/12/2011 

Conta	 Descrição	 Debito (R$)	 Credito (R$) 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 	 31000.00 
Vlr.transf. pio Diretorio Regional do DEM no Estado da PARAÍBA conforme 
recibo 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil SIA-C/C n° 412137-6-Fundo Partidário	 31,000.00

Vlr.transf.pio Diretorio Regional do DEM no Estado da PARAÍBA conforme 

	

recibo	 - 

T O T A 1 S	 31,000 00	 31,000 00 

F--,	 1 

1 o

1 ul 
1	 .°



E]

15/12/2011	 - BANCO DO BRASIL - 	 16:53:25 
481119974	 0563


OUVIDORIA 98 0800 729 5678

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 


EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS - DEM 25 PB 
AGENCIA: 1535=5	 CONTA:	 29,117—X 

DATA	 15/12/2011 

VALORO	
48.
BB 

LIQUID,  
VALOR TOTAL I 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 1	 ws 
NR,AUTENTICACAO	 D.AB8.5CC,337.EF7,C

LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO, 
ENTRE OUTRAS INFORMACOES. 

------

15/12/2011	 - BANCO DORSTL -	 16:53:25. 
481119974	

0563

OUVIDORIA 88 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS - DEM 25 PB 
AGENCIA: 1636-5	 CONTA:	 29.117-•x 

DATA	
15/12/2011 

NR. DOCUMENTO	 48	
15'

 VALOR CHEQUE B8 LIQUID.	 31.000,0 
VALOR TOTAL	

31.000,00 

NOME DO DEPOSITANTE 	 DEMOCRATAS 

NR.AUTENTICACAO	 D.AB8.5CC337EF7F4C

LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO, 
ENTRE OUTRAS INFORMACOES.



1R18UL WPMIOR ELE11O.*L 

000061\ 
CFAD1!S 

DIRETÓRIO REGIONAL PARANÁ 

.

.



1RJBUNL $1JP31O ELE1TOftL 

F4 00O062\ 0• 

15,000.00:: 
15,000.00:: 
16,O00OO 
15,000.00:: 

. 15,000.00:: 
16,000.00:: 
15,000.00 
15,000.00:: 
16,030.00:: 
15,000.00:: 

• 15,0D0•00 
16,00000 

184s000-00 =`= 

1849000•00+ 

184y000-00 =`= 

1849000.00:: 

0.00::::

CA gA ^J A 



.	 . 
Data: 2110512011	 Pág.: 

Planilha de.Lançamento	 JANEIRo12011


PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 
ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO	 MUNICÍPIO/UF: BRASIL/ 

Documento: 0000000102 
Data:	 31/0112011 

Conta	 Descrição	 Débito (R$)	 Crédito (R$) 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 	 1 5,000.00 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do PARANA conforme 
aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil S/A-CIC n°412137-6-Fundo Partidário 	 15,000.00

Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do PARANA conforme 
aviso 

T O T A 1 S	 15,000.00	 15,000.00 

1
cD 

L1



- [1AiJCü CO BCAST1 

	

11 18695	 0168 
1))JVID)JR 1	 liii 09814 /29 66/Li 

CIIIMPRUVAN 1 E ii:  
DINHEIGO 

Dl:Ii]S1 1(1 EM L:UN 1 A 6)1166)111 
EM  

EI.. lENTE:	 FUNDE) PAI) 1 JDA)T 10 DEM 
AGENCIA: 1244-0	 CONTA:	 li 1)51 

DATA	 31/81/281! 
NO, DOCUMENTO	 40.111.1159.600.1614 

VALOR DINHEIRO	 15.0014,014 
VALOR TOTAL	 15.0814,110 

NOME DO DEPUSi ANIL	 DËMOCRAlAS 

CNPJ :	 01.633.618,0(1111 69 

NR,AUTENTILALAO	 3.6/E. 125114111 3i 

.

O/0i/2GI1	 - BANCO CO BRASTL -	 12:22:20 

431110595	 0168


O1JVIDUO [A 00 8880 729 h679 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CÜR1)LNI1

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 FUNDO PARTIDARIO DE 

.	 AGENCIA: 1244-0	 CONTA:	 •i/.obi-a 

DATA	 --	 -	
31/01/2011! 

NR, DOCUMENTO	 48. 111.059.600. 160 
VALOR DINHEIRO	 15.000,80: 

VALOR TOTAL	 15.008,00. 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 

CNPJ:	 01.633.510/0801 69 

NR,AUTENTICACAO	 3.67E.125.EF4,01-3.324

5UPRlOR ELEITOiLJ 

Fli 000064 

emiisjD ^ —



[IJ 
Data: 28/0512011	 Pág.:	 1 

1

	

	 Planilha de Lançamento 	 FEVEREIRO/2011


PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO	 MUNICÍPIO/UF: BRASIL/ 

Documento: 0000000199 
Data:	 2510212011 

Conta	 Descrição	 Débito (R$)	 Crédito (R$) 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 	 15,000.00 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do PARANÁ conforme 
aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil SIA-C/C n° 412137-6-Fundo Partidário 	 15,000.00

Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do PARANÁ conforme 
aviso 

T O T A 1 s	 .	 15,000.00	 15,000.00 

1 
o 

(-n



?C/07/201 1	 BANCO DO BRACTI 
481118596	 oji


00V] DUO IA 014 MiOlO 1/0 5 /0 

COM0140VANI E D1 DEi'USi 1  EM UDO A L;IiDRItI II 

EM D1NFIL IND 

CLIENTE:	 í-LJtIDO 06111 106010 0CM 
AGENCIA:	 1244-0 CONTA: /•5]	 o 

DATA  
NO, DUCUMEN1O 48.111.059.608.14(0 
VALOR DINHE 1 NO 5.1180, UM 

VALOR TOTAL 

NOME DO DEPUS 11 (NI E DEMOLRA IAS 
CNPJ: 01.63.i .510/14881

NR,AUTENI1CACAO	 2.B2A,L5t:.M4/.U01./ 

25/02/2011	 - BANCO DO BRASIL -	 17:A7: '15 
481110596	 00/)


OUVIDORIA 88 0800 728 50/8 

COMPROVANTE DE DEPOSI LO EM CON1 A COI1REN 
EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 FUNDO PARTIDARIO DEM 
AGENCIA: 1244-0	 CONTA: 

DATA	 25/82/2011 
NR, DOCUMENTO	 48.111.059.600,88

VALOR DINHEIRO 
VALOR TOTAL	 15.000.00 

NOME DO DEPOSI1ANTE	 DEMOCRMAS 
CNPJ:	 01.633510/0801 69 

NR,AUTENTICACAO	 2.B2A.E5E.842.897.700

o

ELEITORAL 

000066


CfÃ1S 



.
	

1
Pág.: 

Data: 05/0612011 
	 1 

Planilha de Lançamento	 MARÇOI2OII 

PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

(P(Zfl RINDO PARTIDÁRIO	 MUNICÍPIO!UF: BRASIL! 

Documento: 0000000322 
Data:	 2410312011 

Conta	 Descrição	
Debito (R$)	 Credito (R$) 

16,000.00 

3 .1.2.01.09.02.00 Direção Estadual  
VIr.transf.P/O Diretorio Regional do DEM no Estado do PARANA confome a 

viso 16,000.00 

1 . 1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil S/A-C/C n b4121376FUnd0 Partidário  
Vlr.transf.P/O Diretorio Regional do DEM no Estado do PARANA confome a 

viso 

T O T A 1 S	
16,000.00	 16,000.00 

1

o 

L



24/03/20 11.	 BANCO DO BRASIL	 i7:S4:EC) 
481110596

OUVIDORIA 88 0800 729 5578 

CÍJMPRI1VAN Ir iii. DEP(51 ti CM COM IA CtiIOIEN 
EM DINHEIRO 

CLI EN1 E:	 FUNDO PAR 11 DARI O 9CM 
AGENCIA: 1244-0 	 CONTA	 1/. 051 s 

DATA	 24/03/2011 
NR. DL)COJMEN1O	 48.111,W5.600.924 
VALORCHEQUE BB LIQUID, 	 15.000.00 

VALOR TOTAL	 19,000,00 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 

NO, AUTENTI[;ACAO	 0, CSC. F9D , EFE .991 . 

o

24/03/2011	 - BANCO DO BRASIL - 	 17:54:99 
481110595	 0824


OUVIDORIA BB 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSI ID EM CONTA CORREN1 E 

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 FUNDO PARTIDARIO DEM 
AGENCIA: 1244-0	 CONTA:	 17.051-8 

.	 DATA	 24/03/2011 
NR. DOCUMENTO	 48.111.059.600.924 
VALOR CHEQUE BB LIQUID. 	 16.000.00 
VALOR TOTAL	 16.000.00 

NOME DO DEPOSITANTE 	 DEMOCRATAS 

NR,AUTENTICACAO 	 B.C5C.F9D.EFF.991.UIC

FiRuIt*L OJPM1GR ELE1TOflL1 

00068 \j



o
	

o 
Data: 21/06/2011
	 Pág.:	 1 

Planilha de Lançamento 	 ABRIL/2011


.1 PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO -	 MUNICÍPIO/UF: BRASIL/ 

Documento: 0000000453 
Data:	 2710412011 

Conta	 Descrição	 Débito (R$)	 Crédito (R$) 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 	 15,000.00 

VIr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do PARANA conforme 
aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil SIA-CIC no 4121 37-6-Fundo Partidário	 15,000.00


Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do PARANA conforme 
aviso 

TOT A 1 S	 15,000.00	 15,000.00 

o

Il



2710412011	 - BANCO DO 0000fl -	 10:20:47 481111971	
0644


OUVIDORIA BB 0800 729 5678 

LOM}ROVANTF DE DEPOSIftj EM CONTA COUREN1E 
EM	 DINHEIRO 

CLIENTE:	 FUNDO PARTIDARIO DEM 
AGENCIA:	 1244-0 CONTA: 17051-8 
DATA 
NR, DOCUMENTO 
VALOR DINHEIRO

48.111.197100644 
2710412011 

VALOR TOTAL 15.000,00 
15.000,00 

NOME DO DEPOSITANTE DEMOCRATAS 
CNPJ:

01.633510/8081 69 

NR.AUTENTICACAO F.E44.28F .458.0i, u5

2710412011	
-BNCO DO BRASIL -

	 16:25:47 
481111971

	

 
OUVIDORIA 89 080 729 5678	

0644



COMPR OVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE EM DINHEIRO 
CLIENTE: FUNDO 

PART IDARIO DEM AGENCIA: 1244-0	
CONTA:	

17.Ø51_ 
NR. DOCUMENTO	

48.111	 100 644 

DATA	

2710412011 VALOR DINHEIRO	 197 
VALOR TOTAL	 15.0gg,0

15.00,0 
NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS CNPJ:	

01.633510/0081 69 
NR.AUTENTICACAO	

F.E4428F45801A

1lLsuPR EWTOL 

000070


QADUS0 



o 

Data: 1210712011	 Pág.:

Planilha de Lançamento 	 MAIO/2011 

PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO	 MUNICíPiOlUF:  

Documento: 0000000548 
Data:	 1610512011 

Conta	 Descrição 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 
Vlr.transf.p/o Diretoria Regional do DEM no Estado do PARANA conforme 
aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil S/A-C/C n o 412137-6-Fundo Partidário 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do PARANA conforme 
aviso 

TOTAIS ................................

	

Débito (R$)	 Crédito (R$) 

15,000.00

15,000.00 

	

15,000.00	 15,000.00 

1 
1 o 

L1



16/05/2011	 - BANCO DO BRASIL -	 15:25:33 
481111871	 0595


OUVIDORIA 88 0800 729 5578 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 
•	 EM DINHEIRO	

TRIBU1AWPRIDRELE1TrL 

CLIENTE: FUNDO PARTIDARIO DEM	 FI OJ0072 
AGENCIA: 1244-0	 CONTA:	 17.0 1-8

-	 i	 -	 - - 
DATA	 16/05/2011 
NR, DOCUMENTO	 48.111.197,100.595 
VALOR DINHEIRO	 15.000,00 
VALOR TOTAL	 15.000,00 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 
CNPJ:	 01,533,510/0001 59 

NR.AUTENTICACAO	 C.DE5.F57.85A.579,6E1 

16/05/2011	 BANCO DO BRASIL -	 15:25:33 
481111971	 0595


OUVIDORIA BB 0800 729 5678 

COMPROVAN1E DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 FUNDO PÁRTIDARIO DEM 
AGENCIA: 1244-0	 CONTA:	 17.051-8 

DATA	 16/05/2011 
NR, DOCUMENTO	 48.111.197100595 
VALOR DINHEIRO	 15.000.00 
VALOR TOTAL	 15,000,00 

NOME DO DEPOSITANTE 	 DEMOCRATAS 
CNPJ:	 01.633.510/0001 69 

•NR.AUTEN1ICACAO------------

o



Data: 1010912011
	 o
	

.	 Pág.:	 1 

•	 E:Planilha dàLançamento	 JUNHO/2011 

PAR1]DO:DEMOCRATAS-DlRETORtONACIONAL  

ÓRGÃO:FtJNDOPAR1]DÁRIO	 JMUMCÍF0/BRASU.J 

Documento: 0000000690 
Data:	 1510612011 

Conta	 Descrição	 •• 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do PARANA conforme 
aviso 

1.1.10201.00.00 Bco.do Brasil S/A-C/C n o 412137-6-Fundo Partidário 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do PARANA conforme 
aviso 

TOTAIS....................................

Débito (R$)	 Crédito (R$) 

16000.00

16,000.00 

16,000.00	 16,000.00 

1	 '


1 o 

I	 -J 

L1



15/06/2011	
- BANCO DO BRASIL -	 16:1919 

481119974
OUVIDORIA 86 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 


EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 FUNDO PARTIDARIO DEM 

AGENCIA : 1244-0	
CONTA:	 17.051-8 

DATA	
15/06/2011 

NR, DOCUMENTO	
48.111.997.400.531 

VALOR CHEQUE 68 LIQUID,	
16.020,00 
16.000,00 

VALOR TOTAL  

NOME DO DEPOSITANTE	
DEMOCRATAS 

NR . AUTENTICACAO	
4 ,F62 .E25 ,C33 .60E.Ft1 

15/26/2011	 - BANCO DO BRASIL -	 16:19:15 
481119974	 0511


OUVIDORIA 88 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENFE

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 FUNDO PARTIDARIO DEM 
AGENCIA: 1244-0	 CONTA:	 17.051-8 

DATA	 15/06/2011 
NR. DOCUMENTO	 48.111997.400531 
VALOR CHEQUE BB LIQUID.	 16.000,00 
VALOR TOTAL	 16,00000 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 

NR.AUTENTICACAO	 4.F82.E25.C33.BØE,F11 

)

TRIBUM "IOR EL1ToL] 

000074



. 

Data: 1410912011	 Pág.:	 1 

Planilha de Lançamento	 JULHO/2011


PARTIDO: DEMOCRATAS- DIRETOPJO NACIONAL 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO 	 MUNICÍPIO/UF: BRASIL/ 

Documento: 0000000812 
Data:	 1510712011 

Conta	 Descrição	 Débito (R$)	 Crédito (R$) 

3.1.2.01.09.0200 Direção Estadual	 15,000.00 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do PARANÁ conforme 
aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil SIA-CIC n° 412137-6-Fundo Partidário
	 15,000.00


Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do PARANÁ conforme 
aviso 

T 0 T A 1 s .	 15,000.00	 15,000.00 

Ln



o

15/07/2011	 - BANCO DO BRASIL -	 11:00:02 

481119974	 0020 

OUVIDORIA BB 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE


EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 FUNDO PARTIDARIO DEM 

AGENCIA: 1244-0	 CONTA:	 17,051-8 

DATA	 15/07/2011 

NR. DOCUMENTO	 48.111.997.408.020 

VALOR CHEQUE BB LIQIJID, 	 15.000,00 

VALOR TOTAL	 15.00000 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 

NR.AUTENTICACAO	 D.B1C.C19.2A5.3DD.E1F 

15/07/2011	 BANCO DO BRASIL 
481119974

OUVIDORIA 08 0800 729 50'8 

CUMPRUVAN1 E DE DLPUJ TU EM CON lA LOIULN 1 E

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 FUNDO PARI [00H10 DEM 
AGENCIA: 1244-0	 CONTA:	 178510 

DATA	 15/87/2011 
NR. DOCUMENTO	 48. 111. SRI .400 920 
VALOR CHEQUE 80 l 1 QI] ID. 	 10.1100,00

VALOR TOTAL 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRAIAS, 

NR.AIJTENTICACAO 	 1).B1C.C19.205.300.hI1

o 

ruAL SUPEOf ELt1OP 

Ri 000076 

c11s



.

Pág.: 

Data: 0811012011 

	 1 

Planilha dé.L.atiçafl1efltÓ	 AGOSTO/2011 

1
PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

ÓRGÃO: FUNDOPARTIDÁRI0 	 IMuNPuBL/ 

Documento: 0000000942 
Data:	 1810812011 

Conta	 Descrição 

3 . 1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 
Vlr.transf.P/O Diretorio Regional do DEM no Estado do PARANÁ conforme 

aviso 
1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil SIA-C/C n°412137-6-Fundo Partidário 

Vir. transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do PARANÁ conforme 

aviso 

T O T AI S .................................

	

Débito (R$)	 Crédito (R$) 

15,000.00

15,000.00 

	

15,000.00	 15,000.00 

EQ 

L'-



1810812811	 - BANCO DO BRASIL -	 11:30:47 

4811 19974	 0088

OUVIDORIA 88 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 FUNDO PARTIDARIO DEM 
AGENCIA: 1244-0	 CONTA:	 17.051-8 

DATA	 18/08/2011 
NR, DOCUMENTO	 48.111.997,400.088 
VALOR CHEQUE B8 LIQUID,	 15.000,00 
VALOR TOTAL	 15.000,80 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS	 - 

NR.AUTENTICACAO	 7.48B.52B,729.956.c12 

15	 EsA1ICO Di) BRATi	 11 :R47 
4811 19974

OIIVIDIJU 18 1313 0sOÚ  

COMPROVANTE 1)1: DEPUS! ID EM IuN A i.;ssiwl N 
EM DINFIE Iflil 

CLIENtE:	 FUNDO PARI 1.08H10 DI:M 
AGENCIA: 1244-0	 CONTA:	 iÏibI 

ORlA	 1s/1i8/281i 
W. fOCUIIEN 10	 48. 111.097 '1814.085 
VALÜR CHEQUE 8)3 LI QU ID. 	 15. 888 80 
VALOR TOTAL	 15.088,80 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 

NR ,AU 1EN1 1OACRO 	 7.489. b2Ei 729, ObD , 1

. 

o

SUPERIOR ELETORL 

000078



[IJ 
Data: 1810112012	 Pág.: 

-

	

	 PIaniIha:de Lançamento 	 SETEMBRO/2011 

PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO	 MUNICÍPIO/UF: BRASIL! 

Documento: 0000001046 
Data:	 1510912011 

Conta	 Descrição


3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 
Vlr.transf.p/o Diretoria Regional do DEM no Estado do PARANÁ conforme 
aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil S/A-C/C n° 412137-6-Fundo Partidário 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do PARANÁ conforme 
aviso 

TOTAl S ................................

Débito (R$)	 Crédito (R$) 

16000.00

16000.00 

16,000.00	 16,000.00 

1
o 

L-1



o

1510912011	 - BANCO DO BRASIL -	 12:30:27 
481119974	 0178 

OUVIDORIA 88 0800 729 5678 
COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 FUNDO PARTIDARIO DEM 
AGENCIA: 1244-0	 CONTA:	 17.051-8 

DATA	 15/09/2011 
NO, DOCUMENTO	 48.111.997.400.178 
VALOR CHEQUE 88 LIQUID.	 16.000,00 
VALOR TOTAL	 16.000,00 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 

NR.AUTENTICACAO	 E. 54, 2^ 

LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE UOCUMENTO. 
ENTRE OUTRAS INFORMACOES.	 000080 

cPAWS' 

15/09/2011	 - BANCO DO ORASIL	 12:1O;27 
481119974	 0175


OUVIDORIA 90 000 729 55/8 
COMPROVANTE DE DEPOSiTO EM CONTA CORRENIE


EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 FUNDO PAR [108510 DEM 
AGENCIA: 1244-0	 CONTA:	 17.051-o 

DATA	 15/09/2011 
NO, DOCUMENTO	 48.111,997.490.178 
VALOR CHEQUE BB LIQUID,	 16.900.00 
VALOR TOTAL	 16.000,00 

NOME DO DEPOSITANTE 	 DEMOCRATAS 

NO, AUÍENTICACAO	 E. 548. 25F. /DF. 050 CD3

LEIA NO VERSO. COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO, 
ENTRE OUTRAS INFORMACOES.

O 



. 

Data: 0510212012
	 Pág.:	 1 

Documento: 0000001184 
Data:	 19/1012011 

Conta	 Descrição 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 
Vlr.transf.p/o Diretoria Regional do DEM no Estado do PARANÁ conforme 
recibo 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil SIA-C/C no 412137-6-Fundo Partidário 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do PARANÁ conforme 
recibo 

TOTAIS................................

	

Débito (R$)	 Crédito (R$) 

15,000.00

15,000.00 

	

15,000.00	 15,000.00 

E

CO 

QI



o

19/10/2011	 - BANCO DO BRASIL -	 16:21:57 
481111971	 0336 

OUVIDORIA BB 0800 729 5679 
COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 FUNDO PARTIDARIO DEM 
AGENCIA: 1244-0	 CONTA:	 17.051-8 

DATA	 19/10/2011 
NR. DOCUMENTO	 48.111.197.100.336 
VALOR DINHEIRO	 15,000,00 
VALOR TOTAL	 15,000,00 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCR	 SPR1ORELEn0PI 
CNPJ:	 01,633,510,'0001 6; 

PIR,AUTENTICACAO	 D.198. 
LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR EtTE DOO, 
ENTRE OUTRAS INFORMACOES. 

BANCO DO BRASIl - '181 El 197.1 	
0336
OUVIDORIA HH RdRR 729 5679 

(JMI EUVANft UL 61 	 11) 1 M CONtA t0( Nft
EM OENIIETRO 

CL IEN 1 E: 	 FUNDO PARI 1060 10 OEM 
ÁGENC:	

CONTA:	 17.051 8 
0616  

OÜC	 15/19/2911

VAI 
NO.	 tjllHN!O	

-	 40.111. 157.190,336 (10 1)1 HIlL 100	
I. 14110,09 VALOI 11,1711	
15, 000, 

NOME DO OLFOSI FONTE	 DEMÜCRAT CNP	
01 633 sio 4001 9 

NRAO(LNJIC0060	 Ü,F99 DOR iOF.6jE .06.1 LEIA NO VERSO COMO CON ERVAI( ESTE DOu;(;N[llffl ENTRE OUTRAS INFORMACOES



.	 a

Pág.:	 1

Data: 0810312012  

j	 J	 ..••.	 :..	 ianiinaae Larlçd!I!wtu)	 ... 

PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL  

ÓRGÃcFUNDOPARTIDÁFJO 	 MUNICíPIOMF: BRASIL/  

Documento: 0000001310 
Data:	 16111/2011 

Conta	 Descrição	 -	 Débitõ (R$,) , Crédito (R$) 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 	
15,000.00


Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do PARANA conforme 
aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil SIA-C/C n°412137-6-Fundo Partidário 	 15,000.00


Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do PARANA conforme 
aviso  

T O TAl S ...................................................
I- 	 15,Ó00.0Ó	 ---	 15,000.00 

co



o

10/11/7011	 - BANCO DO BRASIL -	 12:10:54 
481115914	 0893


OIJVIDORÏA BB 0800 729 5678 
CUNHII 1V/lO E DE DEPOSI1 O EM (10H A COONENI E


EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 FUNDO PAF/T1DARIO DEM 
AGENCIA: 1244-0	 CONTA:	 17,051-8 

DATA	 16/11/2011 
NR . DOCLJMEN1O	 48, 111.99/,408.893 
VALOR DINHEIRO	 15.808,80 
VALOR TOTAL	 :15.808,80 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEM000A [AS 
CNPJ:	 01,633.518/0801 69 

NR.AUTENTICACAO	 D,7CF.5B6,8E3. 1SF.082

LIA NO VERSO ('-'DMO UM ERVAR ES 1 E Dlii (JM[ NTO 

ENTRE OUTRAS INFORMAGOES.

10/11/2011	 - BANCO DO BRASIL -	 12:1554 
481 119914	 0093


OUVIDORIA BB 0800 729 5573 

CUMFSOJVAN íE DE DEPOSITO EM CON'ÍA CORRENTE 


EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 FUNDO PARTIDÁRIO DEM 
AGENCIA: 1244-0 	 CONTA:	 17.051-8 

DATA 16/11/2011 
NR, DOCUMENTO 	 48.111.0, 
VALOR DINHEIRO	

1i9 ELE1TOL 

VALOR TOTAL	 1 15 000 00

l---O84 - 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS	 1 
CNPJ:	 01.633.0 

NR.AUTENTICACAO	 D,7CF.5BA,8E3. 15F.@82

LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO, 
ENTRE OUTRAS INFORMACOES.



o 

Data: 08103/2012	 Pág.:	 1 

L 	 Planilha de Lançamento 	 DEZEMBRO12011


PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO	 MUNICÍPIO/UF: BRASIL! 

Documento: 0000001468 
Data:	 15/1212011 

Conta	 Descrição	 Débito (R$)	 Crédito (R$) 

3.1.2.01 .Õ9.02.00 Direção Estadual	 16,000.00 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do PARANÁ conforme 
recibo 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil S/A-C!C n°412137-6-Fundo Partidário 	 16,000.00

Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do PARANÁ conforme 
recibo 

T O T A 1 S	 16i000.00	 16,000 00 

1 ° 

1	
co 

 

L



15/12/2011	 - BANCO DO BRASIL -	 16:55:27 
481119874	 0567


OUVIDORIA 90 0800 729 5678

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE


EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 FUNDO PARTIDÁRIO DEM 
AGENCIA: 1244-0	 CONTA:	 17.051-8 

DATA	 15/12/2011 
NR, DOCUMENTO	 48.111.997,400567 
VALOR CHEQUE 89 LIQUID.	 16,000,00 
VALOR TOTAL	 16.000,00 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATA
Ofl1E1T9 

NR,ALJTENTICACAO	 8.658B29P11

LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR EST_DOCU,T, 
ENTRE OUTRAS INFORMACOES.	 _________________ 

1

.

15112120 j 1 	 - 8NdÕ Dá.. 	 -	 16:5:27i 481119974
0567


OUVIDORIA BB. 0800 728 578 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM 

CONTA CORRENTE

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 FUNDO PARTIDÁRIO DEM 
AGENCIA: 1244-0	 CONTA:	 17051-8 

DATA	
15/12/2011 NR. DOCUMENTO	

48.111.997400567 
VALOR CHEQUE BB LIQUID. 	

16.000,0ø VALOR TOTAL	
16.000,00 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 

NR.ÁUTENTICÁCAO	
8.SSB.0B2ECC.F4C 411
LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE 

DOCUMENTO, ENTRE OUTRAS INFORMACOES



ITR!BU14ÃL	 Etb01 

000087 
mBilsiD 

.

DIRETÓRIO REGIONAL PERNAMBUCO



A 

.
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6759800 • 00 * 

0 .00 *



.

	

. 
Data: 2110512011	 Pág.:	 1 

Planilha de Lançamento	 JANEIRÕ/2011


PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO	 MUNICÍPIO/UF: BRASIL! 

Documento: 0000000076 
Data:	 2810112011 

Conta	 Descrição Débito (R$)	 Crédito (R$) 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 	 18,000.00

VIr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de PERNAMBUCO confo 
rme aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil S/A-C/C n° 412137-6-Fundo Partidário 	 18,000.00

Vlr.transf.p!o Diretorio Regional do DEM no Estado de PERNAMBUCO confo 
rme aviso 

T 0 T A 1 S	 18,000.00	 18,000.00 

00 p-



.

-	 DANCO DO	 ÍIRAOTL	 il:O7: 

48 11 IUSDO 811/li 

08V 18881(1 813 08118  

1)1	 Di	 i)! lii	 EM	 ;iIrJl8	 1	 i180	 1] 11 

EM	 01888181) 

CliENT E:	 DEMOCRPi IAS DEM 

AGENCIA: 8007-8 CONTA:	 // h d 

DA IA 28/01/?8i 1 
N14,	 DOLUMEN1O A8. 111 .059.iM013/j 
VALOR DINHEIRO 18 0140,00 
VALOR TOTAL 18.000,00 

NOME DO DEPOSI [ANIL DEMÚLlU IAS 
É NPJ 01 bi 1 810 0001	 /1 

NR ALJ'[ENI lCACAO C, 2FH.  AEE .810 - (III	 888

28/81/2011	 - BANCO DO BRASIL. 

481110596	 007:) 
OUVIDORIA 60 0808 729 8678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA 0080LMI1:


EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS - DEM 

AGENCIA: 0807-8	 CONTA:	 15.775-8,; 

DATA	 2810112011 

NR, DOCUMENTO	 48.111.059.600,073: 
VALOR DINHEIRO	 18.000,0 

VALOR TOTAL	 18.000,00 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 

CNPJ:	 01.633.510/0001 fiO 

NR.AUTENTICACAO	 C.21`0.AEE.81A.084 .508

. 

I!UA SUPIOR ELLTOAL] 
(F1 OOOO9O 



.
	

1 
Data: 2810512011	 Pág.:	 1 

•	 :• •Planilha.:de Lançamentõ 	 FEVEREIRO/2011


PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO	 MUNICÍPIO/UF: BRASIL! 

Documento: 0000000197 
Data:	 2510212011 

Conta	 Descrição	 Débito (R$}	 Crédito (R$) 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 	 48000.00 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de PERNAMBUCO confo 
rme aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil S/A-C/C n°412137-6-Fundo Partidário 	 48,000.00

Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de PERNAMBUCO confo 
rme aviso 

T 0 T A 1 S	 48,000.00	 48,000.00 

CD 

CD



1.

25/02/2011	 BANCO	 DO	 00811 
481110596

OUVIDORIA 88	 ORNO 729	 6/8 

COMPROVANTE DE DE P0i 1D EM CUN 1 A I .:UDRL MI 
EM	 DINHEIRO 

El IEN1E:	 DEMOCRATAS - DEM 
AGLN( [A	 0007-8	 COMIA	 5 i,b 

DATA	 ;5/02/2011 
NR .	 DOCIJMEN10	 49. Iii • i59 .011.873 
VALOR DINHEIRO 
VALOR TOTAL	 48.(101L98 

NOME DO DEPÜ	 1 IANI E	 DE MÍJERA1 8; 
CNPJ:	 01.633,D1D/fli0l	 : 

NA ,ALJTENT]CAGAO 	 E. ABI). A93. 8 ,13, 0W	 Ii 

2510212011	 -	 BANCO	 DO	 ORASTE	 -	 17: 4 5 

OUVIDORIA OS	 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA L(JRHENIE 
EM	 DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS - DEM 
AGENCIA: 0007-8 CONTA: 

DATA

48.111.0'5'9.600.873 
VALOR DINHEIRO 

• 

VALOR  TOTAL 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 
01.633.510/0001 89 

NR.AUTENTICACAO	 E.ÁB[) 893 843	 5 0ff

EiRUÃL SUPtR)O ELITO*L 

ç & 000092\\


cfl1,s 



.

	
. 

Data: 0510612011	 ______________ Pág.:
	

1 

Planilha de Lançamento	 MARÇO120II 

-	 PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL  

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO	 MUNICIPIO/UF: BRASIL! 

Documento: 0000000259 
Data:	 0310312011

Crédito (R$) 
Conta	 Descrição

Débito (R$)  

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 	
50,000.00 

Vlr.transf.p/b Diretorio Regional do DEM no Estado de PERNAMBUCO confo 
rme aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil SIA-CIC n°412137-6-Fundo Partidário 	
50,000.00 

Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de PERNAMBUCO confo 
rme aviso

50,É0O.O0	 50,0OU0U 

o 
o 
o



.

fl/D3/20íI	 -  BANCO DO BRASIL. 
481110596	 SEGUNDA VIA


OUVIDORIA BB 0800 129 30/8 

CÜMIROVANi E DE DEPOSiTO EM LÜNI Á LUHRLN 
EM DINHEIRO 

UIEN1E:	 DLMUCRA1AS - DEM 
AGENCIA: 0007-8	 CUNTA  

DATA	 03/LE112Ø II 
NR DOCUMENTO	 48 111 .058. 000. 787 
VALOR DINHEIRO	 008,011 

VALOR TOTAL.	 58.000,00 

NOME DO DEPOSITANTE 	 DEMOCRATAS 
CNPJ:	 01.633.b18/0001 17-1 

NR.001ENI ICACAD	 E, 115. A liO. AGI (410

TMEM SUP1OR aOPL 

000094 

L 

.

03/03/2011	 - BANCO DO BRASIL - 	 12;24:00 
481110596	 SEGUNDA VIA	 8282


OUVIDORIA BB 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS - DEM 
AGENCIA: 0007-8	 CONTA:	 6.776 

DATA	 03/03/2011 
NR. DOCUMENTO	 48.111.859.608.282 
VALOR DINHEIRO	 50.880,00 
VALOR TOTAL	 50.000.00 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 
CNPJ:	 01.633.510/0081 69 

NR.AUTENTICACAO	 E.l15.A69.ACI.E1D.3C8



o 

Data: 0510612011	 Pág.:	 1 

Planilha deLançamento . .:	 :	 .:NIARçoI2oll 

PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO 	 MucÍPIo/uF:BRASILJ 

Documento: 0000000320 
Data:	 24103/2011

•	 Débito (R$) . 	 .	 Crédito (R$) 

18,000.00 

Contã
	

Descrição 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de PERNAMBUCO confo 
rme aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil SIA-C/C no 412137-6-Fundo Partidário 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de PERNAMBUCO confo 
rme aviso

18,000.00 

T O T A 1 S .......................	 18,000.00	 18,000.00 

u1



BANCO DO BOATL 

481118596
OUVIDORIA 88 0B@ /20 5b7 

CNMPHOVAN1E DE DEPUS1 10 EM COM IA CURIU.N 
EM DINHEIRO

CI IENFE:	 DEMOCRATAS DEM  
CONTA:	 b 

AUENCIA :	 0007-8
24/03/28fl 

DATA 48,
NR. DOCUMENTO 
VAI OR CHEQUE BB LIQUID.

18. 000 1 00 

VALOR TOTAL 

NOME DO DEPDSI1AN1L DEMOCRAIAS 

NR.AUTFNTICALAO
9	 /C5.9P7 800.0/8	 341:

$UPEfiIOR ELEITORAL 

' 000096\ 

G?ADUSJD 

24/03/2811	
- BANCO DO BRASIL -	 17:05:45 

0928 
481110596

OUVIDORIA BB 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORREM II 


EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS - DEM 

AGENCIA: 0807-8	
CONTA:	 6.176-8 

24/03/28 
DATA	

11 

NR. DOCUMENTO	
48.111.059.600.928 

VALOR CHEQUE BB LIQUID.	
18.000.00

i8.0@0 00 

VALOR TOTAL  

NOME DO DEPOSITANTE 	 DEMOCRATAS 

NR.AUTENTICACAO	
9.7C5.9F7.000.D734E 



.

	

. 

Data: 05106/2011
	 Pág.:	 1 

Planilha de Lãnçamento 	 MARÇO/2011.


PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO	 MUNICÍPIOIUF: BRASIL/ 

Documento: 0000000351 
Data:	 3110312011 

Cónta	 Descrição	 Débito (R$)	 Crédito (R$) 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 	 15,000.00 

Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de PERNAMBUCO confo 
rme aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil S/A-C/C n°412137-6-Fundo Partidário	 15,000.00


Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de PERNAMBUCO confo 
rme aviso 

T 0 T A 1 S	 15,000.00	 159000.00



.

31J3/20I1	 -	 BANCO DO	 BRASIl	 lS2. 

481111971
OUVIDORIA BB 8800 729 56/8 

COMPROVANTE DL [)Hft 1 TO EM CON1 A CLJRRENILI 
[M DINUEIRO 

CLIEN1E :	 DEMDli;RAl; -	 DElI 
CONTA:	 5•77b-8 

AGENCIA: 0007-8 

- 31/03/2011 
DATA 
NR. DOCUMENTO 48.111.197.100.072 

15.000,00 TRIBIM JPRIOR ETOL 
VALOR DINHEIRO 15,000,00 
VALOR TOTAL 000098 

NOME DO DEPOSITANTE DEMOCRAIAS 
Hl.633.51@/000l 69  

CNPJ:

NR.AUTENTICACAO 0.622.BAB.9O1.363.149

31/0312211	 - BANCO DO BRASIL - 	 il:D2:íD 

481111971	
0072


OUVIDORIA BB 0800 729 5678 

COMPROVANTE DL DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 

P1 DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS - DElI 
AGENCIA: 0007-8	 CONTA;	 6.776-8 

DATA	
31/03/2011 

NR. DOCUMENTO	
48.111.197.100.072 

VALOR DINHEIRO	
15.000,00 

VALOR TOTAL	
15.000,0 

NOME DO DEPOSITANTE 	 DEMOCRATAS, 

CNpJ:	
-	 01.633.510/0001 69 

0.622.BAB.981.353.148 
NR.AUTENTICACAO  

. 



Data: 21/0612011	 Pág.:	 1 

Planilha de Lançamento 	 ABRIL/2011


PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 
L ORGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO 	 MUNICÍPIO/UF: BRASIL/ 

Documento: 0000000385 
Data:	 0610412011 

Conta	 Descrição	 Débito (R$)	 Crédito (R$) 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 	 25,000.00 

Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de PERNAMBUCO conto 
rme recibo 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil S/A-CIC n°412137-6-Fundo Partidário	 25,000.00


Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de PERNAMBUCO conto 
rme recibo 

T 0 T A 1 s	 25,OÕO.00	 25,00040



nÁNo DO BRASIL	 iS2D:23 
491111971

ÜIJVIDUkIÁ 38
 

0800 729 56/8 

LÜMPRUVAN'ÍE DE DEEU1 ID EM COMIA LÜÍ1R4 6 Ë

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS - DEM 
AGENCIA: 0907--8	 CONTA:	 6, 7/6-8 

DATA	 06/04/2011 
NA. DOCUMENTO	 48.111.197,100,318 
VALOR DINHEIRO	 25.000,89 
VALOR TOTAL	 25.888.00 

NOME DO DEPOSI1ANTE	 DEMOCRATAS 
CNPJ:	 01,633.5100001 69 

UR.AUTENTICACAO	 D.6C7.83E,DID, 73A.D19

[IBUNAL 51JPERIOR EL!ITOPL 

Fli

mi(SJD 

06/04/2011	 - BANCO DO BRASIL -
	 19:26:23 

481111971	
0318


OUVIDORIA BB 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 


EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS - BEM 

AGENCIA : 0007-8	 CONTA:	 6.776-8 

DATA	
06/04/2011 

NA. DOCUMENTO	 48.111.197.100,318 

VALOR DINHEIRO	 25.000,00 

VALOR TOTAL	
25.000.00 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 

CNPJ:	 01.633.510/0001 69 

NR.AUTENTICACAO	 D.6C7.B3E.D10.73A.D19



. 

Data: 21106/2011
	 Pág.:	 1	 - 

Planilha de Lançamento	 ABRIL/2011


PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO	 MUNICÍPIO/UF: BRASIL!  

Documento: 0000000480 
Data:	 1810412011 

Conta	 Descrição	 Débito (R$)	 Crédito (R$) 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 	 .	 18,000.00 
Vlr.transf.p/o Diretoria Regional do DEM no Estado de PERNAMBUCO conof 
arme aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil SIA-CIC n0 412137-6-Fundo Partidário
	 18,000.00


Vlr.transf.p/o Diretoria Regional do DEM no Estado de PERNAMBUCO conof 
arme aviso 

T O T A IS-	 18,000 00	 18.000 .0.0 

1 
1 õ 

o 

L-i



.

29/04/2011	 - BANCO DO BRASIL -
	 112620 

481111971	
0062


OUVIDORIA 80 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 


EM DINHEIRO 

CLIENTE :	 DEMOCRATAS - DEM 
CONTA:	 6,776-8 

AGENCiA: 0007-8

29/04/2011 
DATA 
NR. DOCUMENTO

48.111.197.100.062 

VALOR DINHEIRO
18.080,00 
18.000,00 

VALOR TOTAL 

NOME DO DEPOSITANTE DEMOCRATAS 
01.633.510/001 69 

CNPJ:

NR.AUTENTICACAO	
9.B19.49A.84D.582.A82

[IRI8UNAL SJPERIOR ELEITOP1L 

000102 \J 
mDlisiD 

.

29/04/2011	 - BANCO DO BRASIL -	 11:26:20 

481111971	 0062

OUVIDORIA BB 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS - DEM 
AGENCIA: 0007-8	 CONTA:	 6,776-8 

DATA	 2910412011 
NR. DOCUMENTO	 48,111.197.100,062 

VALOR DINHEIRO	 18.000,00 
VALOR TOTAL	 18.000,00 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 
CNPJ:	 01.633,510/0001 69 

NR.AUTENTICACAO	 9.B19.49A.84D.582.AB2 



o 
Data: 21106/2011
	 Pág.: 

Planilha de Lançamento 	 ABRIL/2011


PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO	 MUNICÍPIO/UF: BRASIL! 

Documento: 0000000454 
Data:	 2710412011 

Conta	 Descrição	 Débito (R$)	 Crédito (R$) 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 	 40,000.00 
VIr.transf. pio Diretorio Regional do DEM no Estado de PERNAMBUCO confo 
rme aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil SIA-C/C n°412137-6-Fundo Partidário 	 40,000.00

Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de PERNAMBUCO confo 
rme aviso 

T 0 T A 1 S	 40,000.00	 40,0OOO 

o



27/04/2011	 - BANCO DO BRASIL -	 16:29:04 
481111971	 0651


OUVIDORIA 88 0808 729 5678


COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS - DEM 
AGENCIA: 0007-8	 CONTA:	 6.776-8 

DATA	 27/04/2011 
NR. DOCUMENTO	 48,111.197.100.651 
VALOR DINHEIRO	 40.00800 
VALOR TOTAL	 40,008,00 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 
CNPJ:	 01.633,510/0001 69 

NR.AUTENTICACAO	 A,9BE,B08DF[).4F13 1C9 

o

2710412011	
-BANCO DO BRASIL -
	 16:29:04 481111971  

OUVIDORIA 88 080 729 5679
	

0651
 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE
EM DINHEIRO 

CLIENTE: DEMOCRATAS - BEM 
AGENCIA: 0007-9	

CONTA:	
6,776-8 DATA	

27/04/2011 
.	 NR, DOCUMENTO	

48.111 197 100 651 VALOR DINHEIRO	

, 
VALOR TOTAL	 40,000 00

40.08,g 
NOME DO	

TAS 
DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 

01.633.510/0o01 69 
NR.AUTENTICACAO	

A.913EBØ8DFD4F8 1C9

lPiBUK SUPERIOR EWTORJ. 

000104"\\ 
cI,s



o

	
o 

Data: 1210712011
	 Pág.:	 1 

	

Planilha de Lançamento	 MAIO/2011


PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

Documento: 0000000538 
Data:	 1610512011 

Conta	 Descrição	 Débito (R$)	 Crédito (R$) 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 	 58,000.00 

Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de PERNAMBUCO confo 
rme aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil S/A-C/C n°412137-6-Fundo Partidário 	 58,000.00


Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de PERNAMBUCO confo 
rme aviso 

TO T A 1 S	 58,000.00	 58,000.00 

CD 

in



o

16/85/2011	
- BANCO DO BRASIL -
	 15:13:22

0573 

481111971 OUVIDORIA BB 000 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE



EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS - CEM 

AGENCIA:	 07-8	
CONTA:	 6.776-8 

DATA	

16/85/2011 

R. DOCUMENTO
	 48.111,197 100.573 

N 
VALOR DINHEIRO	

58,000.08 
00 

VALOR TOTAL	
ô.000 

NOME DO DEPOSITANTE	
DEMOCRATAS 

CNPJ	
01,633,518/0001 69 

NR.AUTENTICACAO	
4. 119.D3A.E77.429.238 

16105/2011	 - BANCO 60 BRASIL	
15:13:22 

481111971	
0573


OUVIDORIA 88 0680 729 5578 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRE O li 


EM DINHEIRO 

CLIEN1EI'.	 DEMOCRATAS - DEM 

AGENCIA: 0807-8	 CONTA:	 6.776-8 

bATA	
16/05/2011 

NO. DOCUMENTO	 48.111.197.100.573 

VALOR DINHEIRO	
58,000,00 

VALOR TOTAL	
58,000.00 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 

CNPJ:	
01.533.510/000169 

NR.AUTEN11CACAO	
4.119.D3A.E77.429.238

1ÏRIBÚL SUPERIOR ELE1TORL 

" 000106'\\



Data: 1010912011	

Pág.: 

JUNHO0 

PARTIDO: 
DEMOCRATAS - DRETORIO NACIONAL --	 --- 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO
MUNICIPIOIUF: BRASIL/ 

Documento-- 0000000650 
- 

Conta	 SCrIÇã0 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual	

Debito (R$)	 Credito (R$) 

Data:	 031061201 1
15000.00 

rio Regional do DEM no Estado de PERNAMBUCO confo 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.dO Brasil SIA-CIC n° 412137-6-Fundo partidário 	

15000.00

vlr.transf.P'O Direto 
rme aviso 

Vlr.tranSf.P/0 Diretor Regional
 do DEM no Estado de PERNAMBUCO confo 

rme aviso

o



03/06/2011	 - BANCO DO BRASIL -
	 11:59:13 

481119974	
0118


OUVIDORIA BB 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 


EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS - DEM 

AGENCIA: 0007-8	 CONTA:	 6.776-8 

DATA	
03/06/2011 

NR. DOCUMENTO	
48.111.997.400.118 

VALOR
.
CHEQUE BB LIQUID.	

15.000,00


VALOR TOTAL
15.000,00 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 

NR.AUTENTICACAO	
9.729. 1D0.005.505.63F 

03/06/2011	 - BANCO DO BRASIL	 11:C313 

481119974	 01113


OUVIDORIA 130 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSIFO EM CONFA CURRENIE 


EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS - DEM 

AGENCIA: 0007-8	 CONTA:	 6,7/68 

DATA	 03/06/2011 

NR, DOCUMENTO	 40.1I1.807.400.1113 

VALOR CHEQUE BB LIQUID. 	 15.000,00 

VALOR TOTAL	 15,0130,00 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 

NR.AUTENTICACAO	 9,729. 1D0,0D5,5C5.63F

o

SUPERIOR EIU1OL 

OOO1O8'\



Data: 1010912011	
Pág.: 

:Planilha de Lançamento 	 .. .	 JUNHO/2011 

PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 
.........................------------- . ---------

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO 	 MUNICÍPIO/UF: BRASIL! 

Documento: 0000000688 
Data:	 15/0612011 

Conta	 Descrição 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de PERNAMBUCO confo 
rme aviso 

11.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil S/A-CIC n° 412137-6-Fundo Partidário 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de PERNAMBUCO confo 
rme aviso

Débito (R$)	 Crédito (R$) 

58000.00

58000.00 

T 0 T A 1 S .............................. 	 -.	 58,000.00	 5000.00



15/06/2011	 - BANCO DO BRASIL -	 16:17:55 

481119974	 0527


OUVIDORIA BB 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 


EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS - DEM 

AGENCIA: 0007-8	 CONTA:	 6.776-8

Rim WaIOR E-0 
DATA	 15/06/2011 

NR. DOCUMENTO	 48.111.997,400.527 

VALOR CHEQUE BB LIQUID.	 58.000,00	
FI 000110 

VALOR TOTAL	 58,000,00
1 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 

NR.AUTENTICACAO	 7.E7F.992.256.77B.83B 

15/06/2011	 - BANCO DO BRASIL -	 16:17:5 
481119974	 852/


OUVIDORIA BB 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORREN1E

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS - DEM 
AGENCIA: 0007-8	 CONTA:	 6.776-8 

DATA	 15/06/2011 
NR. DOCUMENTO	 48.111,997.400.527 
VALOR CHEQUE BB LIQUID.	 58.000,08 
VALOR TOTAL	 58.000,00 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 

NR.AUIENTICACAO	 7.E7F,992,256.77B,83[3

.



.
	

. 

Documento: 0000000778 
Data:	 0110712011

Crédito (R$) Conta	 Descrição	 Débito (R$) 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual
	

15,000. 00 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de PERNAMBUCO confo 
rme aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil S/A-C/C n°412137-6-Fundo Partidário 
Vlr.trarisf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de PERNAMBUCOonfo 
rme aviso 

T O T A 1 S............... 	 115,000.00

15,000.00 

15,000.00 

o 
o	 1 
o	 1 H



01/07/2011	 - BANCO DO BRASIL -
	 12:40:12 

481119974	
0213


OUVIDORIA 89 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CURRENTL


EM DINHEIRO 

CLIENTE : 	 DEMOCRATAS - DEM 
AGENCIA: 0007-8	 CONTA:	 6.170-8 

DATA	
01/07/2811 

NR. DOCUMENTO	 48.111.997.409.213 


VALOR CHEQUE BB LIQUID. 

VALOR TOTAL 

.	

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 

NR.AUTENÍICACAO	
B.E47.250. 15A.9E5.F8E 

01/07/2811	
RANCO DO BRASIl 

481119974
00V 11810 IA 08 8800 129 LO '8 

LOM090VANIL DE DLPUL 10 EM COMIA UJOOLHIL



EM D1NHE 100 

CLIENIE:	 DEMOCRATAS	
DEM 

AGENCIA: 9tØ7-8	
CONIA	

o 

DATA
01107/1811 

NO. DtJCIIMEffl	 80 O	
.9C' 480 1 .1 

VALOR CHEQUE 99 LIQUIO.	
0.000,  

VALOR 10) AI	
1 O .980,88 

NOME DO DE000IFAN Ii	 )I:MOCUA 100 

NO. AUT[N 1 . 1 CALAO	 . [4/. 208. lL , 9): O.) 0)

TRIBUNAL SUPkIGR IWTOL1 

n 000112\\j



. 

Data: 1410912011
	 Pág.:	 1 

1	 Planilha de Lançamento	 JULHO/2011 

PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO 	 MUNICÍPIO/UF BRASIL!	 - 

Documento: 0000000798 
Data:	 0810712011 

Conta	 Descrição 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de PERNAMBUCO confo 
rme aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil S/A-C/C n° 412137-6-Fundo Partidário 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de PERNAMBUCO confo 
rme aviso 

TOTAlS ....................................

Débito (R$) .	 Crédito (R$) 

20,800.00

20,800.00 

20,800.00	 20,800.00 

8 

21





o

	

. 

Documento: 0000000849 
Data:	 2710712011 

Conta	 ..Descrição.::  

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de PERNAMBUCO confo 
rme aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil SIA-C/C n°412137-6-Fundo Partidário 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de PERNAMBUCO confo 
rme aviso 

TO T A 1 S ..................................

Débito (R$)	 Crédito (R$) 

33,000.00

33,000.00 

33,000 00	 337:000.00 

1 
1

Li



• 27/07/2011	 - BANCO DO BRASIL -	 13:44:46 

481111971	 0290


OUVIDORIA BB 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 


EM DINHEIRO 

E CLIENTE:	 DEMOCRATAS - DEM 
AGENCIA: 0007-8 CT :	 5, 7 

•	 DATA	 27/07/2011 

NR. DOCUMENTO	 48i11.197.100.290j 

VALOR CHEQUE BB LIQUID.	 33,000,00ft 

•	 VALOR TOTAL	 33.000,00 

NOME DO DEPOSITANTE 	 DEMOCRATAS 

NO AUTENTICACAO	 O 885 31F E51 9F6 FiE

TRIBUK SUPfiIOR EWTOL 

000116\J 

-•	 -	 -:	 27/íi7/'01i	 BANCO	 DO	 BPATl	 - 

481111871	 0290 

Dliv 11)001 A HEI	 0800	 /Ei hb/H 

COMPROVAM 1 E DE DLPOI ID M COMIA CORRE MIE 

-- -	 -	
EM	 DINHEIRO 

-	
-	 LI ILMIE:	 DLMOCRAIAL - DEM 

-: -
	

AGENCIA:	 0007-8	 CONTA'.	 b. /7k-O 

DA 	 271107/2011 

7:	 -	 NO.	 DULUMLN1ÍJ	 48.11I.19/100.2001 
-	

vol 1.0 tiO CHEQUE DO LIUIJID.	 300,00 

VALOR 1OIAL	 II 000 00 

-	 (	 NIIML	 DO DEPO.1 IMNIL	 DLMU[RA IAS 

NR.AU1LNIICACAO	 8.885. 3 IE.Fb1.8l h.EIE



. 

Data: 0811012011
	

Pág.:	 1 

.	 .Planilha:dC. Lançamento ...	 AGOSTO/2011 
•	

PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO	 MUNIC1P1O/UF:BRASIL/  

Documento: 0000000940 
Data:	 18108/2011 

Conta	 Descrição 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 
VIr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de PERNAMBUCO confo 
rme aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil S/A-C/C n°412137-6-Fundo Partidário 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de PERNAMBUCO confo 
rme aviso 

T O T A I.S . ........................... .......

Débito(R$)	 Crédito (R$) 

33,000.00

33,000.00 

33,000.00	 .	 33,000.00



18/08/2011	 - BANCO DO BRASIL -	 11:28:44 
481119874	 3082


OUVIDORIA BB 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS - DEM 
AGENCIA: 0007-8	 CONTA:	 6.776-3 

DATA	 18/08/2011 
NR. DOCUMENTO	 48.111.997.400.082 
VALOR CHEQUE 88 LIQUID. 	 33.000.00 
VALOR TOTAL	 33.00000 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 

NR.AUTENTICACAO	 1.030.00,4C9.F9E.8E0 

1806/2311	 -	 NÜ DO 3RjST	 1: 4811 1D97
í.)UVI 1)1111 A 11H	 REliO 72) 5h8 

LUMER(J VON E DE	 iu5 110 EM GON 1 O i: 00-14 li 

EM 1) 1 NIJE IND 

CI.1EN1E:	 DEMOLHA AS -DEM 
AGENCIO: 0807-8	 LONFA:	 O '/0 o 
DATA	

1R/g8/N1 1 NR. Dí)CUMET!l o	 48. 111 . os;'. 400. 88/
VALOR CHEQUE 8I3 LIQIJID 
VALOR TOTAL 

NOME DO DEPOSITANTE 	 DEMOCRATAS 

NR .001ENI ICACÂLJ	 1 .030 848 4C' j HL .13! O

.

SUPERIOR ELE1TOfAL 

F1 000118



.
	

ZI-

Data: 0811012011	 -	 pág.:	 1 

	

lfo Mi
	

Planilha de Lançamento	 AGOSTO12011


PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 
___	 -.-.-------. -------.-	 --------------..--.---.-- .-.--. -. -	 ----- -- - 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO	 MUNICIPIO/UF BRASIL! 

Documento: 0000001004 
Data:	 3110812011 

	

Conta	 Descrição	 Débito (R$)	 Crédito (R$) 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual	 25000.00 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de PERNAMBUCO conto 
rme aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil S/A-C/C n°412137-6-Fundo Partidário 	 25,000.00

Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de PERNAMBUCO conto 
rme aviso 

T OT A 1 S	 25,000.00 5 ,o 00.00 

o 

H



ui

31/08/2011	 - BANCO DO BRASIL	 12:03:26 
481119874	 0154


OUVIDORIA BB 0800 728 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS - DEM 
AGENCIA: 0007-8	 CONTA:	 6.776-8 

DATA	 31/08/2011 
NR. DOCUMENTO	 48.111.997.400.154 
VALOR CHEQUE BB LIQUID,	 25.000,00 
VALOR TOTAL	 25.000,00 

NOME DO DEPOSITANTE 	 DEMOCRATAS 

NR,AUTENTICACAO	 B.CBE,8AC.F90.8E1.A9A 

VEJA AS INFORMACOES NO VERSO DESTE COMPROVANTE. 

31/08/2011	 -. BANCO DO BRASIl	 12:03:70 
481119974	

0154

OUVIDORIA 88 0800 729 5618 

COMPROVANTE DE DEPOSI1O EM C(JNIA L'URRLNIL

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS DEM 
AGENCIA: 0007-8	 CONTA:	 6./768 

DATA	
31/08/2011 

NR. DOCUMENTO	 48.i11.997.480 154 
VALOR CHEQUE 88 LIQUID,	 25.800,00 
VALOR TOTAL	 25,000,00 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 

NR.AU1ENTJCACAO	 B,CBE.8AC,1-90 BEl ASA 

VEJA AS 1NFORMACUES NU VERSO DESTE COMPRÚVANIE

jFI
000120'\


css



.

	
. 

Data: 1810112012	 Pág.:	 1 

	

Planilha de Lãnçamento	 SETEMBRO/2011


PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO	 MUNICÍPIO/UF: BRASIL! 

Documento: 0000001044 
Data:	 1510912011 

Conta	 Descrição	 Débito (R$)
	

Crédito (R$) 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 
VIr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de PERNAMBUCO confo 
rme aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil SIA-C/C n° 412137-6-Fundo Partidário 
VIr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de PERNAMBUCO confo 
rme aviso 

TOTAIS ................................

33,000.00

33,000.00 

33,000.00	 33,000.00 

1 
1	 D 
1 Q 
I H 

IH 

Lf



Ô

15/09/2011	 - BANCO DO BRASIL =	 12:28:42 
481119974	 0174


OUVIDORIA 88 0800 729 5678 
COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE


EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS - DEM 
AGENCIA: 0007-8	 CONTA:	 6.776-8 

DATA 15/09/2011 
NR. DOCUMENTO 48.111.997.400,174 
VALOR CHEQUE BB LIQUID. 33.000.00 
VALOR TOTAL 33,000.00 

NOME DO DEPOSITANTE DEMOCRATA TRIBLJL SUPOR ELITOPL.1

NR .AUTENTICACAO	 7.241I3Foø382265 
LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTft DOCUMENTO, 
ENTRE OUTRAS INFORMACOES.	 1 

10/09/2011	 - BANCO DO BRASIL -	 12:28:42 
481119974	 0174


OUVIDORIA 86 0806 729 5678 
COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CÜRRENIL= 


EM DINHEIRO 

CLIENtE:	 DEMOCRATAS -- DEM 
AGENCIA: 0007-8	 COMIA:	 6.776-8 

DATA	 15/09/2011 
NR. DOCUMENLO	 48.111,997.400,1/4 
VALOR CHEQUE 88 LIQUID, 	 33.000,00 
VALOR TOTAL	 33,000,00 

NOME DO DEPOSITANTE 	 DEMOCRATAS 

NR.AUTENTICACAO	 7.241,53F.427,380.565

LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO, 
ENTRE OUTRAS 1NFORMACOES. 

e 



.
	

. 
Data: 1810112012
	

Pág.:	 1 

-	 -

 

	

Planilha de Lançamento	 SETEMBRO/2011 

PARTIDO: DEMOCRATAS-

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO	 MUNICÍPIO/UF: BRASIL! 

Documento: 0000001099 
Data:	 2610912011 

Conta	 Descrição 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de PERNAMBUCO confo 
rme aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil S/A-C/C n° 412137-6-Fundo Partidário 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de PERNAMBUCO confo 
rme aviso 

T O T A 1 S ................................

Débito (R$)	 Crédito (R$) 

25000.00

25000.00 

25,000.00	 25,000.00



26/09/2011	 - BANCO DO BRASIL -	 17:03:14 

481119974	 0673 

OUVIDORIA 88 0800 729 5678 
COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS - DEM 

AGENCIA: 0007-8	 CONTA:	 6,776-8 

DATA	 26/09/2011 

NR. DOCUMENTO	 48.111.997.400,673 

VALOR CHEQUE BB LIQUID.	 25,000,00 

VALOR TOTAL	 25,000,00 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 

NR.AUTENTICACAO	 7,A60.2CD.4A9.607.C2C


LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO, 

ENTRE OUTRAS INFORMACOES. 

2610912011	 - BANCO DO BRASIL -	 17:03:14 
481119974	 0673


OUVIDORIA BB 0800 729 5678

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONIA CÚRREN1E


EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS - DEM 
AGENCIA: 0007-8	 CONTA:	 5,775-8 

DATA	 26/09/2011 
NR. DOCUMENTO	 48.111.997,400.673 
VALOR CHEQUE BB LIQUID. 	 25,000,00 
VALOR TOTAL	 25,000,00 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 

NR.AUTENTICACAO	 7.A60,2CD,4A0,507,C2C

LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO, 
ENTRE OUTRAS INFORMACOES.

. 

.

R1BU SUPIOR ELE TOPL 

000124\\



o
	

. 
Data: 1810112012	 Pág.:  

Plãnilha de Lançamento 	 SETEMBRO/2011 
--------	 ----- ---------------- 	 --.----- -. 

PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

ÕRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO 	 MUNICÍPIO/UF: BRASIL! 

Documento: 0000001101 
Data:	 2610912011 

Conta	 Descrição 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de PERNAMBUCO confo 
rme aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil S/A-C/C n° 412137-6-Fundo Partidário 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de PERNAMBUCO confo 
rme aviso 

TOTAIS ................................ -

Débito (R$)	 Crédito (R$) 

12000.00

12000.00 

12,000.00	 12,000.00 

1 ó 
1	 c 
Iz H - 
Iu1



26/09/2011	 -	 BANCO	 DO	 BRASIL	 -	 17:04:45 
481119974	 0677 

OUVIDORIA BB	 0800 729 5678 
COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 

EM	 DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS - DEM 
AGENCIA: 0007-8	 CONTA:	 6.776-8 

DATA	 26/09/2011 
NR. DOCUMENTO	 48.111.987,400.677  
VALOR CHEQUE BB LIQUID,	 12.00000 RauNLuPERiOREI.EITOiAL1 
VALOR TOTAL	 12,00000 

NOME DO DEPOSITANTE
000126 

LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO, 
ENTRE OUTRAS INFORMACOES. 

26/09/2011	 BANCO	 DO	 BRASIL 
481119974	 0677 

OUVIDORIA 99	 0800 729 5678 
• COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENIE 

EM	 DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCHAIAS -- DEM 
AGENCIA: 0007-8	 CONTA:	 6.776-8 

DATA	 26/09/2011 

NR.	 DOCUMENTO	 48.111.997.400,677 

VALOR CHEQUE 89 LIQUID. 	 12.000,08 

VALOR TOTAL	 12.000.00 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 

NR.AUTENTICACAO	 1,FD5.2F1.955. 164.999 

LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENFO, 
ENTRE OUTRAS INFORMACOES.



n 

Data: 0810312012	 Pág.:	 1 

Planilha de Lançamento	 OUTUBRO/2011


. PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL  
-	 - 
ORGÃO: FUNDO PARTIDARIO 	 MUNICIPIO/UF: BRASIL! 

Documento: 0000001170 
Data:	 18/10/2011 

•	 cnta	 Descrição	 i 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de PERNAMBUCO confo 
rme recibo 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil SIA-CIC no 412137-6-Fundo Partidário 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de PERNAMBUCO confo 
rme recibo 

TOT A 1 S ................................

Débito (R$)	 Crédito (R$) 

40,000.00

40,000.00 

40,000.00	 40,000.00 

o 
o 

H -



18/10/2011	 BANCO DO BRASIL - 	 12:42:34 
481111971	 0124


OUV[IitiHIR BB 0808 729 5678

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE


EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS - DEM 
AGENCIA: 0007-8	 CONÍR:	 6.776-8 

DATA	 18/10/2011 
NR, DOCUMENTO	 48.J.L0 
VALOR DINHEIRO	 I,

VALOR TOTAL 

NOME DO DEPOSITANTE 	 DEMOCRATAS 
CNPJ:	 01.83,5ip	 GB 

NR,AUTENTICACAO	 D,974.3FØD3A 9F7 C71

LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO, 
ENTRE OUTRAS INFORMACOES. 

E	 DNCO CO ORASTE	 12.47:54 
8)24 1)13V	 ii) 18 38 01038 /29 56/8 

t;tJMH10'/f03 E DE DËPOSI FiE EM E1JNFA CtiÍtIlIN L 

EM DJNHEI1IiJ 

CL [EM E:	 DEMOCRATAS	 DEll 
AGENCIA: 0007-8	 COM D3:	 ti. /76-8 

DATA	
18/18/2011 NR, DOCUMENID	 48.lji IO/. 1)30. 124 

VALOR D 1r4-lE IRO	 48.808,00 VALOR TOTAL	
40.00000 

NOME DO. DEPUS:J FANIE 	 DEMOCRATAS 
CNPJ:	 01.633510/8001 tiO 

AI] íENLÍCACAO	 0.974. 310.[ï10 OF/C?J

LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR EsTI: U(JCIJMEN)ÍJ, 
ENTRE OU1RAS INF0RMACOES

o 

Ó



. 

Data: 08/0312012	 Pág.: 

Planilha de Lançamento	 NOVEMBR012011


PARTIDO DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 
-	 .	 - 

	

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO	 MUNIC1PIO/UF: BRASIL/ 

Documento: 0000001309 
Data:	 16/11/2011 

Conta	 Descrição	 :	 -	 Débito (R$)	 Crédito (R$) 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 	 33000.00 
Vlr.transf. pio Diretorio Regional do DEM no Estado de PERNAMBUCO confo 
rme aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil S/A-C/C n°412137-6-Fundo Partidário	 33,000.00

Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de PERNAMBUCO confo 
rme aviso 

T O Í A1 S	 .	 33,ÓÕÓ.00	 33,000.00 

E'

11



16/11/20.11	 BACO DO,'O BRASIL	 i21527 
481119974	 0092 

OUVIDORIA 90 0800 7205678 
COMPROVANTE DE DEPOSITO EM LDNí,\ CORRENIE 

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS -- DEM 
AGENCIA: 0007--8 	 CONTA:	 o /76-O 

DATA	 16/11/2011 
NR DIII liME N ii) 	 48.111. 997 .440.092 
VALOR DINHEIRO	 33.000 00 
VALOR TOTAL	 33.000,00 

NOME DO IJEPOSUANTE	 DEMOCRATAS 
CNPJ:	 01.633.510/0001 ts,9 

NR .AIJTENTICACAO	 B,860808.A64,Ï41— CL2
 
EIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE i)OCLiMLNTG, 

ENTRE OUTRAS INFORMACOES.

16/11/2011	 - BANCO DO BRASIL -	 12:15:27 
481119974	 0092


OUVIDORIA 88 0800 729 5678 
COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 


EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS - DEM 
AGENCIA: 0007--8	 CONTA: 

DA--------------------------------------k9;-3 ° 
NR. DOCUMENTO 	 48.111.9i7 400 
VALOR DINHEIRO 
VALOR TOTAL	 - -	 33,000,00 

NOME DO DEPOSITANTE 	 DEMOCRATAS 
CNPJ:	 01.633.510/0001 69 

NR.AUTENTICACAO 	 B.860.1308,A64,741.CC2

LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO, 
ENTRE OUTRAS INFORMACOES.



fl	 6 
Data: 08/03/2012
	 Pág.:	 1 

Planilha de Lançamento 	 DEZEMBRO/2011 


PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

ORGAO: FUNDO PARTIDÁRIO	 MUNICIPIO/UF: BRASILJ 

Documento: 0000001467 
Data:	 15/12/2011 

Conta	 Descrição	 Debito (R$)	 Credito (R$) 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual	 43,000.00 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de PERNAMBUCO confo 
rme recibo 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil S/A-CIC n°412137-6-Fundo Partidário
	 43,000.00


Vlr.transf. pio Diretorio Regional do DEM no Estado de PERNAMBUCO confo 
rme recibo 

TOT A 1 S	 43,000 00	 43.00.0Q 

1

1



.

15/12/2011	 - BANCO DO BRASIL -	 16:54:26 
481119974	 0565 

OUVIDORIA 88 0800 729 5678 
COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS - DEM 
AGENCIA: 0007-8	 CONTA:	 6.776-8 

DATA	 15/12/2011 
NR, DOCUMENTO	 48,111 2Q7.40O 65

VALOR CHEQUE BB LIQUID, 
VALOR TOTAL	 43.000,00 

------------------------------------00-0-1-32 
NOME DO DEPOSITANTE 	 DEMOCRATAS 

NR,AUTENTICACAO	 6.680.4AC.DB3.B28.25A

LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO, 
ENTRE OUTRAS INFORMACOES. 

15/12/2011.	 - BANCO DO BRASIL	 16:54:26 

OUVIDORIA BB. 800 729 5678	
0565 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS - DEM 
AGENCIA: 0007-8	 CONTA:	 6.776-8 

DATA 

NR. DOCUMENTO	 48 11	
15/12/2011 

VALOR CHEQUE 88 LIQUID. 
VALOR TOTAL	

43.000,00 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS	 --

NR . AUTENTICÁCAO -
6-680 4AC 

ENTRE. OUTRAS INFORMACOES.
ESTE



IiUNÁL StIPERtOR ELflTORL 

000133\.j 

DIRETÓRIO REGIONAL PIAUÍ 

.

.



. 

.

fliiu	 UPERIOR ELE1TOL 

000134 

16,00000 + 
16,000 • 00 + 
167000 . 00 + 
16000'00 + 
169000 . 00 + 
16,0000O + 
161000 . 00 + 
16,000 .00 + 
16000'00 + 
16,000 • 00 + 

160,000.00 

•	 160,000'00 o 

1609000 . 00 o 

160,000 . 00 o 

160000.00 O 

160,000 .00 * 

0.00* 

U 



.

	 fl 
Data: 2110512011	 Pág.:	 1 

•	 Planilha de Lançamento 	 JANEIRO/2011


PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO	 MUNICÍPIO1UF: BRASIL/ 

Documento: 0000000101 
Data:	 3110112011 

Conta	 Déscrição	 Débito (R$)	 Crédito (R$) 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 	 16,000.00 
Vlr.transf. pio Diretorio Regional do DEM no Estado do PIAUI conforme a 
viso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil S/A-C/C n°412137-6-Fundo Partidário	 16,000.00

Vlr.transf.p/o Diretoria Regional do DEM no Estado do PIAUI conforme a 
viso 

T O T A 1 S	 16,000.00	 16,000.00 

u1 

1•



[IJ

31/01/2011	 DO BOASTi	 17 

481110596	 11157


UL!V1I)URiA 09 0800 729 50/8 

hUMPROVAN1 E DL DLP(Y II O EM L0t41 A t!JRDLH 1 


EM DINHEIRO 

LLIEN1 E:	 DEMOCRA [AS 

AGENCIA: 3219'0	 CONTA:	 1.9/ D 

DATA	 31/111/1I 1 

NR. DOCUMENTO	 48. 111 ,i1!9.1 1:i0. l', .' 

VALOR DINHE 1 Ri) 	 1 Ii, LOlU, DO 

VALOR TOTAL	 16.09880 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRMAS 

LNPJ :	 01 .633 , 1j 10,/000) 

NR.AU1ENTJCACAO	 b.332.43B.50H,818.! iU

j'R!BUNAL SUOR EIEITIWLJ 

F4 000136\I 

WSI1Isio	 j 

.

31/01/2011	 -. ELDiï DO 'BRASIL	 12:70:28 

481110596	 '	 0157


OUVIDORIA BB 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENIE 


EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS 

AGENCIA: 3219-0	 CONTA:	 41.075-6 

DATA	 -	 3.i/8[/0l 1 

NO, DOCUMENTO	 48.1I1.WTO.h0N. IS? 

VALOR DINHEIRO	 16.000,80 

VALOR TOTAL	 - --	 16.000,00 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 

CNPJ:	 01.633.510/00i1I oR 

NR.AUTENTICACAO	 6.332.436.509.03R.ED3



.

	

. 

Data: 2810512011	 Pág.:	 1 

.	 .	 .	 Planilha:di...L.ançamento 	 .	 FEVEREIRO/2011


PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO	 7UNICÍPIO/UF: BRASIL/ 

Documento: 0000000198 
Data:	 2510212011 

Conta	 Descrição	 .	 Débito (R$)	 Crédito (R$) 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual	 16,000.00


VIr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do PIAUI conforme a 
viso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil SIA-CIC n 1 412137-6-Fundo Partidário 
VIr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do PIAUI conforme a 
viso 

T O T A 1	 .	 .	 16000.O0	 16,00009 

1 
1 o 

L-

16,000.00



25/02/7011	 - BANCO DO BRATiI 
481110596

íiUV iÜ IR IA liii 11H00 /i 6/6 

L(JMPROVAN1 E I)L DEPÍJSI 11) EM LON IA L;ÍJII1IE Ri 

EM DINHEIRo 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS 
AGENCIA: 3219-0	 CONTA:	 41.11/5 n 

DATA	 75/11/7o1 1 
MR, DOCUMENÍÜ 	 48.11I.0DTJ.60(11.8/( 
VAI 011 DINHEIRO	 i, Rol,, 1111 
VALOR TOTAL.	 Ii	 :111 

NOME [10 EILPÜSJ 1 ANTE 	 I)LMUCFIR 1 AS 
CNPJ:	 01,1313.1,j1R/[n)oli li:J 

NR ALJTENÍICACAO	 í;, A54 2/11. /1:4.1 115 1/6 

25/02,'2011	 - BANCO DO BRASIL -	 i7:To 
481110596

OUVIDORIA 88 0800 729 5078 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENIL 

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS 
AGENCIA: 3219-0	 CONTA:	 41.075-6 

DATA	 25/0/2011 
NR. DOCUMENTO)	 48.111.059.640'0.8116  

VALOR DINHEIRO 16.000,0 
VALOR TOTAL	 -	 -	 16,000,00 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRAJA5 
CNPJ:	 01.633.510/0001 DC 

NR.AUTENT1CACAO	 C.A54,273,764 F35 1/Ei

o

TR1UNAL WERIOR ELEi1 

000138


CD11



o

	 . 
Data: 05106/2011
	 Pág.:	 1 

Planilha de:IarçamentO . .:....	 MARÇO/201•.1 

PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORK NACIONAL 
;_T1 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO
	 MUNICÍPIO/UF: BRASIL! 

Documento: 0000000321 
Data:	 24/0312011 

Conta	 Descrição	 Debito (R$)	 Credito (R$) 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual	 16,000.00 

Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do PIAUI conforme a 
viso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil SIA-C/C n° 412137-6-Fundo Partidário 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do PIAUI conforme a 
viso 

TO T A 1 S	 16,000M0	 16,000.00 

1 
1	 cI 

1i	 1! L

16,000.00



24/03/2811	
BANCO DO DRATL	 17:4 

481118596 80V 1 DL Dl A Ali 0808 /0 678 

DL 01:0051 .10 1:8 D1111 1 A CILRÍLLN 
EM DINHEIRO 

CIIENIE :	 I)MDCI1A1AS 

AOENDIA	 l21)-0	 CONTA	 410/'. 

DATA 
NA. 0000MLNIO	

48.11.1 .059.b@0.6 

VALOR CHEQ1IL. 88 LIQUTO. 
VALOR IDiAL	 -	

160,08 

NOME DO 01 DO 11 ANIL	 DLMULRAJ 

NR.AUIEffl ICACRO	
I..4AG.7B9 .8781:111 .FB

FRI8UUAL 9JPERIOR ELE1TOfIAL1 

RI 00014O\ 
cfF1?SX 

24/03/2011	 - BANCO DO BRASIL	 17:54:54 

481110596	
0926


OUV1DORIA 88 0800 729 5678 

LOMPROVOH1E DE DEPOSITO EM CONTA CORRENÍE 

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS 
AGENCIA 3219-0	 CONTA:	 41075-6 

DATA	
24/03/2011 

NA. DOCUMENTO	 48.111.059.680.926 

VALOR CHEQUE BB LIQUID.	
16.008,08 

VALOR TOTAL	
16.000.00 

NOME DO DEPOSITANTE 	 DEMOCRATAS 

NR.AUTENTICACAO	 1.4AC.7B9.870.E81.F9A



. 

Data: 2110612011
	 Pág.: 

Planilha de Lançamento	 ABRIL12011 

PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO	 MUNICÍPIO/UF: BRASIL/ 

Documento: 0000000479 
Data:	 29/0412011 

Conta	 Descrição	 Débito (R$)	 Crédito (R$) 

3.1.2.01.09.02:00 Direção Estadual 	 16,000.00 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do PIAUI conforme a 
viso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil S/A-C/C n°412137-6-Fundo Partidário	 16,000.00

Vlr.transf. pio Diretorio Regional do DEM no Estado do PIAUI conforme a 
viso 

T Õ T A 1 S	 16,000.00	 16,000.00 

1 
1	 c 

L^I



.

29/04/2011	 - BANCO DO BRASIL -
	 1125:23 

481111971	
0060


OUVIDORIA BB 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE


EM DINHEIRO 

CLIENTE : 	 DEMOCRATAS 

AGENCIA: 3218-0	 CONTA:	 41.075-6 

DATA	
29/04/2011 

NR. DOCUMENTO	 48.111.197.100.060 

VALOR DINHEIRO	 16.000,00 

VALOR TOTAL	
16,000,00 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 

CNPJ:	 01.633.510/0001 69 

NR.AUTENTICACAO	 5,AD6.830.CBD.200.816 

2910412011	 - BANCO DO BRASIL -	 11:25:23 
481111971	 0060


OUVIDORIA BB 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS 
AGENCIA: 3218-0	 CONTA:	 41.075-6' 

DATA	 29/04/2011 
NR, DOCUMENTO	 48.111,197,100,060 
VALOR DINHEIRO	 16.000,00 
VALOR TOTAL	 16.000,00 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 
CNPJ:	 01,633,510/0001 69 

NR.AUTENTICACAO	 5,AD6.83D.CBD,200.816

. 

TR2U1L SUPE*IGR EWTORAL 

Fu 000142\ 

us	 -



.

	

. 

Data: 1210712011	 Pág.:	 1 

Planilha de Lançamento 	 MAI012011


PARTIDO DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO 	 MUNICÍPIO/UF: BRASIL/ 

Documento: 0000000604 
Data:	 3010512011 

Conta	 Descrição	 .	 ..	 Débito (R$)	 Crédito (R$) 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual	 16,000.00 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do PIAUI conforme a 
viso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil SIA-C/C n°412137-6-Fundo Partidário 	 16,000.00

Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do PIAUI conforme a 
viso 

TOTAl S	 16,000 00	 16300000 

-o



30/05/2011	 - BANCO DO BRASIL -	 16:08:57 
481119974	 0573


OUVIDORIA 08 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS 
AGENCIA: 3219-0	 CONTA:	 41,075-6 

DATA	 30/05/2011 
NR. DOCUMENTO	 48.111,997 400 573 
VALOR CHEQUE BB LIQUID.	 1.00,00 
VALOR TOTAL	 15.00000 

NOME DO DEPOSITANTE 	 DEMOCRATAS 

NR,AUTENTICACAO	 F,93B,C4C,CØF,FAB 701

TmetRol $WEkIOR EWTOfL 

Fk OOO144 

C4D1?SO 

30/05/2811	 BANCO DO BRASfl 
481118974	

0573

OUVIDORIA 88 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO [M CONTA CORREN1E



EM DINHEIRO 

CL 1 ENTE:	 DEMOCRATAS 
AGENCIA: 3219-0	 C0141A:	 41,075-6 

DATA	
30/05/2011 NR, DOCUMENTO	

48.111.997400573 
VALOR CHEQUE BB L100ID.	

16.0000R VALOR TOTAL	
16.000,00 

NOME DO DEPft;j TANIE	 DEMOCRATAS 

NR.AUTENTICACAO	
F.938.C4CCØFFAB701 

.



• 

Data: 10109/2011	
Pág.:	 1 

• Planilha de Lançamento 	 JUNHO/2011 

•	 PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 
• 

Documento: 0000000689 
Data:	 1510612011 

Cõnta	 Descrição 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do PIAUI conforme a 
viso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil S/A-C/C n° 412137-6-Fundo Partidário 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do PIAUI conforme a 
viso 

TO T Al S..................................

Débito (R$)	 Crédito (R$) 

16,000.00

16,000.00 

16 3 000.00	 16,000.00 

1 
1 o 

L1



15/05/2011	 - BANCO DO BRASIL -
	 15:18:37 

481119974	
0529


OUVIDORIA 68 0800 729 5578 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE


EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS 

AGENCIA: 3219-0	 CONTA:	 41.075-6 

DATA	
15/06/2011 

NR, DOCUMENTO	
48.111.997.400.529 

VALOR CHEQUE BB LIQUID. 	
16.00000 

VALOR TOTAL	
16.000,00 

NOME DO DEPOSITANTE 	 DEMOCRATAS 

NR,AUTENTICACAO	
1.905.3E4 .D9A.B58.E75 

15/05/2011	 - BANCO DO BRASIL -	 16:18:37 
481119974	 0529


OUVIDORIA BB 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS 
AGENCIA: 3219-0	 CONTA:	 41.075-O 

DATA	 15/06/2011 
NR. DOCUMENTO	 48.111.997.400529 
VALOR CHEQUE BB LIQUID, 	 16.000,00 
VALOR TOTAL	 16.000,00 

NOME DO DEPOSITANTE 	 DEMOCRATAS 

NR.AUTENTICACAO	 1.905.3E4.D9A.B58.E76

.

SUPEOR ELEITOÍAL 

Fu 000146\ 

omilsiD-

N



. 

Data: 1410912011
	 Pág.:	 1 

[ LL

	

	 Planilbã	 JULHO12011


PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO 	 fMUNICÍPIO/UF BRASIL! 

Documento: 0000000861 
Data:	 2910712011 

Conta	 Descrição:escrição	 Débito (R$)	 Crédito (R$) 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 	 16,000.00 
VIr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do PIAUI conforme r 
ecibo 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil SIA-C/C n° 412137-6-Fundo Partidário	 16,000.00

VIr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do PIAUI conforme r 
ecibo 

T 0 T A 1 S	 16,000.00	 16,000.00



29/07/2011	 - BANCO DO BRASIL -	 12:15:05 

481110596	 0142


OUVIDORIA BB 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CON]A CORF(ENIE 


EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS 

AGENCIA: 3219-0	 CONTA:	 41.075-6 

DATA	 2910712011 

NR, DOCUMENTO	 48.111.059.600,142 

VALOR DINHEIRO	 16.000.00 

VALOR TOTAL	 -	 16.000.00 

NOME DO DEPOSITANTE	 PARTIDO DEMOCRATAS 

CNPJ:	 01.533.510/0001 69 

NR.AUTENTICACAO	 C.028.C36.395.74E.92E

•	
SUPERiOR ELE1TOL 

OOO148\ 

29/07/2011	 -	 BANCO DO	 BRASTI.	 - 

481110596
OUVIDORIA 913 080 729 ¶-678 

COMPROVANTE DE DEPDSI1U EM GURIA (iNLNIL 

EM DINHEIRO 

CL1EN1 E:	 DEMOCRATAS 

AGENCIA:	 3219-0 CONTA:	 41.0/O O 

DATA
2910,12811 

NR. DOCUMENTO 48.. lii .059.600.142 

VALOR DINHEIRO
16.000,013 

VALOR 101-AL 

NOME DO [)EPOSI IANTE PAR -11D0 DLMI)GRA AO 1	 CNPJ: 01.633.510/13901 00 

NR.AUTEN11CACAO C.028.G'3b.305. 740.0.1.



. 

Data: 0811012011	 Pág.:	 1 

Planilha de Lançamento 	 AGOST012011


PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO 	 MUNiCÍFO/UF:BRASIL/  

Documento: 0000000941 
Data:	 1810812011 

Conta	 Descrição	 Débito (R$)	 Crédito (R$) 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual	 16,000.00 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do PIAUI conforme a 
viso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil S/A-C/C n o 412137-6-Fundo Partidário.	 16,00000

Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do PIAUI conforme a 
viso 

T 0 T A 1 S	 16,000.00	 16,000.00



.

18/08/2811	 - BANCO DO BRASIL -	 11:29:39 
481119974

OUVIDORIA BB 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS 
AGENCIA: 3219-0	 CONTA:	 41.875-6 

DATA	 18/88/2011 
NR. DOCUMENTO	 48.111.997,400.084 
VALOR CHEQUE BB LIQUID,	 16.008,00 
VALOR TOTAL	 16.000,00 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 

NF1.AUTENTICACAO	 5.DA4.517,991,BC9,5C1 

18/@C/201 1	 -	 BANCO DO 5000TI. - 	 ii: O: 30 
481119974

OUVIDORIA liii 8888 /211 Oh /11 

[IJMHIDVAN1 E DE Dl:iO51 1 EM 1.11H IA LIJF?RLN O 

EM DINHEIRO 

CL IEN 1 E:	 DEMOLRATAS 
AGENCIA: 3219-0	 CíJI4IA:  

GAIA	 18/08/2tiiL 
NP. DOLIIMEN O	 48, 111 .907.400. 88i 
VALOR CHEQUE 88 1 IUUID. 	 Iii .000, 08 
VAI 08 TOTAL	 16.088,88 

NOME 1)0 DEPÍJST1 AN1E	 DEMOLHA IAS 

NíU.AlJ ÍENTICACAU	 5.DA4 .517.081 oU;

n 

TRIBaQ SUPERIOR ELETOAL 

000150'\\



fl	 . 
Data: 1810112012	 Pág.:	 1 

Planilha deLançamento 	 SETEMBRO/2011 

PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO	 MUNICÍPIO/LJF: BRASIL! 

Documento: 0000001102 
Data:	 2610912011 

Conta	 Descrição


3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 
VIr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estadodo PIAUI conforme re 
cibo 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil S/A-C/C n° 412137-6-Fundo Partidário 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estadodo PIAUI conforme re 
cibo 

T O T AI S ................................

Débito (R$)	 Crédito (R$) 

16,000.00

16,000.00 

16,000.00	 16,000.00 

H -



2610912011	 - BANCO DO BRASIL -	 17:05:28 
481119874	 0679


OUVIDORIA BB 0800 729 5678 
COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE


EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS 
AGENCIA: 3219-0	 CONTA:	 41,075-6 

DATA	 26/09/2011 
NR. DOCUMENTO	 48,111,997.400.679 
VALOR CHEQUE BB LIQUID,	 16.000,00 
VALOR TOTAL	 16.000,00 

NOME DO DEPOSITANTE - DEMOCRATAS 

NR,AUTENTICACAO	 - 7.FF5,F5C,0D7,52B,8D0

LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO, 
ENTRE OUTRAS INFORMACOES. 

2610912011	 - BANCO DO BRASIL -	 17:0:28 
481119974	 0679


OUVIDORIA BB 0800 729 5678

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CÚRNENÍE


EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS 
AGENCIA: 3219-0	 CONTA:	 41,075-6 

DATA	 2610912011 
NR. DOCUMENTO	 48.111,997,400,979 
VALOR CHEQUE 88 LIQUID. 	 16,000,00 
VALOR TOTAL	 16,000,00 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 

NR.ÁLJTENTICACAO	 7.FF5.F5C.0D/,528,9[)0

LEIA NO VERSO COMI) CONSERVAR ESTE DOCUMENTO, 
ENTRE OUTRAS INFORMACOES.

rRI8UL 4jPMIOR ELET 

000152



. 

Data: 1810112012	 Pág.:	 1 

Planilha de Lançamento	 SETEMBRO/2011 

PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO	 MUNICÍPIO/UF: BRASIL/ 

Documento: 0000001045 
Data:	 1510912011 

Conta	 Descrição	 Débito (R$)	 Crédito (R$) 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual	 16000.00 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do PIAUI conforme a 
viso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil S/A-C/C n°412137-6-Fundo Partidário 	 16,000.00

Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do PIAUI conforme a 
viso 

T O T A 1 S	 16,000.00	 16,000.00 

1 
1

CD 

CD 

01 

L1



15/09/2011	 - BANCO DO BRASIL - 	 12:29:32 

481118974	
8176


OUVIDORIA 88 0800 729 5678

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE


EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS 
AGENCIA: 3219-0	 CONTA:	 41.075-6 

DATA	
15/09/2811 

NR, DOCUMENTO	 48.111.997.400.176 

VALOR CHEQUE 86 LIQUID, 	 16.000,00 

VALOR TOTAL	
16,080,80 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS
-

 

NR,AUTENTICACAO 	 5.362. 
LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE POCUMEWfsjo 
ENTRE OUTRAS INFORMACOES. 

15/09/2011	 - BANCO DO BRASIL - 
481119374

01711 
O0VIDORIA 80 000 '2 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA C000EN 1 Ir 
EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS 
AGENCIA: 3219-0	 CONTA:	 o 

DATA	
15/89/28 Ii 

NR, DOCUMENTO	 48.111.997 . 400 . 176  
VALOR CHEQUE 88 LIQIJID. 16.000,0 VALOR TOTAL	 16,000,00 

NOME 0(1 DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 

NR.AUTENÍICACAO	 S.362.35683C /FL, IEO

LEIA. NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO, 
ENTRE OUTRAS INFORMACOES,



fliBURAL $UPEkIOR ELE!TOfL1 

000155 
MMSiD 

DIRETÓRIO REGIONAL RIO DE JANEIRO 

.



0.00 *
EYl8ukL SUPERIOR ELEITOi. 

Fk 000156'\ 

CP1.t1SD 

. 

.

0 • 00 * 

• 201000 . 00 + 
189000 . 00 + 
'18,000 . 00 + 
409000 . 00 + 
'18,000 . 00 + 
18,00000 + 
189000 . 00 + 
18,000 . 00 + 
199000 . 00 + 
18,000 . 00 + 
18,000 . 00 + 
30,000 . 00 + 
33,000 • 00 + 
19,000 . 00 + 
19,000 . 00 + 
19,000.00 + 
18,000 . 00 + 

4	 357,00O•ü o 

357 'OOO • 00 o 

357'000 • 0 o 

357,000 • 0o o 

357,000 . 00 o 

357,000 • üo o 

357,000 • 00 * 

0 • 00 *



•	 • 

Data: 2110512011-	
Pág.:	 1 

:	 JANEIR012011 

PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL  

óRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO 
- - 	 j	 BRASIL! 

Documento: 0000000026 
Data:	 12/01/2011 

Conta	 Descrição	
Débito (R$)	 Crédito (R$) - 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 	
20000.00


Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO DE JANEIRO c 
onforme aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil SIA-CIC n0 4121376FundO Partidário	 20000.00


VIr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO DE JANEIRO c 
onforme aviso 

T O T A S	
20,000.00	 20,000.00 

-

F ..:

(



17/81/701 i	 flANC	 DA 00À7TL	 11 
! 14)1 110595	 lii 

IV III Ii O 36	 333300	 :Ii /8 

L(IMEF8I'/I1NIF III	 li	 il.I Ii.) EM 1:iliIo 5813.111 til). 
EM	 1)INIIEII11I 

LI	 [ : 33F	 5113511i131[i FiEL) Dl-..M Iii	 Ri 
lIlI_OLIA: 31)233-3	 L'JN Ei; 

SAÍA	 12!El1/211 
SF4, Díii;iIMF.NIS	 113, 111 _L.11/J_6510, 

VAI. 3FF 51311 E 1 RI)	 20. RuO 110 
VAI LII 101 AL	 ti 11(,)[) 033

$UPER1OR ELEITL 

OOO158\ 

ti) ME 00 Dl- F1)2 1 IANI L
	

3)1 MDL 14,41 
LNIJ:
	

331. )1:3 5 i)/333i0 3 

Si). AIJTEN ri 1:000)1
	

( .I0i	 215 ,43 .;l)A 

12/01/2011	 - BANCO DO BRASTL	 11:C5:4@ 
a	 4331110596 11 8136 
w	 OUVIDSRIí\ 1313 08333J 11 29 bD71j 

COMPRO VAMi E DE DEPO S I LO EM 56010 I3JRRE11 1 E. 

EM DINIIEIRÚ 

CL LENTE:	 DIREI DEi O RER DEM [3 E Ri 
AGENCIA: . 3520-3	 CON1A: 

DATA	 12/01/2011 
NR. DOCUMENTO	 48. 1li.059.6011. 136, 
VALSE DINHEIRO	 20,000,0 
VALOR TOTAL	 20.000.001 

NOME 
[30	

DEMOCRAÏAO 
CNPJ:	 01.633.510/0001 69' 

NR . AIJTENTICACAO 	 C .942.295.248. 2D0. 3358



e 
Data: 2110512011	 Pág.:	 1 

• Planilha de Lançámêrl:.to 	 . JANEIRO/2011 
PARTIDO DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

r	 - 
ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO	 MUNICÍPIO/UF: BRASIL/ 

Documento: 0000000087 
Data:	 2810112011 

Conta	 Descrição	 Débito (R$)	 Crédito (R$) 
3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual	 .	 18,000.00 

Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO DE JANEIRO c 
onforme aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil S/A-C/C n°412137-6-Fundo Partidário 	 18,000.00 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO DE JANEIRO c 
onforme aviso 

T O T A 1 S	 18,000.00	 18,000.00 

U1 

2-1



?OiBl/201i	 -	 riANCÍI DO	 BR.AiL	 - ii 

4811 10596 85713 

OUVIDORIA	 18 0808 /29 55/8 

LUMIROVANi E DE DEPUS] [O	 EM	 L[IN IA	 LuIDiL 8! 

EM D]NIIE1RL) 

CLiENtE:	 U1REIDR1O REG DEM 11 Ë HJ 

AGENCIA: 3520-3 COMIA: 113.68/ X 

DA1A  

NR. DOCUMENTO 48. 111,059.1305. 8/6 Liiae 
VALOR DINHEIRO 
VALOR TOTAL - -

. SilO, 80 

18. 080, 000160 

NOME DO DEPOSiTANTE DEMOLHA 1AS 

INPJ 01 531 1310/588] Si 

NRAU1ENTILACAÜ C.1iEA.80B.2F3.8AJ,/I8

.

2810112011	 - BANCO DO BRASIL -	 !I: W54 

481110596	 '	 0076

OUVIDORIA 08 08,00 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CURRLNU. 

EM DINHEIRO 

CLIENTE;	 D'RETORIO REG-DEM D E RJ 
AGENCIA: 3520-3	 CONTA:	 15.5811-X 

DATA	 2810112011 
NR. DOCUMENTO	 .	 48.111.059,600.076 
VALOR DINHEIRO	 18.000,00 
VALOR TOTAL	 18.000,00 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 
CNPJ:	 01.633.510/008.1 58 

NR.AUTENTICACAO	 C.6EA.808,2F3,AA9. 740 



TJ
	

. 
Data: 2810512011 	

pág.: 

	

Planilha de Lançamento	 FEVEREIRO/2011 

PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORJO NACIONAL 
ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO	 MUNICÍPIO/UF: BRASIL/ 

Documento: 0000000200 
Data:	 2510212011 

Conta	 Descrição


3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO DE JANEIRO c 
onforme aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil SIA-CIC n°412137-6-Fundo Partidário 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO DE JANEIRO c 
onforme aviso 

TOTAIS ................................

Débito (R$)	 Crédito (R$) 

18,000.00

18,000.00 

18,000.00	 18,000.00 

I-



25/02/2011	 - BANCO DO 800011 
48111

 
05%

OUVIDORIA DO 09110  

L'tiMI'IIUVAHI E DE DLPIJ;.I TU EH i;(IN A UDITUEN 
EM Dl NHE 100 

CI. ILM1L:	 D1RE100IÍ) REG DEM D E Id 
AGENCIA: 3570-3 	 CONTA:	 15 blli 

DA1A	 25/1T1/2D li 
NR . 1]CIJM1- NTÜ	 48, 111 1159. 5140 
VALOR DINHEIRO	 18 ,000,011 
VALOR 1OTAL	 18080140 

NOME DO DLFOSi lAN 1 E 	 DEMUCRA IAS 
CNPJ:	 81,533.b10Jí11fl'iibi 

NO. AI) JEN1 ICACAO	 7.330 3DA, F OU 

.

25/02/2011	 - BANCO DO BRASIL -	 17:40:02 
481110596	 @o82


OUVIDORIA BB 0888 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONIA CIi)1íIENTL 

EM DINHEIRO 

CLIENIE:	 D1RETORIO REG DEM D E 03 
AGENCIA: 3520-3	 CONTA:	 15,587-X 

DATA	 25/82/2811 
NR. DOCUMENTO	 48.111.859.680,882 
VALOR DINHEIRO	 18.880,80 

.	 VALOR TOTAL	 -	 18,800,88 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRA1AS 
CNPJ:	 81.633.518/0001 139 

NR.AUTENTICACAO	 7,338 3DA F98 CIO .9D4

1 
1RI8UNL $UPER1OR 

000162 -



.

	

. 

Data: 0510612011	 Pág.:	 1 

. .	 . .•.:	 PJafliI•.ha de Lançamento	 .. . ......	 . MARÇO/2011


PARTIDO: DEMOCRATAS - DUETORIO NACIONAL 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO	 . MUNICIPIO/UF:BRASIL/  

Documento: 0000000246 
Data:	 02/03/2011 

Conta	 Descrição	 .	 Débito (R$)	 Crédito (R$) 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 	 40,000.00 
VIr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM nó Estado do RIO DE JANEIRO c 
onforme aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil SIA-C/C n°412137-6-Fundo Partidário	 40,000.00

Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO DE JANEIRO c 
onforme aviso 

T O T A 1 S . ... ............................... 	 401000.00	 40900040 

1 1 IQ 

L-1



02/03/2811	 í3ANCO DO [3RASTI 
4011 1Ø96	 SEGUNDA VIA 

(19V 1 DUR 1 A 8(3 0808 729 96/9 

(:)M(9[jv(fl 1 DE DIJU91 li EM L3JN1  99911! N 1 
EM DINHE [80 

EL 19NIE : 	 DIREi 0810 NEO 0DM O E RJ 
ADENL: A: J!-Q0-3	 CONTA:	 15 58/ 

DATA 
NR . DÍJCLJMEN 1 (3 
VAI 1)8 DINHEIRO 
VALOR. TOTAL 

NOME DO DEPUSITAN(E 
CNPJ: 

o

	
NH.AUlENIICACAO 

02/03/2011	 - BANCO DO BRASIL - 	 16:42:52 481110596	 SEGUNDA VIA	 0887
OUVIDORIA BB 0800 729 5678 

COMPROVANtE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DIRETORIO REG DEM O E RJ 
AGENCIA: 3520-3	 CONTA:	 15.587-x 

.	 DATA	
02/03/2011 NR, DOCUMENTO	

48.111.059 600 887 VALOR DINHEIRO	
40.000,0 VALOR TOTAL	
40.0000 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS	 - - 
CNPJ:

01.633.510/0001 68 

NR.AUTENTICACAO	 A.E88.DC9OCA2330A8 

82/03/21111

4 8. 111 .1159.6110.897 


4140110,08

40.000, (10 

DEMIJERAI AS 
@1.633.5JØ/(j[j(4J 69 

A.EBB.DCHNL:A .2J3.í\A3

TRIBUNAL SUPRIOR ELETOf1AI. 

RI 000164 

GMOI1SD



..
	

.
Pág.: 

Data: 0510612011

Planilha deLanç.amefltõ 

PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL  

(% p(Ãn- ri INnC PARTIflÁRIC) 	 JJNICÍPIO/UF: BRASIL/	 - 

Documento: 0000000323 
Data:	 2410312011 

Conta	 Descrição	 Débito	 .	 Crédito (R$) 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual	
.	 18,000.00 

Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO DE JANEIRO c 
onforme aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil S/A- C/C n°412137-6-Fundo Partidário 	 18,000.00


Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO DE JANEIRO c 
onforme aviso 

T O T A 1 S	 18,00000	 18,000.00 

en



24/03i'?@Ii	 - BANCO DO BRASIL - 
4811111596	 i22


OUVIDORIA 89 0800 729 5578 

COMPROVANTE DE DEFÚS 110 EM (;UNIA CORREU II: 

EM DINHEIRO 

CL.1LNFE:	 D1RElUNIU REG DEM O E RJ 

AGENCIA: 3520-3	 CONTA:	 15.58' 

DATA	 24/00/2(111 
NR, DOL'UMEHÍO	 48.111,059.600/v/


VALOR CHEQUE 88 1 IQUID. 
VALOR TOTAL	 18.0011,00 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 

NR.AUTENTICACAO	 C.935.49E,3A?. 14í;,SU 

o

I8UNAL SUPERIOR Eu111OAL 

jF 000166\\ 
L 

24/03/2011	 - BANCO DO BRASIL -	 17:50:21 481110595	
082?


OUVIDORIA 88 0800 729 5678


COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CON1A CORRENtE 

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DIRETORIO REG BEM D E RJ 
•	 AGENCIA: 3520--

_
 CONTA:  155'--x 

DATA	
24/03/2011 

NR. DOCUMENTO	
48.111.059500922 

VALOR CHEQUE BB LIQUID, 	 18,000,00 VALOR TOTAL	
18.000,00 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 

NR.AUTENTICACAO	 0.935,49E3A7 14C,588



o

	

o 
Data: 21/06/2011
	

Pág.: 

igui

	

	 Planilha de Lançamento 	 ABRIL/2011


PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO 	 MUNICÍPIOIUF: BRASIL! 

Documento: 0000000448 
Data:	 2710412011 

Conta	 Descrição	 Débito (R$)	 Crédito (R$) 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 	 18,000.00 
VIr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO DE JANEIRO c 
onforme aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil S/A-C/C n° 412137-6-Fundo Partidário 	 18,000.00

Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO DE JANEIRO c 
onforme aviso 

T O T A 1 S	 18,co.00	 18,0Ó0.00 

t 
1 õ

1 
L



o

27/04/2011	 - BANCO DO BRASIL -	 16:16:30 
481111971	 0625


OUVIDORIA 08 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DIRETORIO REG DEM O E RJ 
AGENCIA: 3520-3	 CONTA:	 15.587-X 

DATA	 2710412011 
NR. DOCUMENTO	 48.111.197.100.525 
VALOR DINHEIRO	 18.000.00 
VALOR TOTAL	 18.00000 

NOME DO DEPOSITANTE 	 DEMOCRATAS 
CNPJ:	 01,633.510/0001 69 

NR.AUTENTICACAO	 2.D85.21F.593.8473C9

10UK&L UPEROR ELIIIORAL 

N 000168 

L CDOJO 

27/04/2011	 - BANCO DO BRASIL -16:16:30 
481111971	

0625

OUVIDORIA BB 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DIRETORIO REG DEM D E RJ 
AGENCIA: 3520-3	 CONTA:	 15,587-X 

DATA	
2710412011 

NR, DOCUMENTO	 48.111.187.100.625 
VALOR DINHEIRO	 18,000,00 
VALOR TOTAL	 18,00000 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 
CNPJ:	 01.633,510/0001 69 

NR.AUTENTICACAO	 2,D85.21F,593.847,3C3



[i
	

. 

Data: 1210712011
	 Pág.:	 1	 --

1

	

	 Planilha de Lançamento 	 MAIO/2011


PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO	 TlUNICÍPIOIUF: BRASIL! 

Documento: 0000000541 
Data:	 1610512011 

Conta	 Descrição	 Debito (R$)	 Credito (R$) 

3.12.01.09.02.00 Direção Estadual 	 18,000.00 
VIr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO DE JANEIRO c 
onforme aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil SIA-CIC n o 412137-6-Fundo Partidário	 18,000.00

Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO DE JANEIRO c 
onforme aviso 

T O T A 1 S ................................ 	 18,000.00	 18,000.00 

iII



16/85/2011	 - BANCO DO BRASIL -	 15:78:07 16/05/2011	 - BANCO DO BRASIL -	 15:28:07 

481111971	 0597 481111971	 0597 

	

OUVIDORIA 89 0800 729 5678	 OUVIDORIA BB 080 728 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE	 COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 

EM DINHEIRO	 EM DINHEIRO

CLIENTE:	 D1RE1 ÍJO1O REG DEM O E RJ CLIENTE:	 DIRETORIO REG DEM D E RJ 

AGENCIA:	 3520--3 CONTA:	 15.587-X AGENCIA: 3520-3 CONTA:	 15,587-X 

DATA -	 16/05/2011 DATA 16/05/2011 

NR, DOCUMENTO 48.111	 197 180 597 .NR, DOCUMENTO 48.111,197.100.597 

VALOR DINHEIRO 18 000 00 VALOR DINHEIRO 18.000,00 

VALOR TOTAL 18.000,00 VALOR TOTAL 18.000,00 

NOME DO DEPOSITANTE DEMOCRATAS NOME DO DEPOSITANTE DEMOCRATAS 

01533518/0001 59 CNPJ: 1.633.510/000169 

NR.AUTENTICACAO 6.013. 155.50B.FDA658 NR.AUTENTICACAO 6.013,155.50B.FDA.658

FBU4L SUPERIOR EWTOL1 
Fh 000170\jI 



.,	 . 

Data: 1010912011	 Pág.:	 1 

	

• Planilha de Lançamento.	 JUNHO/2011


PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO BRASIL/MUNPIO/UF: BRASIL/ 

Documento: 0000000691 
Data:	 1510612011 

Conta	 Descrição	 Débito (R$)	 Crédito (R$) 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 	 18,000.00 

Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO DE JANEIRO c 
onforme aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil S/A C/C n°412137-6-Fundo Partidário	 18,000.00


Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO DE JANEIRO c 
onforme aviso  

T O TA 1 S	 ••	 18,000.00 •	 18,000.00 

CD 
i0 i



15/08/2011	 - BANCO DO BRASIL -	 16:20:17 
481119974	 0533


OUVIDORIA BB 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DIRETORIO REG DEM O E RJ 
AGENCIA: 3520-3	 CONTA:	 15,587-X 

DATA	 15/06/2011 
NR. DOCUMENTO	 48.111.997.400,533 
VALOR CHEQUE BB LIQUID,	 18,000,00 
VALOR TOTAL	 18.000,00 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 

NR.AUTENTICACAO	 9.072.4F2,DBE,D5E,543 

15/06/2011	 - BANCO DO BRASIL -	 16:2017 

481119974	 0533


OUVIDORIA GB 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DIRETORIO REG DEM D E RJ 

AGENCIA: 3520-3	 CONTA:	 15,587-X 

DATA	 15/06/2011 

NR, DOCUMENTO	 48,111,997.400,533 

VALOR CHEQUE GB LIQUID.	 18.000,00 

VALOR TOTAL	 18.000,00 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 

NR,AUTENTICACAO	 9.072.4F2,DBE.D6E.543

.

"'3"' 

EWTOiI 

' OOO172



.

	

. 

Data: 0811012011
Pág.: 

.Planilha de ..Lançamento . .• .	 .	 ÃGOST0I20II 
PARTIDO: DEMOCRATAS - DETORiONAONAL 	 --

óRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO	 MUMCÍPIO/UF:BRAj/ 	
- 

Documento: 0000000885 
Data:	 0110812011 

Conta Descrição..	
. .Débito(R$)	 Crédito (R$) 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual	 18,000.00 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO DE JANEIRO c 
onforme aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil S/A-C/C n° 412137-6-Fundo Partidário 	 18,000.00

VIr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO DE JANEIRO c 
onforme aviso 

T O T A k S ....................................... 	 18,000.00	 18,000.00 

E 
1 o 

Q ç 
IQ 
1-



.

01/08/2011	 - BANCO DO BRASIL -	 16:58:21 

481111971	 0817

OUVIDORIA BB 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DIRETORIO REG DEM D E RJ 
AGENCIA: 3520-3	 CONTA:	 15.587-X 

DATA	 0110812011 
NR. DOCUMENTO	 &111.197.100.8l7 
VALOR CHEQUE 88 LIQUID, 	 18.000,00 

VALOR TOTAL	 18.000,00 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 

NR.AUTENTICACAO	 5.B51.786.C5D.AE7.4E7

1RUAk SÚPEiOR aUTOiL 

000174\J 

.

-	 BANCO	 DO	 BRASIL 481111971 -	 10:50:71 

OUVIDORIA 08	 080 729 5b78
0817 

LUM!kOVANjE DE DEPÚLI 10 EM CONTA
CÜRREN!L 

EM	 DINHEIRO 

Ct 1ENf:	
OlHE 0010 REG DEM O E RJ 

AGENCIA: 3520-3	 CONTA: 

DATA 

NR.	 I)OCUMEN1O 01108/2011 
48.111.1 VALOR CHEQUE B8LIQUJE) 97 100 817

VALOR TOTAL 18.000,@g 

NOME DO DEPOSITANTE	 OEMOCRT0' 

NR.RUTENTI('ACAO



. 

Data: 0811012011	 Pág.:	 1 

•	 Planilha de Lançamento	 AGOSTO/2011 

PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO	 .MuNICÍPIO/UFBRASIL/ 

Documento: 0000000943 
Data:	 1810812011

Crédito (R$) 

18,000.00 

18,000.00 

Conta	 Descrição 	 Débito (R$) 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 	 18,000.00 
VIr.transf.p/o Diretorro Regional do DEM no Estado do RIO DE JANEIRO c 
onforme aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil SIA-C/C n° 412137-6-Fundo Partidário 
VIr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO DE JANEIRO c 
onforme aviso 

T O T AI S .................................• 	 •	 •	 18,000.00 

(.fl



1810812011	 - BANCO DO BRASIL -	 11:31:37 
481119974	 0090


OUVIDORIA BB 0800 728 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DIRETORIO REG DEM D E RJ 
AGENCIA: 3520-3	 CONTA:	 15.587-x 

DATA	 1810812011 
NR, DOCUMENTO	 48.111997.400.090 
VALOR CHEQUE 88 LIQUID. 	 18.008,00 
VALOR TOTAL	 18.00000 

NOME DO DEPOSITANTE 	 DEMOCRATAS	 - 

NR.AUTENTICACAO	 E.470,37A,372,54E.604

TRIUUM. SUPERIOR EIrnORAL1 

Fh 000176\j 
ÂDUS 

18/013 /2011	 BANCO DO BOASfl 
4131 1111974	

001)0

OUVi DOU IA OU 0000 120 Do/O 

(;(JMPI)OvAN E DE 9(1 ii11 10 EM c jti, ;IIUDUN O 

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DIRETORJO REI) DEM O E 03 
AGENCIA: 3520-3	 CONTA:	 Do. ç 

DAI 	
Iti/Oo.i201 

NU, 000EIMEN 1 E) 	 413. 1 II 097.400 . (19(1 
VAIOU CHEQUE OU [.1 QUI 0.	 18 0u1, OU
VALOR TOTAL

(4110, ou 

NOME DO DEPUS 1 lAR) 	 DLMu;RA 1 AI) 

NU. 1301 ENÍJCACAU 	 E .47g ,37 :iI?,



Data: 1810112012	 Pág.:	 1 

Planilha de Lançamento 	 SETEMBRO/2011


PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO	 MUNICÍPIO/UF: BRASIL! 

Documento: 0000001047 
Data:	 1510912011 

Conta	 Descrição	 Débito (R$) 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual	 18000.00 
VIr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do Rio DE JANEIRO c 
onforme aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil S/A-C/C n° 412137-6-Fundo Partidário 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado.do Rio DE JANEIRO c 
onforme aviso 

T O T A 1 S	 18,000.00

Crédito (R$) 

18000.00 

18,000.00 

C) 

H



15/09/2011	 - BANCO DO BRASIL -	 12:31:33 

481119974	 0180


OUVIDORIA BB 0800 728 5678

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE


EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DIRETORIO REG DEM O E RJ 

AGENCIA: 3520-3	 CONTA:	 15.587-X 

DATA	 15/08/2011 

NR. DOCUMENTO	 48.111.997.400.180 

VALOR CHEQUE BB LIQ(JID.	 18,000.00 

VALOR TOTAL	 18.000.00 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATA 

5,879 20A 
LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR EST DOCUMi.d 

ENTRE OUTRAS INFORMACOES. 

15/09/2011	 BANCO DO BRASIL 

481119974
0189


OUVIDORIA BB 0889 729 56/8 
COMPROVAN1E DE DEPOSITO EM CONTA CUlU1ENIE


EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DIRE1ORIU REG- DEM O E Ri 

AGENCIA: 3520-3	 CON1A:	 15.50/X 

DATA	
15/09/2011 

NR. DOCUMENTO	 48.111.997400.188 

VALOR CHEQUE B8 LIQLJ1D.	 18.080,09 

VALOR TOTAL	
18.009,09 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 

NR.AUTENTICACAO	 5.879.208.FSE. 793.E93


LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO, 

ENTRE OUTRAS INFORMACOES.

o 

.



L
	

. 

Data: 1810112012	
Pág.:

	

Planilha de.Lançamento	 SETEMBRO/2011 

PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO	 MUNICÍPIO/UF: BRASIL! 

Documento: 0000001079 
Data:	 2310912011 

Conta	 Descrição 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO DE JANEIRO c 
onforme aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil S/A-C/C no 412137-6-Fundo Partidário 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO DE JANEIRO c 
onforme aviso 

TOTAIS.................................

Débito (R$)	 Crédito (R$) 

30000.00

30,000.00 

30,000.00	 30,000.00



.

23/09/2011	 - BANCO DO BRASIL -	 12:11:00 
481119974	 0193 

OUVIDORIA BB 0800 729 5678 
COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DIRETORIO REG DEM D E RJ 
AGENCIA: 3520-3	 CONTA:	 15,587-X 

DATA	 23/09/2011 
NR, DOCUMENTO	 48.111.997.400.193 
VALOR CHEQUE BB LIQUID, 	 30.000,00 
VALOR TOTAL	 30.000,00 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 

NR.AUTENTICACAO	 7.EDF.02B.01E. 17E.04C

LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO, 
ENTRE OUTRAS INFORMACOES. 

23/09/2011	 - BANCO DO BRhCTÍ	 12:11:00 
481119974	 0193


OUVIDORIA BB 0800 729 b678 
COMI-ROVANIE DE DEPOSITO EM GUiO [A C000GNFE 


EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEREiQOIO REG DEM 1) 1- RJ 
AGENCIA: 3520-3	 CONTA:	 l5.587-

DATA	 2310912011 
OR, DOCUMENTO	 48,11199740019:1 
VALOR CHEQUE BB LIQUID, 	 30.000,00 
VALOR TOTAL	 30.000,00 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 

NR.AUTENfICACAO	 7.EOE.02B.O1L.l1E04[

LEIA NO VERSO COMO CONSÍ:9VÁfl ESTE DOCUMENTO, 
ENTRE OUTRAS INFORMACOES,

. 

TRUU1(.&L SUPERIOR ELEITORAL 

000180 

W.D1IS



.

	
o 

Data: 0510212012
	 Pág.:	 1 

	

Planilha de Lançamento 	 OUTUBR012011 

PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO	 MUNICÍPIOIUF BRASIL! 

Documento: 0000001149 
Data:	 10/10/2011 

Conta	 Descrição 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO DE JANEIRO c 
onforme recibo 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil SIA-C/C n°412137-6-Fundo Partidário 
VIr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO DE JANEIRO c 
onforme recibo 

TO T AI S ................................

Débito (R$)	 Crédito (R$) 

33,000.00

33,000.00 

33,000.00	 33,000.00 

OD 
I-1



IA, 10,2811	 -	 BANCO DO 000211.	 14.31:23) 
481111971

	

	 8058

011V 1 DUO IA FIO 0888  

(IMI'I UVANIE 1)1 DEPOSITO 1-0 UNIAUOOÍ NU

EM DINI-IETIU)

(3 11-MIE;	 01(0 IORIO REG DEM ri E	 1(3 
1ENC[À:	 35203	 CONTA 

DA 1-A 10/10/2011 

NO,	 000IJMENFO	 48.111197.100.058 
VALOR DINHEIRU 33.800,00 

VALOR TOTAL 33,000,00 

NOME DO DEPOSI fONTE 	 DLMOCRA iAS 
CNPJ:	 01,633,510/0801 b9 

NO ,AUTENIICA000	 7.200.60/ ,FAi.2C5, ID] 
LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO, 
ENTRE OUTRAS INFORMACOES.

10/10/2811	 - BANCO DO BRASIL -	 14:31:50 
481111971	 0858


OUVIDORIA 08 0880 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE


EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DIRETORIO REG DEM D E RJ 
AGENCIA: 3520-3	 CONTA:	 15.587-X 

DATA	 10/10/2011 
NR, DOCUMENTO 	 48.111.197.100.858 
VALOR DINHEIRO	 33.808,80 
VALOR TOTAL	 -	 -	 33.080,00 

NOME DO DEPOSITANTE 	 DEMOCRATBUI&LSUPIØRELEJ1OL 
CNPJ:	 01.633,510/0001 6 

-7.2D . 6B9WiD7 
LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUTQ 
ENTRE OUTRAS INFORMACOES, 

. 

1



.

	
. 

Data: 0510212012	 .	 Pág.:	 1 

Planilha 0e Lançamento .. .	 OUTUBRO/2011 

PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO	 MUNICIPIO/UF: BRASIL! 

Documento: 0000001171 
Data:	 18/10/2011 

Conta	 Descrição 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO DE JANEIRO c 
onforme recibo 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil S/A-C/C n°412137-6-Fundo Partidário 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO DE JANEIRO c 
onforme recibo 

TOTAIS...................................

	

Débito (R$)	 Crédito (R$) 

18,000.00

18,000. 00 

	

18,000.00	 18,000.00 

0J



12/10/2011	 -	 BANCO	 DO	 BRASIL	 12:44:50 
'18L111971

OUVIDORIA 88	 0800 229 5678 
COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 

EM	 DINHEIRO 

CLIENTE:	 DIRETORIO REG DEM D E RJ - 
AGENCIA: 3020-3	 CONTA:	 - 15587-X 

TA	
18/10/20(1 NR,	 DOCUMENTO	 48.111,197. 1i 

VALOR DINHEIRO	 18., 
VALOR TOTAL	 18.000,00

- 
NOME DO DEPOSITANTE 	

DEMOCRAT ?Om1 

NRAUTENTICACAO
VERSO COMO CONSERVAR ESTj DÜCUM 

ENTRE OUTRAS INFORMACDES. 

1	 DANCÍj	 DO.	 RRAS	 2; 'ltilI 11971
13(3V! (10H 1 A 13(3	 LIiUIØ- Ï29 567(3 1	 JMI 1OJRNIfr	 DE	 DEPli( ((1 LM 1 (4IA GURI MIL EM	 DINHEIRU 

(11, L- N 1 F-	 UI3 REG DED E	 Í1.J AGENCIA:	
CONTA: 10.06/ -X 

DAI 
Mi	 lIlil IIMLNIO

48	 111	 li,	 100	 1	 8 VAI. (IR	 1) UNI [1131) 
VAL11R TOTAL	 lO, 000, 0@ 

NOME Ou U( p(7•;i IPIN3E	 DEHÜCRA ÍAS CNPj:
81 .li:}3 .5 1 /(3i	 Ú 

NU!. AIIJENUICI3CA()	 -	 7.1364	 749	 CBí:, p r-i	 SÉ:? EIA NO IHL,u	 lJMR tOM LRVAR L E 14il UMI Mlii ENTRE l]IJTUAS LNFORMACÜES



Data: 0810312012	 __________________________ 
Pág.:	

1 

	

Planilha de Lançamento	 NOVEMBRO/2011 

PARTIDO DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL  

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO 	 MUNICÍPI0IUF: BRASIL/ 

Documento: 0000001273 
Data:	 04/11/2011 

Conta	 Descrição	
Débito (R$)	 Crédito (R$) 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual	
18,000.00


Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO DE JANEIRO c 
onforme aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil S/A-CIC n°412137-6-Fundo Partidário 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO DE JANEIRO c 
onforme aviso 

	

1	 S ........................................................................... 	 .... .	 .	 .	
i800o.00	 18,000.00 

18,000.00 

co 
UI



.

04/11/2011	 - BANCO DO BRASIL - 	 14:55:24 
481111971	 0185 

OUVIDORIA BB 0800 729 5678 
COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DIRETORIO REG DEM O E RJ 
AGENCIA: 3520-3	 CONTA:	 15.587-x 

DATA	 04/11/2011 
NR. DOCUMENTO	 48,11 W2 
VALOR DINHEIRO

Bi . 2M Y6 
NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 
CNPJ:	 ----01.63.	 ia'11 

NR,AUTENTICACAO	 8,874.00F,C25,F85,CC1

LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO, 
ENTRE OUTRAS INFORMACDES. 

- BANCO DO BRASIL -	 14:55:24 
481111971	

0185

OUVIDORIA BB 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DIRETORIO REG DEM D E RJ 
AGENCIA: 3520-3	 CONTA:	 15,587-x 

DATA	
04/11/2011 

NR, DOCUMENTO	
48,111,197.100 185 

VALOR DINHEIRO	
18,000,Ø VALOR TOTAL	
18.000, 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 
CNPJ:	

01,633,510/0001 69 


NR.ÁUTENTICACAO 

LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO, 
ENTRE OUTRAS INFORMACOES

r.fl 



o 

Data: 0810312012	
pág.: 

Planilha de Lançamento 	 DEZEMBRO/2011


PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL  

ORGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO 	 1 
MUNICIPIO/UF: BRASIL! 

Documento: 0000001398 
Data:	 01/1212011 

Conta	 Descrição	 Debito (R$)	 Credito (R$) 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual	
18,000.00 

Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO DE JANEIRO c 
onforme aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil S/A-C/C n°412137-6-Fundo Partidário	
18,000.00


V!r.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO DE JANEIRO c 
onforme aviso 

T O T A 1 S	 :	 18,000.00	 18,000.00 

o 

co



01/12/2011	 ~BANCO DO BRASIL -	 1533:14 
481119974	 0693


OUVIDORIA BB 0800 729 5678 
COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORREN1E 


EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DIRETORIO REG DEM O E Ri 
AGENCIA: 3520-3	 CONTA:	 15.587-X 

DATA	 01/12/2011 
NR. DOCUMENTO	 48.111.997.400693 
VALOR CHEQUE BB LIQUID, 	 00 
VALOR TOTAL	 I8fiIO EWTOL 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS	 000188\\ 

NR.AUTENTICA000	 9.C9A.599,62_5g4USm 
LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO, 
ENTRE OUTRAS INFORMACOES. 

01/12/7911	 - BANCO DO BRASIL	 i63 4 481119974	
0693


OUVIDORIA 88 0800 729 5678 
COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA C000EN1E 


EM, DINHEIRO 

CLIENTE:	 DIRETORIO REG DEM D E Ri 
AGENCIA: 3520-3	 CONTA: 

DATA	
0l/12/2Oji


NR. DOCUMENTO 
VALOR CHEQUE 88 LIQU1D. 
VALOR TOTAL	

18 000.00 

NOME DO OEPOSIjAF	 F)EM0000TAS 

NR . AUTENTICACAO	 9. C9A .589.624.004. COR 

LEIA NO VERSO COMO E ONSERVAR ESTE DÍ1C!JMENT(L 
ENTRE OUTRAS INFORMACÜES

1!



Data: 0810312012	
Pág.:	 1	 - 

	

Planilha de Lançaento	 DEZEMBRO/2011
m  

PARTIDO DEMOCRATAS - DIRETORIONACKNAL 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO 	 NÍPUF: BRASIL!	 .-

Documento: 0000001488 
Data:	 2011212011 

Contá	 Déscrição	
..:	 .	 :.	 . ..... . ..	 ..	 Débito (R$).	 Crédito (R$) 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 	 18,000.00 

Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO DE JANEIRO c 
onforme recibo 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil SIA-CIC n°412137-6-Fundo Partidário 	 18,000.00


Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO DE JANEIRO c 
onforme recibo 

T O, T A 1 S .............. .................. ....	 .	 .	 . .	 .. . : .	 ..	 . ;18,000.00	 18,000.00 

Q 

ko

ii



20/1212811	 BANCO DO DRASTI	 10:10:39. 
481119974	 8759 

OUVIDORIA 88 0800 72J 5678

COMPROVANTE DE DEPOS11O EM CONtA CURRINIE 


EM DINHEIRO 

1111-N1C:	 DIRETORIO REG 0CM 1) ERJ 
AGENCIA: 3520-3	 CONtA:	 ib,SH/-x 

DATA	 78/12/2011 
NR, DOCUMENtO	 48.111.907.400.759 
VALUR CHEQUE 138 LIQUIÍ),	 18. 080,80 
VALOR TOTAL	 18.000,00 

NOME DO DEPOSI1AN1U- 	 OU-MUI RAIA 

NR .AUIENT[CACAO	 3.830. 3M. 8/9.023 .f?t)

LEiA NO VERSO COMO CONSERVAR ESIE IJOCIJMFNTO, 
ENTRE OUTRAS JNÍORMACOES. 

1 
3 

i	 -	 1

1.

rT4 

4

2011212011	 - BANCO DO BRASIL - 	 1616:39 
481119974	 8759 

OUVIDORIA BB 0880 729 5678 
COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENFE 

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DIRETORIO REG DELI D E RJ 
AGENCIA: 3520-3	 CONTA:	 15.587-x 

DATA	 20/12/2011 
NR, DOCUMENTO	 4111gg7dGil7 

VALOR CHEQUE 88 LIQUID. 	 !1RI8ULS1L 
VALOR TOTAL	 18,000,00 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRAT 5 

NR,AUTENTICACAO	 3,83 .3AA.879.D23.62D

LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO, 
ENTRE OUTRAS INFORMACOES, 

LI 



TRiBUL UPRIOR ELEt1OÃ. 

Fk 1000191 \) 
PAD11S 

DIRETÓRIO REGIONAL RIO GRENDE DO

NORTE

. 

n



0•00 

50,00000 

190000 • 00 + 

19,000•00 
16O00•00 
5,000 • O0 + 

199000.00 + 
19000 • 00 1-' 

21,000.00 
191000-00 '+ 
20,000.00 
34,00000 + 

361000 • 00 +-

34,000O0 + 

.	 3400000 +—J 

36,000•00 
3819000 . 00 O 

3819000 • 00 O 

381,000•00 0: 

381,00000 O-

381,00000* 

io	 Wo 
C" 

•

TR1BU4AL SUPEOR 

F1 000192\\j


cpo1sx



.	 . 
Data: 2110512011	 Pág.: 

Planilha de Lançamento 	 JANEIRÕI2011.


PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO	 MUNICÍPIO/UF: BRASIL/ 

Documento: 0000000056 
Data:	 2710112011 

Conta	 Descrição	 Débito (R$)	 Crédito(R$) 

3.1.201.09.02.00 Direção Estadual 	 50000.00 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO GRANDE DO NO 
RTE conforme aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil S/A-CIC n°412137-6-Fundo Partidário	 50000.00

Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO GRANDE DO NO 
RTE conforme aviso 

T O T A 1 S	 50,000.00	 50,000.00 

1 
1 o 
1 ° 

L1



.

27/91/201 1oü Do 
lO II IbOt)	 101 INDO	 VI 

1111V 101111 	 A	 11)3 II_1I1U	 .1 

iiiMEllti'/AlIF	 I3I.	 l)Fi;i 1 

CM CI O) IL 1 II 

CI ILN [F :	 OLMO RAIAS Ift.M 
AGENU IA:	 ØU22	 1 00131	 : 

DATA  
W. DÍJCUMENIÍ 48.	 11	 i.'.ii:•i 
VALOR DTNFIE IPO 100, 130 

VALOR TOTAl 

NOME	 TIO , 1 IANft DE MOCA!) 1 AS 
CNPJ: 01.633.,)lo/0001 69

EI)). Ali . ) EN II CACAU	 3. 100 /139. CCII 0913 81)9 

27101/2911	 - BANCO DO 9003T1	 11:30:40 
491110596	 SEGUNDA ViA.	 0029


OUVIDORIA GB 0800 /20 •9-/ij 

COMPROVANTE DE DEPUS] 10 L M Clitl 1 A 11)0)11 N FI-




EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS - DEM 
AGENCIA: 0022-1	 CONIA:	 5. IJ9 2: 

DATA	 271012011 
NO. DOCUMENTO	 48. 111 .O0J.l13TI.029 
VALOR DINHEIRO	 000, 00 
VALOR TOTAL	 50.000,00 

NOME DO DEPUSIIANÍE 	 DEMOCRATAS 
CNPJ:	 01.633.510/0001 69 

NR.AUTENíICACAO	 3. 1DC,709,F63,99[3.809

[5UL SUPERIOR 
ELE]T!L 

F1  000194 

cffiD1S 



.	 . Data: 2110512011	
Pág.:	 1 

	

Planilha de Lançamento	 .	 JANEIRÕ/20j1 ... 

PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 
óRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO 	 MUNICÍPIO/UF: BRASIL! 

Documento: 0000000089 
Data:	 2810112011 

Conta	 Descrição	
Débito (R$)	 Crédito (R$) 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 	
19,000.00 

VIr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO GRANDE DO NO 
RTE conforme aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil S/A-C/C n o 412137-6-Fundo Partidário 	
19,000.00
VIr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO GRANDE DO NO 

RTE conforme aviso 

T 0 T A 1 S	
19,0001 -00	 1900O.OQ



28/01/7011	 - flANCO DO BRASTL 
481118596	 0875


OUVIDOR] A 88 8880 779 55/8 

COMPROVANFL DE LPUi O EM CNN IA E Ai] II. 

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS - 9DM 
AGENCIA: 0022-1	 COMI A:	 5	 7 

DAI 	 28/81/2011 
NR, DOC]JMEN1O	 48.111.059.680,075 
VALOR DINHEIRO	 19100,88 
VALOR TOTAL.	 19.1118,88 

NOME DO DEPOSI1AN1E	 DEMOCRA1AS 
CNPJ:	 01.1i33,510/0001 AS 

NR,AUTENTICACAO	 E . 04[CO3 . 5D5 , I : 53 1 ;'s 

.

28/01/2011	 - BANCO DO BRASIL -	 12:00:01 
481110596	 0079


OUVIDORIA 08 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOS11OEM CONÍA CORRENIL 

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS - DEM 
.	 AGENCIA: 0022-1	 CONTA:	 5.390-2 

DATA	 2810112011 
NO. DOCUMENTO	 48.111,059.500.079 
VALOR DINHEIRO	 19.000.00 
VALOR TOTAL	 -	 19.000.00 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 
CNPJ:	 01.633,510/0001 69 

NR,AUTENTICACAO	 E,04C,CO3,5D5,p53, 176

R1BUL fiPaIOR ELEflOLI 

Fh OOO196



.

Pág.: 

Data: 28/0512011 

	 1 

Tffi!ti	
Planilha de Lançamento	 FEVEREIRO12011 

DIRETORIO NACIONAL PARTIDO: DEMOCRATAS 

ORGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO	 MUNICIPIOIUF BRASIL/ 

Documento: 0000000189 
Data:	 2510212011

Débito (R$)	 Crédito (R$) 

Conta	 Descrição  
19 000.00 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 
Vlr.transf.p/O Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO GRANDE DO NO 

RTE conforme aviso 

1 . 1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil SIA-CIC n°412137-6-Fundo Partidário
19,000.00 

Vlr.transf.P/O Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO GRANDE DO NO 

RTE conforme aviso
19,000.00 

T O T A 1 S 
	 19,000.00 

1 
1 

II



Wol

TRlU4AL S4JPROR ELEiTOftA[] 

' 000198


w1s 

o 

.



A 

n	 GANCA no	 BRA1I 
'1811 11)596

1)11V] .11 181 A	 bH 08014	 11 2() 88/8 

OI1MPRUVANIL	 SE	 DEPUS) III	 CM	 í;IIN1A	 8)881 
EM DiNHEIRO 

CLIENTE:	 DEOOCRAj AS - CEM 
AGENCIA: W21 CONTA: 

DATA ./8.02//N II 
NR . DULUNEN1 O 48. 111 	 COO .840 
VALOR DINHEIRO 1	 008,88 
VALOR TOTAL 1h. 0148 14(4 

NOME DO DEPÚSI 1 ANTE DEMOCRIII AS 
CHPJ: 01 .63'3/IW/oo0I	 tiU 

NR. AUIEN{ICACAO 2. F8Ï.E8:3, [1814/58 . El /

.

25/02/2011	 - BANCO DO BRASIL 
481110595	

(SIM

OUVIDORIA OS 0800 729 5678 

COMPROVANLE DE DEPOSITO EM CONTA C(1O8ENI 

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS - DEM 
AGENCIA: 0022-1	 CONTA:	 5.50 2 
DATA	

25/02/7011 NR. DOCUMENTO	
48.11I,(4) 600 848
VALOR DINHEIRO 

VALOR TOTAL	
19.00@,g 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS CNPJ:	
01.533510/0001 [19 

NR.AUTENTICACAO	 2.E87F836AØ75CFl 



o

	

e 

Data: 1610312012
	 Pág.:	 1 

	

Planilha de Lançamento 	 . .	 ...: .	 MARÇO/2011 

PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO 	 MUNICÍPIO/UF: BRASIL! 

Documento: 0000000327 
Data:	 2410312011 

Conta	 Descrição	 Débito (R$)	 Crédito (R$) 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual	 16,000.00 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO GRANDE DO NO 
RTE conforme aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil S/A-C/C n°412137-6-Fundo Partidário 	 16,000.00

Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO GRANDE DO NO 
RTE conforme aviso 

T o.T Ais....................................... 	 .	 :.	 . .	 161000M0	 16,000.00 

cD



24/03/2011	 BANCO	 DO	 BRASIL 

481110596	
8810 

OUVIDORIA OU	 8800 720 0678 

COMPROVANTE DE DEPOSiTO EM CONTO CORRENTE 

EM	 DINHEIRO 

CLIENIE:	 DEMOCRATAS - DEM 

AGENCIA: 0022-1	 CONTA:

24/83/2811 DATA 

NR,	 0001JMEN[O	 48.111.059,680.820	
F1	 000199 

VALOR CHEQUE BB LIQUID.	 16.080100 

VALOR TOTAL	 16.000,00
siD 

---------------------- 
NOME DO DEPOSI1ANTE 	 DEMOCRATAS 

NR . AUTENTICACAO	 F. 7[)[), B38, 4C4,1 70. 4 71) 

1

24/03/2011	 -	 BANCO	 DO	 BRASIL	
-	 17:52:24 

481110596	
0920 

OUVIDORIA BB	 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 

EM	 DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS - DEM 

•

AGENCIA: 0022-1	 CONTA:	 .390-2 

DATA	 24/03/2011 

NR. DOCUMENTO	 48.111.059.600.920 

VALOR CHEQUE BB LIQUID.	 16.000,00 

VALOR TOTAL	
16,000,00 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 

NR.AUTENTICACAO	 F.7DD.B38.4C4,470,47D



Li
	

. 

Data: 2110612011	 Pág.:	 1 

	

Planilha de Lançamento 	 ABRIL/2011


PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 
-49 

à

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO	 MUNICÍPIO/UF: BRASIL/ 

Documento: 0000000384 
Data:	 0610412011 

Conta	 Descrição	 Débito (R$)	 Crédito (R$) 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 	 5,000.00 
Vlr.transf.p/o Diretorio Régional do DEM no Estado do RIO GRANDE DO NO 
RTE conforme recibo 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil S/A-C/C n° 412137-6-Fundo Partidário 	 5,000.00

Vtr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO GRANDE DO NO 
RTE conforme recibo 

T 0 T A 1 S	 5,000.00	 5,000.00



mim SUPERIOR EL!1ORL 

' 000201 
cPOi1.. 

. 

.

G/04/2DIi	 - EANCO DO BRASIL	 ii 

481110596.	 0I6


OUVIDORIA 813 0800729 5678 

CDMF9)U'/ANTE DE DEPO9I 11) EM CUtI [A C(iWLH 1 


EM DINHEIRO 

(1IENTE:	 DEMOCRATAS - DEM 
AGENCIA: 0822-1.	 COMIA: 

DATA	 øb/04/20 1 

NR, DOCUMENTO	 48.111.859., 1h3 

VALOR DINHEIRO	 . 

VALOR TOTAL	 5.000,80 

NR AUTENTICAEAO	 8. BBE . C3D . C43. 397. 361) 

06/04/2011	 - BANCO DO BRASIL - 

.481110596	 0153


OUVIDORIA 98 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS - DEM 
AGENCIA: 0022-1	 CONTA:	 5.300-2 

DATA	 05/04/2011 

NR, DOCUMENTO	 48.111.059.600.163 

VALOR DINHEIRO	 5,000,00 

VALOR. TOTAL	 5.000,00 

NR.AUTENTICACAO	 8. BBF . C3D , C43.397,38D



.
	

. 

Data: 1610312012	 Pág.: 

	

Planilha de Lançamento	 :	 ABRIL/2011 
___-------------.-------------	 -----..---.---

!	 PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDARIO	 MUNICÍPIO/UF: BRASIL/ 

Documento: 0000000446 
Data:	 2710412011 

Conta 	 Descrição 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO GRANDE DO NO 
RTE conforme aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil SIA-CIC n°412137-6-Fundo Partidário 
VIr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO GRANDE DO NO 
RTE conforme aviso 

T O T A IS ..................................

Débito (R$)	 Crédito (R$) 

19,000.00

19,000.00 

i9,ó00OO	 19,000.00 

1 
1	 o 

o 
to 

o 

LI



.

27/04/7011	 - BANCO DO BRASIL -	 16:13:41 
491111971	 0617


OUVIDORIA BB 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS - DEM 
AGENCIA: 0022-1	 CONTA:	 5.390-2 

DATA	 2710412011 
NR. DOCUMENTO	 48,111.197.100.517 
VALOR DINHEIRO	 19.000,00 
VALOR TOTAL	 19.000,00 

NOME DO DEPOSITANTE 	 DEMOCRATAS 
CNPJ:	 01.633.510/0001 69 

NR.AUTENTICACAO	 4.54C.B42,7EF,D[C.8E9 

27/04/2011	 - BANCO DO BRASIL -	 16:13:41 

481111971	
0517


OUVIDORIA BB 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 


EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS - DEM 

AGENCIA: 0022-1	 CONTA	 5,390-2 

DATA	 27/04/2011 

NR. DOCUMENTO	 48,111.197.100.617 

VALOR DINHEIRO	 19.000.00 

VALOR TOTAL	 19.000,00 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 

CNPJ:	 01.633.510/0001 69 

NR.AUTENTICACAO	 4.54C.842.7EF.DEC.8E9

. 

SUPRIDR EWIOEtAL 

" 000203\



. 

Data: 1210712011	
Pág.:

Planilha de Lançamento	 MAIO/2011 

PARTIDO DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO	 MUMC/U.BRASIL/ 

Documento: 0000000552 
Data:	 16/0512011 

Conta	 Descrição 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO GRANDE DO NO 
RTE conforme aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil S/A-C/C n° 412137-6-Fundo Partidário 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO GRANDE DO NO 
RTE conforme aviso 

TOTAIS....................................

	

Débito (R$)	 Crédito (R$) 

19,000.00

19,000.00 

	

19,000.00	 19,000.00 

, 
QI o I	 1



16/05/2011	 - BANCO DO BRASIL -	 15:31:01 
481111971	 0603 

OUVIDORIA BB 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 
EM DINHEIRO  

TRUNÃL WUOR ELETORL 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS - DEM 

------------CONTA-
-n5V	 05 

DATA	 6/05121SO 
NR, DOCUMENTO	 48.111.1 7.100,-U 

VALOR DINHEIRO	 19,000,00 

VALOR TOTAL	 19,000.00 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 

CNPJ:	 01.633.510/0001 69 

NR,AUTENTICACAO	 7,73C. 1E3.672.E68.4EC

16/05/2011	 - BANCO DO BRASIL -	 15:31:01 

481111971	 0603


OUVIDORIA 88 0808 729 5678 

COMPROVANIE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENFE 


EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS - DEM 
AGENCIA: 0022-1	 CONTA:	 5,390-2 

DATA	 16/05/2011 

NR, DOCUMENTO	 48.111.197100603 

VALOR DINHEIRO	 19.000,00 

VALOR TOTAL	 19.000,00 

NOME DO DEPOSITANTE 	 DEMOCRATAS 

CNPJ:	 01.633.510/0001 69 

NR.AUTENTICACAO	 7,730. 1E3.672.E68.4EC 

. 

o



e	 . 

Data: 10/0912011	
Pág.:	 1 

Plaiiilha de Lançamento .• ..	 JUNHO/2011 

PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

Ó RGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO	 JMu'b0	 BRASIL/ 

Documento: 0000000692 
Data:	 1510612011

Débito (R$) 

21 
3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 	

,000.00 

Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO GRANDE DO NO 
RTE conforme aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil SIA-C/C n° 412137-6-Fundo Partidário 
VIr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO GRANDE DO NO 
RTE conforme aviso 

TOTAIS.................................. 

Conta .	 Descrição	 .	 ....

21,000.00

Crédito. (R$) 

21,000.00 

21,00000



15/06/2011	 - BANCO DO BRASIL -	 16:21:12 
0535 

481119974  OUVIDORIA 08 0880 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS - DEM 
AGENCIA: 0022-1	 CONTA:	 5390-2


DATA
15/86/2011 

NR. DOCUMENTO	
48.111.997.408.535 

VALOR CHEQUE BB LIQUID. 	
21.800,00


VALOR TOTAL
21.000,80 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 

NR,AUTENTICACAO	
2.76F.8A1.A3A.581.40F 

15/06/2811	 - BANCO DO BRASIL - 	 16:21:12 
481119974	 0535


OUVIDORIA BB 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS - DEM 
AGENCIA: 0022-1	 CONTA:	 5.390-2 

DATA	 15/06/2011 
NR, DOCUMENTO	 48.111.997.400.535 
VALOR CHEQUE 88 LIQIJID, 	 21.00000 
VALOR TOTAL	 21.000,00 

NOME DO DEPOSITANTE 	 DEMOCRATAS 

NR.AUTENTICACAO 	 2.76F.8A1.A3A.581.i@F

o

RI8U&L SUPRIOR EIEITOAL 

000207


CD1?S



Data: 1410912011	 Pág.:	 1 

T

	

	 Planilha de Lançamento	 JULHO/2011


PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO 	 MUNIcJPIORJF:BRASflJ	 - 

Documento: 0000000811 
Data:	 1510712011 

Conta	 Descrição	 Débito (R$)	 Crédito (R$) 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 	 19,000.00 
VIr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO GRANDE DO NO 
RTE conforme aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil S/A-C/C n° 412137-6-Fundo Partidário	 19,000.00

VIr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO GRANDE DO NO 
RTE conforme aviso 

T O. T A 1 5	 19,000.00	 19,000.00 

1

0 
co



15/07/2011	 - BANCO DO BRASIL -	 10:59:22 
481119974	 0018


OUVIDORIA 88 0800 729 9678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS - DEM 
AGENCIA: 0022-1	 - -	 CONTA:	 5390-2 

DATA	 15/07/2011 
NR, DOCUMENTO	 48.111.997.400,018 
VALOR CHEQUE 88 LIQUID, 	 18.000,00	

000209 VALOR TOTAL	 19.000,08 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 

NR.AUTENTICACAO	 8.7CO3766,C63.893.3c7 

1/071,2811	 BANCO DO BP.ATL	 10:09:?? 
481119974	 0018


OUVIDORIA 88 OUNO 72U 56Ï8 

COMPROVANTE DE DEPUS! TU EM CUN1 A LLIRNLN 1 L 

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS - DEM 
AGENCIA: 0022-1	 CONFA:	 5.90 2 

DATA	 15/01/2011 
NR. DOCUMENTO	 48111.U91.400.018 
VALOR CHEQUE BB LIQIJID. 	 19.000.00 
VALOR TOTAL	 19.000,00 

NOME DO DEPUS 1 TAN [E	 DEMOCRATAS 

NR.AUTENTICACAO	 8,7CO3766,1.:b8B93:1C/

c



o

	

. 

Data: 0811012011	 Pág.:	 1 

.Planilha de Lançamento AGOSTO/2011 
PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO	 TM0/u	 BRASIL/ 

Documento: 0000000896 
Data:	 0310812011 

Conta	 Descrição	 Debito (R$)	 Credito (R$) 
3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 	 20,000.00 

Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO GRANDE DO NO 
RTE conforme aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil SIA-C/C n°412137-6-Fundo Partidário	 20,000.00

Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO GRANDE DO NO 
RTE conforme aviso 

T O T Al.: S	 20,000.00	 20,000.00 

1 
1 o 

iQ 
L•



.-

03/08/2011	 - BANCO DO BRASIL -	 16:30:51 
481110596	 0542


OUVIDORIA 88 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS - DEM 
AGENCIA: 0022-1	 CONTA:	 5,390-2. 

DATA	 03/08/2011	 TRIMUUPORE1E1ORAL1 
NR. DOCUMENTO	 48,111.059.600.542 
VALOR DINHEIRO	 20.000,00	 Fh 000211 VALOR TOTAL	 20,000,00 ----  

--------------------	 -------..- ---------.... 

NOME DO DEPOSITANTE	 PARTIDO DEMOCRATAS 
CNPJ:	 01.633.510/0001 69 

NR,AUTENTICACAD	 6.13D0.227,745,C46 IAS 

BANCO DO BRAS 
481110565	

05-12
OUVi DOR IA REI 08011 /;'s 56 / 

E DE DEPUS 1 lo EM CUN O

EM DINHEIRO 

CL LEN1Ë:	 DEMOCUOi	 - DUM AGENCIA: 0022-1	 COMIA:	 b. 6H 2 
GAIO	

03/06/2011 NU. DOCUMEM [O	
48, 11] ,U5950 542 VALOR DINHEIRO	

20000,Ø VALOR TOTAl	
20,000,113 

NUMI DU DEPÜj TAN1 E	 PAR 1 IDO j)j 1,1UCU5 ÁS CNPJ:	
0] - 533, &i0/ooj 1 19 

NU,AU]EN! 1 CACÁL1	
681)0/2/ /45,C46 IA5

. 



. 

Data: 0811012011	 Pág.:	 1 

•.Piani.Iha...de Lançamento	 AGOSTO/2011 

PARTIDO DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO 	 MUNICÍPIO/UF: BRASIL! 

Documento: 0000000944 
Data:	 1810812011 

Conta	 Descrição 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO GRANDE DO NO 
RTE conforme aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil SIA-CIC n° 412137-6-Fundo Partidário 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO GRANDE DO NO 
RTE conforme aviso 

T O T AI S ..................................

Débitó (R$)
	

Crédito (R$) 

34,000.00

34,000.00 

34,000.00
	

34,000.00 

1 õJ 

I H



18/88/2011	 - BANCO DO BRASIL -	 11:32:41 

481119974	 0092


OUVIDORIA 88 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE


EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS - DEM 

AGENCIA: 0022-1	 CONTA:	 5.390-2 

DATA	 18/08/2011 

NR, DOCUMENTO	 48.111,997.408.092 

VALOR CHEQUE BB LIQUID.	 34.008.00 

VALOR TOTAL	 34.000,00 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 

NRAUTENTICACAO	 1.5CE.9F6.0L3A,780.EF9 

18,08/2011	 BANCO DO BRASIl	 -	 11:57:41 

4811 10974
(iIJV1DU1l A OU 09111 Ï29 bb'8 

LUMERUVAN 1 E DL DLF(l;] ii) EM GUN 1 i\ L.(ikUI 1111


EM Dl NHL 1 lO 

CL JEN1 E:	 DENLJLORÍAS	 DEM 

AGENCIA: 00'22-1	 LONIA	 ' i 111 

OAIA	 /08!i11 1 

NR 001 UMENII)	 18 111 -IOÍ 41)11 (i 

VALOR CHEQUE 80 [1 QU 10,	 , OLwi, (41) 

VALOR TOTAL	 3411110,110 

NOMEOU DEPOSI IANÍE	 DEMOLRo1AIS 

NO. AU1ENTICACAU	 1, SUE. Uro. 1108. /01) LII

om 

. 

.

ÍBUNAL UPE)OR ELEII 

000213 

L



. 

Data: 1810112012	 Pág.: 

-	 Planilha de Lançamento	 SETEMBRO/2011 

PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO . 	 MUNICÍPIO/UF: BRASIL! 

Documento: 0000001048 
Data:	 1510912011 

Conta	 Descrição 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 
VIr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO GRANDE DO NO 
RTE conforme aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil S/A-C/C n o 412137-6-Fundo Partidário 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO GRANDE DO NO 
RTE conforme aviso 

TO T AI S ................................

Débito (R$)	 Crédito (R$) 

36,000.00	 -

36,000.00 

36,000.00	 36,000.00 

'Ir,.



15/09/2011	 - BANCO DO BRASIL -	 12:32:27 
481119974	 0182


OUVIDORIA BB 0800 729 5878 
COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 


EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS - DEM 
AGENCIA: 0022-1 CONTA: -	 5.390-2 

DATA -	 15/09/2011 
NR, DOCUMENTO 48.111.997.400.182 
VALOR CHEQUE 88 LIQUID, 36,000,00 
VALOR TOTAL 36.000,00 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 

NR,AUTENTICACAO B.A60.1A4.2fl.,D2 1 
LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE C3'IN4'0 1 
ENTRE OUTRAS INFORMACOES,

15/09/2011	 BANCO DO BRASIL -	 12:32:27 
481119974	 0182


OUVIDORIA Bb 0888 729 5678 
COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORREM II: 


EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS - DEM 
AGENCIA: 0022-1	 CONTA:	 b.i98-2 

DATA	 15/09/2811 
NR. DOCUMENTO	 48.111,997,400.182 
VALOR CHEQUE 88 LIQUID.	 36.000,00 
VALOR TOTAL	 -	 36,000,00 

NOME DO DEPOSItANTE 	 DEMOCRATAS 

NR.AUTEN1[CACAO	 B.A60.7A4,281.5D2.ILU

LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO, 
ENTRE OUTRAS 1NFORMACOES. 

ru 

.



.

Pág.: 
Data: 05/02/2012 

	 1 

Planilha de Lançamento 	 :.	 OUTUBRO/2011


PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO	 MUNICÍPIO/UF: BRASIL! 

Documento: 0000001172 
Data:	 18/10/2011 

Conta	 Descrição 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 
VIr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO GRANDE DO NO 
RTE conforme recibo 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil SIA-C/C n° 412137-6-Fundo Partidário 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO GRANDE DO NO 
RTE conforme recibo 

T0 T A 1 S .................................

	

Débito (R$)	 Crédito (R$) 

34,000.00

34,000.00 

	

34,000.00	 34,000.00



1811012011	 - BANCO DO BRASIL	 12:46:29 
481111971	 8133


OUVIDORIA BB 0800 729 5578 
COMPROVANTE DE DEPOSITU EM CONTA CORREN1E 


EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS - DEM 
AGENCIA: 8022-1	 CONTA:	 5390-2 

DATA	 18/10/2011 
NR. DOCUMENTO	 48.111.197.100.133 
VALOR DINHEIRO	 34,000,00 
VALOR TOTAL	 34.00000 

NOME :DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 

LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUME 
ENTRE OUTRAS INFORMACOES. 

w

fl

i6/IR/2811	 - RANCA DO BRASfl	 12:46:25 481111971	
8Y13
OUVIDOR IA OU 0888 729 bo/H 

JMEDuV4 1 ;E VI POS 1 li 1 M TOM IA t II	 tI E

EM DINHEIRO 

CL 11:1,1 f[ : 	 UEMIiLRA IA5 - 0kM 
okEMLIA: 0022-1	 =	 COMIA:	 5.10 2 

VAIA 

NU DD 3111 MIO	
48 111 J()7 1014 1H
VALOR DiNHE IND  

VALOR	 34 .000, TIO TOTAL	
34,000,00 

NOME 1)0 DEPUS 1 IAM TE	 OEMUCRA4 AS CNPJ:	
01.533 SIø/ø0ø b9 

NR.AUTFNTICACAO	
0.805, I67,A25 836 308 

LEIA NO VERSO COMU CONSERVAR ESTE 
DOCUMENTO ENTRE 010085 COMO  =



o 

Data: 0810312012	
Pág.:

Planilha de Lançamento	 NUVtWIbKUIZU11 


PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL  

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO 	 MUNICÍPIOIUF BRASIL! 

Documento: 0000001311 
Data:	 16/11/2011 

Conta	 Descrição	 -	 Débito (R$)	 -	 Crédito (R$) 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 	
34,000.00 

Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO GRANDE DO NO 
RTE conforme aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil S/A-C/C n 1 412137-6-Fundo Partidário 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO GRANDE DO NO 
RTE conforme aviso 

T O T A i S ....	 .	 34,OÓO.00.• -	 34,000.00 

34,000.00 

o
2 

H



4 

o 

.lfi/1I/2@i.i	 - BANCO 00 BRASIL 
481119974	 0894


OUVIDORIA BB 0880 729 5678 
COMPROVAN lE DE DEPOSITO EM CONTA CORREM íE 


EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS - DEM 
AGENCIA: 0822-1	 CONTA:	 5398-2 

DATA	 16/11/2011 
NR DOCUMENTO	 48. 111.897.408 094 
VALOR DINHEIRO	 34.000,00 
VALOR TOTAL	 34.080,00 

NOME DO DEPOSITANTE 	 DEMÜCRAIAS 
CNPJ:	 01.633.518/0881 69 

NR .AUTENTICACAO 	 5.452.E83,813?.014.37E1 

LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENÍO, 
ENTRE OUTRAS INFORMACOES,

15/11/2011	 BANCO DO BRASIL -	 12:10:16 
481119974	 0894 

OUVIDORIA 99 0800 729 5678 
COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENfE 

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS DEM 
AGENCIA: 0022-1	 -	 CONTA:	 5.390-2 

DATA	 - 

NR. DOCUMENTO	 48.11 997 
VALOR DINHEIRO 
VALOR TOTAL 

NOME DO DEPOSITANTE 	 DEMOCRATAS 
CNPJ:	 01.533,510/0001 69 

NR.AUTENTICACAO	 5.452.EB3,8137,074 .379

LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO, 
ENTRE OUTRAS INFORMACOES,



.	 : 

Data: 0810312012
	 Pág.:	 1	 - 

Planilha de Lançamento	 DEZEMBRO12011 

PARTIDO DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 
1	 '	 ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO	 JMUNIC1PIO11.1F: BRASIL/  

Documento: 0000001469 
Data:	 15112/2011 

Conta	 Descrição	 Debito (R$)	 Credito (R$) 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 	 -	 36,000.00 
VIr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO GRANDE DO NO 
RTE conforme recibo 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil S/A-C/C n° 412137-6-Fundo Partidário 	 36,000.00

VIr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO GRANDE DO NO 
RTE conforme recibo 

T O T A 1 S	 36,000 00	 36,000 00 

QI 
L\.)



J

15/12/2011	 - BANCO DO BRASIL -	 16:56:31 

481119974	 8569 

OUVIDORIA BB 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 
EM DINHEIRO 

DEM 
CONTA:	 5,390-2 

15/12/2011 
48. 111,997.400.569 

RIB I$ t14RicR ELEITORAL 

6.000,00 :. 

DEMOCRAT---	
1 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS 
AGENCIA: 0022-1 

DATA 
NR, DOCUMENTO 

VALOR CHEQUE 88 LIQUID. 
VALOR TOTAL 

NOME DO DEPOSITANTE

NR . AUTENTICACAO	 C . C88 . 8EE . 

LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO, 
ENTRE OUTRAS INFORMACOES. i. 

... 

15 / 12/2011	 -	 BANCO	 DO	 BRASIL	 -	 16:56:31 
481119974	 0569 

OUVIDORJA 88	 0800 729 5678 
COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 

EM	 DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS - DEM 
• AGENCIA: 0022-1	 CONTA:	 5.390-2 

DATA	 15/12/2011 
NR.	 DOCUMENTO	 48.111.997,400.569 
VALOR CHEQUE BB LIQUID,	 36.000,00 
VALOR TOTAL	 36.000.00 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 

NR.AUTENTICACAO	 C.5B8.BEE.F03.005 300 
LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO. 
ENTRE OUTRAS INFORMACOES.

3 

-.	 e



rRIBUNAL $iJPERIOR EWTORAL 

F1 000222 

DIRETÓRIO REGIONAL RIO GRANDE DO SUL

.
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.	 . 

Data: 2110512011	
Pág.:	 1 

Planilha:de Lançamento	 JANEIROI2OI•1:


PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

L	 ÓRGÃO: FUNDO 

Documento: 0000000031 
Data:	 17101/2011

Débito (R$)	 Crédito (R$) 
Conta	 bescrição  

A r flflfl flfl 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 
VIr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO GRANDE DO SU 
L conforme aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil SIA-CIC n°412137-6-Fundo Partidário 
Vlr.transf.plo Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO GRANDE DO SU 
L conforme aviso 

TOTIS....... ..... ........................ .

-I O,UUU.UU

15,000.00 

15,000.00	 15,000.00 

1 
1 1 C 

c 

L1



i;i(iI/?GI1	 - BoHCO DO GRAITL 

4 O Ii	 (lii O'

ÍJIJV 1 DIJO 1 A [(O (JU00 720 OU/O 

	

;llMI 1IolvAtIII: DL 0(0(10! 0 EM EIINIA	 :1 1101(1!-




 EM DINHEIRO 

(1111h :	 DEMOCRAI AS 
AÍENC A: 3240-9	 CLIN [A:	 o ((LI -2 

DA 11)	 1//uI/2o1 1 
NR. DÉICUMENIO	 411111.050.000,0 0 
VALOR DINHEIRO	 lO 000 DO 
VAI 1)11 TOTAL 	 15.000,00 

NOME DO DEPUS! [ANTE 	 DEMU(iA IAS 
LNPJ :	 Ri. 633. O lo/HOR 1 

Nil . AU 1 ET [CACAO 	 9. 33Ï, E',k W. ORo 

.

17/Rt/2011	 - BANCO DO BRASIL	 15:52:23 

481110596	 0635

OUVIDORIA 08 0800 729 0678 

LUMPFUJVANÍE DE DEPOSITO EM 6ONTA CORREM (E 

EM DINHEIRO' 

CL tEM [E:	 DEMOCRATAS 
AGENCIA: 3240-9	 CONTA:	 28.0:fl•-X 

.	 DATA	 17/01/201 

NR. DOCUMENTO	 48.I11.@59.600,035


VALOR DINHEIRO 
VALOR TOTAL TOTAL	 15.000.00 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 
CNPJ:	 01.633.510/0001 691 

(40 .AUTENTICACAO	 9.337.E5E.0412.809.126

TRJBUI(AL SUPtRIOR ELEITOÍ(&L 

' 000225 \



. 

Data: 28105/2011	 Pág.:	 1 

Planilha dó Lançamento 	 FEVEREIRO/2011: 

PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO	 MUNICÍPIO/IJF: BRASIL/ 

Documento: 0000000118 
Data:	 01102/2011 

Conta	 Descrição	 Débito (R$)	 Crédito (R$) 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 	 12,000.00 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO GRANDE DO SU 
L conforme aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil SIA-CIC n°412137-6-Fundo Partidário	 12,000.00

VIr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO GRANDE DO SU 
L conforme aviso 

T O T A 1 S	 12,000.00	 12,000.00 

õI 
o 

I	 II 
ot



BANCO	 DO	 BPATL	 11:C5:ilí. 
481110595	 (1122 

OUVIDÍJIIIA 1313	 138110	 /29 55/8 

LUMPROVAN1 E DE DLPuS 1 .19 EM LUN O LÜRRIIN 
EM	 DINHEIRO 

CI. [ENTE:	 DEMOCRATAS 
AGENCIA:	 3240-9	 CONTA:	 29J1i ; 

DATA	 01/112/2011	 IIUJPRIORELEITORL 
NR,	 IiUCUMLN [O	 48. 111.1159. høO. 122 
VALORDINhEiRO	 i2,0013,4	 000227 
VALOR TOTAL	 12.000,1313 

...	 . 
NOME DO DEPOSI [ANTE	 DEMOGRAIAS 
CNPJ:	 111 .633.5 .1H/111301	 95 

NR AIITENTICACAO	 8.232. A65 .159. 28:' .1 AS 

0110212011	 -	 BANCO	 DO	 BRASIL	 .	 11:59:80 
481110596	 0122 

OUVIDORIA BB	 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 
EM	 DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS 
AGENCIA:	 3240-9	 CONTA:	 28.833--X •

DATA	 0110212011 
NR,	 DOCUMENTO	 48.111.059.500.122 
VALOR DINHEIRO	 12,000,00 
VALOR TOTAL	 12,000.00 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 
CNPJ:	 01.633.510/0001 69 

NR,AUTENTICACAO	 8,232,A85,35B.2?17,EA9



	

.

	

.

Pág.: 

.,nriqfl4l	 - 
IJatd. L.U'U'

Planilha de Lançamento 	 . .. .	
VtluILu 

--- - 
PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL

MUNICíPIO/UF: BRASIL/ 
0: FUNDO PARTIDÁRIO ORGÃ 

Documento: 0000000190
Crédito Data:	 2510212011 

Conta	 Descrição	

Débito (R$)	 (R$) 

12000.00 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual Vlr.tranSf.P/O DiretoriO Regional do DEM no Estado do RIO GRANDE DO SU 12,000.00 
L conforme aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.dO Brasil SIA-CIC n° 412137-6-Fundo Partidário  
Vlr.transf.P/° Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO GRANDE DO SU 

avisoL conforme 

	. ..........................

o 

co



flANCO DO DRACI) 

401110500
UVL DUO A [113 01390 / yU I /0 

CUM000VANIE DL DE 0051 ID EM t:0111A 10R0F NU 


EM DINHEIRO 

CL lER] E:	 DENUCHAIAS 
AGENCIA:	 32409

 

251132//O ii 
DATA 
OH.	 LI000MEN1 40.11 

VALOR D1NFIE 1 RI)
1 :	 9013 110 

12.000, 00 
VALOR	 OTAL 

NOME DO DEPUSE AOL E DEMOLRA] AS 
01.033.51.0/13991 103 

CNPJ: 

NR.AUTENT1EACA)
0.00F .48F 4FF .561 ,UF 1

.

20,02/2011	 - BANCO DO BRASTI. 	 17:;7:i1 

481110596	
9051


OUVIDUIflA 80 0800 2213 56'8 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA C:IIRRENIE 

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS 
AGENCIA: 3240-9	 CONTA: 

DATA	
25/02/2011 

NR. DOCUMENTO	
48.111.H59.600.11 

VALOR DINHEIRO	
12,000.00 

VALOR TOTAL	
12,000,00 

•	

NOME 000EPOSI[ANTE - DEMOCRATAS 
CNPJ:	

01.633.510/0991 69 

NR.AUTENTIGACAO	
0.06F.48E 4FF .56F ,9F 	 1

TRL8UUL SUPERIOR E[EITOL 

000229


PDflS 



o 
Data: 28105/2011	 Pág.:	 1 

PIiijIha de Lançamento	 FEVEREIR012011


PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORI O NACIONAL 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO	 MUNICÍPIO/UF: BRASIL! 

Documento: 0000000209 
Data:	 2810212011 

Conta	 :Descriçãõ	 Débito (R$)	 Crédito (R$) 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual	 20,000.00 
VIr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO GRANDE DO SU 
L conforme aviso 

1.1.1.02.01.0000 Bco.do Brasil SIA-C/C n°412137-6-Fundo Partidário 	 20,000.00

VIr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO GRANDE DO SU 
L conforme aviso 

T O T A 1 S	 20,000.00	 207000.00 

1	 o1 
1	 o1 

CD 

fÕ	 1 
(.,J	 I 

L



- BANCO DO BRAOT[ - 
4011 19506

OUVIDORIA 80 0890 /29 bh7i 

;0MERÍVAN1 E DE DEPOS 110 EM (IIN IA L;000I: N

EM DINHEIRO 

ia ÏENTE:	 DLMO[;RAFOS 
AGENCIA: 32409	 CON[A:	 28.Ljji 

001 A	 .	 71E'82,'?81 1

NO, 0000MEN1 O '18, 111 059. iL1 
VALOR DINHEIRO	 29880.90 
VALOR TOTAL	 29.0180,00 

NOME DO DEPOIS 1 TANTE 	 DEMUCRA IAS 
CNPJ:	 81.633.510I00n01 oo 

NN.01JTENT1CACAO	 9,6/2,E86,l:C/,8u1 tIl' 

20/02/2011	 - BANCO Do BRASIL -	 16:45:16 
481110595	 0052


OUVIDORIA BB 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS 
AGENCIA: 3240-9	 CONTA:	 28.033-x 

DATA	 2810212011 
NR. DOCUMENTO	 48.111.059.609.952 
VALOR DINHEIRO	 20,000,00 
VALOR TOTAL	 20.000,08 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 
CNPJ:	 01.633.510/0001 69 

NR.AUTENTICACAO	 9.672.E06.Fc7.891 .009

.

TRIBUIIAL SUPERIOR ELE11ORL1 

00.0231



Data: 0510612011	 Pág.:	 1 

Plánhltia .dëLãnçamentõ	 .. . .::.	 .: .•• MARÇO/20,11


PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO	 MUNICÍPIO/UF: BRASIL/ 

Documento: 0000000253 
Data:	 0210312011 

Conta	 Descrição	 .	 Débito	 édito (R$) 

	

(R$)	 Cr  

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 	 15,000.00 

VIr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO GRANDE DO SU 
L conforme aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil S/A-C/C n°412137-6-Fundo Partidário 	 15,000.00


Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO GRANDE DO SU 
L conforme aviso 

T :0 T A:1 s. ............................... .. . .. ..	 15,000.00	 15,00.0.M0 

õI 

II1 
i!J



07/03/2011	 - BANCO DO BRoSTI 
481110596

OUVI GURIA 88 0800 ï29 56/8 

LIJMII6 VON 1 E DE DLPUOI 10 EM (A)MIA i])IiIILH 1 

EM DJNFI[IFW 

(i IENIE:	 DEMDCRA1 AS 
AGENCIA: 3240-9	 COMiA:	 28.Lft 

DATA	 02!83/01 1 
NU. DtJL'IJNËN1 O	 48 111. 05i. 580, 531 
VALOR DINHEIRO	 15.080.08 
VAL OU TOTAL.	 15.000,00 

MUNE DO DEPUSITANFE	 DEMUCHA IAS 
CNPJ:	 01.b33.510/I10I1 hi 

.

	
NR AD] ENTIGACAO	 2.432. LIS .020 081.556 

02/03/2011	 - BANCO DO BRASIL -	 17:02:33


481110596
0934


OUVIDORIA 08 0800 129 5678 

COMPROVAN1E DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 

EM DINHEIRO 

.	 CLIENTE: DEMOCRATAS 
AGENCIA: 3240-9 CONTA:	 -	 28.033X 

DATA	
02/03/2011 

NR, DOCUMENTO	 48.111.059.600.934 

VALOR DINHEIRO	
15.000.00 

VALOR TOTAL	
15.000,00 

NOME DO DEPOSITANTE 	 DEMOCRATAS 

CNPJ:	 01.633.510/0001 69 

NR.AUTENTICACAO 	 2.432.C16.B20.083.59B

TRIBL4ÀL SUPMIOR ELEII 

000233



o 

Data: 05/06/2011	 Pág.:	 1 

Planilha de Lançamento	 MARÇO/2011


PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO	 MUNICÍPIOIUF: BRASIL/ 

Documento: 0000000335 
Data:	 2410312011 

•	 Conta	 Descriçãó	 Débito (R$) : 	 Crédito (R$) 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 	 14,000.00 
VIr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO GRANDE DO SU 
L conforme aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil S/A-C/C n°412137-6-Fundo Partidário	 14,000.00

Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO GRANDE DO SU 
L conforme aviso 

T 0 T A 1 S	 141000.00	 14,000.00



24/03/2011	 - BANCO DO BRASIL - 

481110596
OUVIDUNIA 88 0800 729 5618 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM COMIA LIJRRLN II:


EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS 
AGENCIA: 3240-9	 CONTA:	 2S.033X 

DATA	 24103/201 

NR, DOCUMENTO	 48. 111. 059,600. O 14	
TRIBUNAL JPEIOR EtBTOAL 

VALOR CHEQUE 88 L1QUiD.	 14,000,00	
F4 

VALOR TOTAL	 11,000,00	 000235 ^ 1 
NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 

NR.AUTENUCACAO	 2.076.296.829.241 .DEF 

.

24/0312011	 - BANCO DO BRASIL - 
481110596	 0914 

OUV1DORIA BB 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 
EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS 
•	 AGENCIA: 3240-9	 CONTA:	 28.033-X 

DATA	 24/03/2011 

NR.DOCUMENTO	 48.111.059.600.914 
VALOR CHEQUE BB LIQUID.	 14.000,00 

VALOR TOTAL	 14.000,00 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 

NR.AUTENTICACAO	 2.076.296.829.24F.6EE



o

	

o 

Data: 21I06!2011	 ______________ 
Pág.:	

1 

Planilha de Lançamento	 ABRILI20II


PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO	 MUNICIPIO/UF: BRASIL! 

Documento: 0000000387 
Data:	 0610412011 

Conta	 Descrição	
Débito (R$)	 Crédito (R$) 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 	
10,000.00


Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO GRANDE DO SU 
L conforme recibo 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil S/A-C/C n o 412137-6-Fundo Partidário 	 10,000.00


Vlr.transfp/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO GRANDE DO SU 
L conforme recibo  

T O T A 1 S	 1Õ,000.00	 1oo0.0p 

'JJ



86/04/2011	 - BANCO DO BRAfl - 
481113.971	

0322 OUV IDORIA BB 0800 729 56/8 

CUMPROVIE DE D[POSj ííJ EM ÍÏ)N3 LORREN}F 
EM DINHEIRO 

C: L1ENIE:	 DEMÚCRATAS 
AGENCIA: 3240-9	 60H10:	 28.033-
DATA	

06/04/2011 NR, DOCUMENIO	
48,111,167,100,322
VALOR DINHEIRO  

VALOR TOTAL,	 0.000,00 
 10,800,00 

NOME DO DEPOSITANÍE	 DEMOiii .	 CNPJ:	
01.633.510/0o01 69 

NR,AUTEN1ICACAO	
F. 067. ELA.1DD, /60,695

rRIBUftAL uPta1OR E0L1 

E' 000237 

mDlisiD .. 

06/04/2011	 -BANCO DO BRASIL -
	 15:28:09 48111197j

	

 

OUVIDORIA BB 0800 729 5678	
0322

 

EM DINHEIRO 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 

CLIENTE: DEMOCRATAS 
AGENCIA: 3240-9	 CONTA:	 28,033-X 
DATA  
NR, DOCUMENTO	 0510412011 
VALOR DINHEIRO	 48,111197100322 
VALOR TOTAL	

10.00,0 
NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS CNPJ:	

01.533510/0001 59 
NR.AUTENTICACAO	

F.067EEA 100, 76D.0



o 

Data: 2110612011	 Pág.:	 1 

Planilha de Lançamento 	 ABRIL/2011 

PARTIDO DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO	 MUNICÍPIO/UF: BRASIL! 

Documento: 0000000447 
Data:	 2710412011 

Conta	 Descrição	 Débito (R$)	 Crédito (R$) 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 	 22,000.00 

Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO GRANDE DO SU 
L conforme aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil SIA-CIC n°412137-6-Fundo Partidário	 22,000.00


Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO GRANDE DO SU 
L conforme aviso 

T 0 T A 1 s	 22,00.00	 22,06013Ó



27/04/2011	 -	 BANCO	 DO	 BRASIL	 -	 16:14:57 

481111971
OUVIDORIA BB	 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORREN1E 

EM	 DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS 

AGENCIA: 3240-9	 CONTA.	 28.03 3-X 

DATA	

27/04/2011 

NR. DOCUMENTO	 48.111.197.100.620

______________ 

IÏIU4ALSU?RIORaEI1ORAL 
VALOR DINHEIRO	 22.000. 

VALOR TOTAL	 22.000,00
000239 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS L	 Â0U 
CNPJ:	 01,633.510/0001 69 

NR.AUTENTICACAO	 3.584.576.A37.F46.748 

27/04/2011	 -	 BANCO	 DO	 BRASIL	 -	 16:14:57 
481111971	 0620 

OUVIDORIA BB	 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 
EM	 DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS 
. AGENCIA: 3240-8	 CONTA:	 28.033-X 

DATA	 27/04/2011 
NR, DOCUMENTO	 48.111.197.100 620 
VALOR DINHEIRO	 22.000,00 
VALOR TOTAL	 22.000,00 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 
CNPJ:	 01.533.510/0001 68 

NR.AUTENTICACAO	 3.584.575.A37F45 748



Data: 1210712011	
Pág.:	 1 

Planilha de Lançamento.	 MAIO/2011 

PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO 	 MUNIC1PK)IUF:BRASIL/ 

Documento: 0000000550 
Data:	 1610512011

Débito (R$)	 Crédito (R$) 

22,000.00 

Conta	 Descrição 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO GRANDE DO SU 
L conforme aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil SIA-CIC n°412137-6-Fundo Partidário 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO GRANDE DO SU 
L conforme aviso

22,000.00 

T O T A 1 Si 22,000 00	 22,UUU UU 

1 
1 ° 

IQ 

L1



16/05/2011	 - BANCO DO BRASIL -	 15:29:04 
481111971	 0599


OUVIDORIA 99 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS 
AGENCIA: 3240-9	 CONTA:	 28,033-X 

DATA	 16/05/2011 
NR. DOCUMENTO	 48.111.197100,599 
VALOR DINHEIRO	 22.000,00 
VALOR TOTAL	 22.000.00 

NOME DO DEPOSITANTE 	 DEMOCRAÍAS 
CNPJ:	 01.633.510/0001 69 

NR.AUTENJ1CACAO	 8.054 ,AØA.C33.4A4.2AF

16/05/2011	 - BANCO DO BRASIL -	 15:29:04 
481111871	 0599 

OUVIDORIA BB 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS 
AGENCIA: 3240-9	 CONTA:	 28.033-X 

DATA	 16/05/2011 
NR. DOCUMENTO	 481111Q7 10 
VALOR DINHEIRO 
VALOR TOTAL	 22.000.00


--O-OO-2 
NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 

01.533.50/000 

NR.AUTENTICACAO	 8.054.AØA.C33.4A4,2AF

l^ 

.



o

	

o 

Data: 1210712011
	 Pág.:	 1 

• Planilha de Lançamento 	 MAIO/2011 

PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO	 IMUN1C1PIO1UF: BRASIL/	 - 

Documento: 0000000576 
Data:	 2410512011

Crédito (R$) Conta	 Descrição	 Débito (R$) 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 	 10,500.00 
VIr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO GRANDE DO SU 
L conforme aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil S/A-CIC n o 412137-6-Fundo Partidário 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO GRANDE DO SU 
L conforme aviso 

T 0 T A 1 S ..................... 	 ....... 	 10,500.00

10,500.00 

10,500.00



___________••___'_• ___•_:_ç-

24/05/2011	 - BANCO DO BRASIL -	 12:05:23 481119374	
0188


OUVIDORIA BB 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS 
AGENCIA: 3240-9	 CONTA:	 28,033-x 

DATA	
24/05/2011 ..R. DOCUMENTO	

48.111,997.400188 
VALOR CHEQUE 58 LIQUIO.	 10,500, VALOR TOTAL - --
	 10.500,00 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS

F.874.DB1,A32D45 

•
:

- 

24 105/2011	 -	 BANCO DO	 BRASIL	 - 
48111997l

OUVIDORIA 88 0800 729 5578 

COMPROVANTE DE UEPOS1ÏO EM ('UNTA L'uIDLInI- 
EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS 
•	 -	 -	 -

 
AGENCIA: 3240-9 CON1A: 

DATA 24/05/2011 
NR. DOCUMENTO 48.111.997.400.188 - -
	 VALOR CHEQUE BB LIQUID. 10.500,00 

- VALOR TOTAL 10.508,00 

NOME DO DEPOSITANTE DEMOCRATAS 

NR.AUTENT1CACAO F.874,DB1 .A02.D4b.Ej05

Touta SUPEIO EW11it*L 

000243 



Data: 1010912011 	
Pág.:	 1 

Planilha de Lançamento 	 JUNHO/2011 

PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 
1 ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO 	 -	 . IMuN1o/u	 BRASIL/	 - 

Documento: 0000000693 
Data:	 15/0612011 

Conta	 Descrição 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 
Vlr.transf.p/O Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO GRANDE DO SU 
L conforme aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil SIA-CIC n°412137-6-Fundo Partidário 
VIr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO GRANDE DO SU 
L conforme aviso 

	

T.:.OT A	 1	 S .....................................................

Débito (R$)	 Crédito (R$) 

34,500.00

34500.00 

34,500.00	 34,500.00 

CD



15/06/2011	 - BANCO DO BRASIL -
	 16:22:03 

481119974	
0537


OUVIDORIA BB 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE


EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS 

AGENCIA: 3240-9	 CONTA:	 28,033-X 

DATA	
15/06/2011  

NR. DOCUMENTO	 48.111.997.480.537 

VALOR CHEQUE BB LIQUID,	 34.500,00	
1 ELEkT 

VALOR TOTAL
34.500,00	 N 000245  

NOME DO DEPOSITANTE 	 DEMOCRATAS	 cis 

NR.AUTENTICACAO	 3.727,727.566.E05.D02 

1/@A/2@1l	 - BANCO DO BRASIL -
	 l6:22ø3 

48U19974	
0537


OUVIDORIA 88 8888 729 5678 

COMPROVANtE DE DEIUdTO EM CONTA CORRENtE 


EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMDCRAÍAC 

AGENCIA: 3240-9	 CONTA:	 28.033-X 

DATA  
NR, DOCUMENTO	

48.111.997.400.537 

VALOR CHEQUE BB LIQUID.	
34•500,00 

VALOR TOTAL	
34500,00 

	

NOME DO DEPOSITANTE 	 DEMOCRATAS 

NR.AUTENTICACAO	
3,727.727.666.E0502

o



o

	
[] 

Data: 1410912011	 Pág.:	 1 

	

Planilha de Lançamento 	 -	 -	 JULHO/2011 

PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

ÓRGÃO:F(JNDO PARTIDÁRIO 	 MUCÍPIO/UF: BRASIL/ 

Documento: 0000000850 
Data:	 2710712011 

Conta	 Descrição 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 
VIr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO GRANDE DO SU 
L conforme aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil S/A-C/C n° 412137-6-Fundo Partidário 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO GRANDE DO SU 
L conforme aviso 

TOTAl S.................................

Débito (R$)	 Crédito (R$) 

22,000.00

22,000.00 

22,000.00	 22,000.00



jó

27/07,2011	 - BANCO DO BRASIL -	 134549 
481111871	 0292


OUVIDORIA BB 0800 729 5578 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CON1A CORRENTE 

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS 
AGENCIA: 3240-9 	 CONTA:	 28.033-X 

DA--
NR. DOCUMENTO 	 48,111.197,100.292 
VALOR CHEQUE BB LIQUID,	 22.000,00; 
VALOR TOTAL	 22000,00L 

NOME DO DEPOSITANTE 	 DEMOCRATAS 

NR.A(JTENTICACAO	 --	 1.OBC,94F,E68.068.445

1RIBUL SUPERIOR Eu 

Fl 000247 

C.D11S1 

27/07/2011	 -	 BANCO DO	 BRASIL.	 - 
481111971 0292 

DUVIDOU/A 09 0800 729 56/8 

CÚMPROVANFE DE DEPUS1 FD EM CON1 A COUREN E 
EM	 DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS 
Ati[NL1A	 3240-9 CONTA	 8 . 033-X  

DATA 27/0/12011 
NU. DDCUMEN1O 48,111. 197. 100.292 
VALOR CHEQUE 09 LIQIJJD. 22.000,00 
VALOR TOTAL 22,000,00 

NOME DO DEPOSITANTE DEMOCRATAS 

NR.ALJTENTICACAO 1 .6BC, RI, E68.D68. 445

- ------------------,..-. -----------------------------...---



. 

Data: 0811012011 Pág.: 

Planilha de Lançamento 	 AGosr012011 

PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO	 MUNIC[PIO/UF: BRASIL! 

Documento: 0000000886 
Data:	 0110812011 

ContaDescrição	 Débito (R$)	 Crédito (R$) 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 	 10,000.00 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO GRANDEO DO S 
UL conforme aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil S/A-C/C n°412137-6-Fundo Partidário 	 10,000.00

Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO GRANDEO DO S 
UL conforme aviso 

T 0 T A 1 S................. ...... ........................	 io,000.00	 10,000.00 

o



01/08/2011	 - BANCO Do BRASIL -	 16:59:26 
481111971	

0819 
OUVIDORIA 88 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 
EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS 
AGENCIA: 3240-9	 CONTA:	 28,033-x 

DATA	
0110812011 

NR, DOCUMENTO	
48.111.197100819 

VALOR CHEQUE 88 LIQUID.	 10.000,00 
VALOR TOTAL -	 - -	 - - -
	 10,000,00 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 

NR.RUTENTICACAU	 D,FCB. 17B,AE2,B82 144 

01106/201]	 - 
481111971	

BANCO DO 8RAsr	 10:59:26  

OUVIDORIA BB 08@0 729 5b78	
0819 

COMPROVANTE DE l)EPOSJTO EM CUNrA CURRLNIE



EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS 
AGENCIA: 3240-9	 CONTA:	 28.83x

DATA 

NR. DOCUMENTO	
48111.197 100 819 

10,0g0,g

VALOR CHEQUE 08 1 IQUID 
VALOR TOTAL,	

.	

18,000,0 

NOME DO DEPOSJIANTE	 DEMOCRAJA 

NR.AUTENTICÁCRO	
D,FCB. 17BAE2 807 144

. 

.

TRIM UPEiOR 

000249 J cFus



c

	

. 

Data: 0811012011	 Pág.:	 1 

PlanilhadeLançamento	 AGOST012011


PARTIDO: DEMOCRATAS - LRETORIONACRJNAL 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO	 MUNI CU	 BRASIL/ 

Documento: 0000000945 
Data:	 18108/2011 

Conta	 Descrição 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 
VIr.transf. pio Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO GRANDE DO SU 
L conforme aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil S/A-C/C n° 412137-6-Fundo Partidário 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO GRANDE DO SU 
L conforme aviso 

TOTAIS..................................

Débito (R$)	 Crédito (R$) 

12,000.00

12,000.00 

12 5000.00	 12,000.00 

u1



1810812011	 - BANCO DO BRASIL - 	 11:33:32 
481119974	 0094


OUVIDORIA BB 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA C009ENFE

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS 
AGENCIA: 3240-9	 CONTA:	 28,033-X 

DATA	 18/08/2011 
NR. DOCUMENTO	 48.111,997.400.094 
VALOR CHEQUE BB LIQUID. 	 12.000,00 
VALOR TOTAL	 12.000,00 

NOME DO DEPOSITANTE 	 DEMOCRATAS 

NR.AUTENTICACAO	 1.CC2.8BC.81D,682.C25 

18/09/2011	 RANO DO BOASTI	 1; 3:; 
491119974

OUVI 1)90 JÁ ID 0800 Ï2U	 /8 

CUMPRUVAN E DL D[PU1 1 U EM CON IA ;uuoiji ii 

EM 1) INHE [00 

CL  EN1 E:	 1-)EMOA1 AS 
AGENCIA: 3240-9	 CONTA: 

DA1A	 1)3/99/2911 
NO. DOCUMENTO	 49.111 99ï. 4LI11.8'J4 
VALOR CHEQUE 89 E IQIJTD. 	 12 999.99 VALOR TOTAL	 12. 009,09 

NOME DO DEPOSI ANTE	 DEMOCRATAS 

NO. AIJTEN ÍICÁCAÍJ 	 1. (132.880.811) . 082. [2»

. 

1

SUPEOfi E1EflOPL 

000251\j 

cD1Ism



.

	

. 

Data: 08/1012011	 Pág.:	 1 

	

Planulha de Lançamento	 AGOST012011


PARTIDO DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO	 1M0/u BRASIL/ 

Documento: 0000001002 
Data:	 3110812011 

Conta	 Descrição 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO GRANDE DO SU 
L conforme aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil SIA-CIC n° 412137-6-Fundo Partidário 
VIr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO GRANDE DO SU 
L conforme aviso 

TOTAl 5..................................

Débito (R$)	 Crédito (R$) 

28,000.00

28,000.00 

28,000.00	 28,000.00 

1 
1 ° 10 1Q 

01 

1	 t\)



31/08/2011	 -	 BANCO	 DO	 BRASIL	 -	 12:02:00 
481119874

OUVIDORIA BB	 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 
EM	 DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS  
AGENCIA: 3240-9	 CONTA:	 28.033-X 

DATA	 31/08/2011 
NR. DOCUMENTO	 48. 
VALOR CHEQUE BB LIQUID. 	 28.000,00 
VALOR TOTAL	 ---------

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS
1	 coos 

NR.AUTENTICACAO	 5 F02 . BF7 .570. E5E. CA5 
VEJA AS INFORMACOES NO VERSO DESTE COMPROVANTE, 

1

31/08/2011	 -	 BANCO	 DO	 BRASIL	 - 481119974
H150 OUVIDORJA 66	 080w 729 5678 

CUMPRÚVANIE DE DEPOSii 	 EM CÚNLA EtJHHENIL: 
EM	 DINHEIRO 

CLIEN1E:	 DEMOCRATAS 
AGENCIA: 3240-9	 CONTA: 

DAJA 
NR. DOCUMENIO	 31/68/2011 

48.111 99/ 400 150 VALOR CHEQUE 86 LJQIJID 
VALOR TOTAL

28 
NOME DO DEPOSIlAN1E	 I)EMOCRATAC 

NR.80'ÍENIJCACAO
5.F029p/ 5ï1). ESE .185 VEJA AS INFORMAC(JES ML) VERSO DESIE

COMPRUVÁNFE



.
	

. 

Data: 1810112012
	 Pág.:	 1 

	

Planilha de Lançamento 	 SETEMBRO/2011 

PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO 	 MUNICÍPIOIUF: BRASIL! 

Documento: 0000001017 
Data:	 0110912011 

Conta	 Descrição 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 
VIr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO GRANDE DO SU 
L conforme aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil S/A-C/C n° 412137-6-Fundo Partidário 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO GRANDE DO SU 
L conforme aviso 

TOTAIS................................

Débito (R$)	 Crédito (R$) 

10,000.00

10,000.00 

10,000.00	 -	 10,000.00 

In



/09/2011	 -	 BANCO DO	 BRASIL	 -	 11:33:27 
481119874 0093 

OUVIDORIA BB 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 
EM	 DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS 
AGENCIA: 3240-9 CONTA:	 28.033-x 

DATA 0110912011 
NR. DOCUMENTO 
VALOR CHEQUE BB LIQUID.

48.111.997.400,093 
10.000,00 IiRJBUNALSUPIORELEIT?P.AL 

VALOR TOTAL 10.000,00 
--- 000255

 NOME DO DEPOSITANTE DEMOCRATAS 
---- --------	 ----------- cPÃD1IS 

NR.AUTENTICACAO B.800.7BC .6C2,F7C.96C
VEJA AS INFORMACOES NO VERSO DESTE COMPROVANTE. 

LI

iiiIAfl/2011	 BANCO Di) flRATl 
481 119974	 0119


UUV ÍIHJDJD 813 0300 /29 58/8 

EDMEROVAN [E DE DEPÍ)S tIO EM COR 1 A CHUlO DI E 

EM DINHEIRO 

CI lENIR:	 DEMOCRAIAS 
ADERE IA: 3240-9	 C[JN 1 8:  

DAFA	 111/119//Oh 1 
NU, DIICIIMEN1 O	 48. 11) ,997 4110 hi9 
VALOR CHEQUE 1313 1 IQIJIO,	 10.13011,80

VALOR 10T1\L 

NOME DO DEPUI lAN [E 	 DEMOLHA IAS 

NR .AUTENT1CACAO	 13.900, 711h,  
VEJA AS INFORMALÜES NO VERSO DES1 E CUMF'HOVAU E, 



.	 . 
Data: 1810112012	 Pág.: 

	

Planilha de Lançamento	 SETEMBRO/2011


PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 
ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO	 MUNICÍPIQ/UF: BRASIL! 

Documento: 0000001049 
Data:	 1510912011 

Conta	 Descrição	 Débito (R$)	 Crédito (R$) 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual	 14,00000 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO GRANDE DO SU 
L conforme aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil S/A-C/C n° 412137-6-Fundo Partidário 	 14,000.00

VIr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO GRANDE DO SU 
L conforme aviso 

T 0 T A 1 S	 14,000.00	 14,000.00



15/09/2011	 - BANCO DO BRASIL -	 12:33:15 

481119974	 0184


OUVIDORIA BB 0800 729 5678 
COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 


EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS 
AGENCIA: 3240-9	 CONTA:	 28,033-X 

DATA	 15/08/2011 
NR, DOCUMENTO	 48,111.997.400.184 
VALOR CHEQUE 88 LIQUID. 	 140000 
VALOR TOTAL	 0 

NOME DO DEPOSITANTE -DEMOCAoo257\j 

NR.AUTENTICACAO	 D .172C . 7ED3A .8 
LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR SIE DuCOMENIU, 
ENTRE OUTRAS INFORMACOES. 

15/09/2911	 - BANCO CO BRASIL	 12:33:15 481119974	
0184


OUVIDORIA 88 0800 729 5678 
GOMPROVANIE DE DEPOSITO EM C EM DINHEIRO ONTA CORREMI!: 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS 
AGENCIA: 3249-9	 CONTA:	 28.033-X 

DATA	
15/09!'2911 NR. DOCUMENTO	

48.111997400184 
VALOR CHEQUE 88 LTQWO.	

l4,000, VALOR TOTAL	
14,00,0 

NOME DO DEPOSITANIE	 DEMOCRAJAS 

NR.AUTENTICACAU	 D.72C,787D8503A802
LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO. 
ENTRE OUTRAS INFORMACOES

.



1
	 [I 

Data: 1810112012	 Pág.:	 1 

Planilha de Lançamento	 SETEMBRO/2011 

PARTIDO: DËMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO	 MUNICÍPIO/UF: BRASIL! 

Documento: 0000001100 
Data:	 2610912011 

Conta	 Descrição	 Débito (R$)	 Crédito (R$) 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO GRANDE DO SU 
L conforme aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do BrasilS/A-C/C n° 412137-6-Fundo Partidário 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO GRANDE DO SU 
L conforme aviso 

TOTAIS ................................

14, 000.00

14,000.00 

14,000.00	 14,000.00 

co



2610912011	 - BANCO Do BRASIL -	 17:04:00 481119974	
0675 

OUVIDORIA 88 0800 728 5678 
COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS 
AGENCIA: 3240-9	 CONTA:	 28,033-X 

DATA	
26/09/2011 NR. DOCUMENTO	

48.111.997.400675 
VALOR CHEQUE 88 LIQUID. 	 14.000, VALOR TOTAL	

14,00000 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 

NR,AUTENTICACAO	
4,AF3• 1A6.05F.3610C1 

LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTOS 
ENTRE OUTRAS INFORMACOES

SUP9IGR 

' 000259 

c'DS 

26/0912011	 - BANCO DO BRASIl: -	 l7:Ø4: 481119974	
0575 

OUVIDORIA 00 0800 729 56/8 
COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CON1A í;IJRRENIF 

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMQCR IAS 
AGENCIA: 3240-9	 CONTA:	 28.033-;< 
DATA	

26/09/2011 NR. DOCUMENTO	
48111997400675 

14,00Ø, 
VALOR CHEQUE 88 LIQUID 
VALOR TOTAL	

.	

14,000, 

NOME OU DEPOSITANIE	 f)EMUCRATAS 

NR.ALJIENTJCACAO 

LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMFNJO 
ENTRE OUTRAS INFORMACOES

.



.

	

. 

Data: 0510212012	 Pág.:	 1 

	

Planilha de Lançamento	 OUTUBRO/2011 

PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO	 MIJNICÍPIO/UF: BRASIL! 

Documento: 0000001131 
Data:	 0511012011 

Conta	 Descrição	 Débito (R$)	 Crédito (R$) 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual	 10000.00 
VIr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO GRANDE DO SU 
L conforme recibo 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil SIA-C/C n° 412137-6-Fundo Partidário 	 10,000.00 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO GRANDE DO SU 	 . 
L conforme recibo 

T O T A 1 5	 10,000.00	 10,000.00 

II



05/10/2011	 - BANCO DO BRASIL	 15:12:56 
481112503	 0094 

OUVIDORIA BB 0880 729 5678 
COMPROVANÍE DE DEPOSITO EM CON (A CORRENTE 

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS 
AGENCIA: 3240-8 CONTA:	 28.033-X 

DATA 05/10/2011 
NR. DOCUMENTO 46.111.250.300.094 
VALOR DINHEIRO 10 @00 
VALOR TOTAL 

NOME DO DEPOSITANTE DEMOCRATAS	 000261 
CNPJ: 01A33.510/0001 69 

NR.AUTENTICACAO 9,C78,BB3.FDC,C13.612
LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO, 
ENTRE OUTRAS INFORMACOES. 

05/10/2011	 BANCO DO BRASIL	 15: j7:5i5 
481112503	 00i4


OUVIDORIA DO 0800 729 ih/U 
COMPROVANFE DE DËPDS1T() EM CONíA ):OURIMiL


EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS 
AGENCIA: 3240-9	 CONTA:	 28,1433•X 

DA1A	 0b/18/2011 
NU, DOCUMENTO	 48.111.2'50.300.h4 
VALOR DINHEIRO	 10.1400,00 
VAI OR TOTAL	 10.000,00 

NOME ti)) DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 
01,633,510/00141 DU 

NR.AU1ENTICACAO	 9.C78,BB3,FDC,Cl3.61 
LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO, 
ENTRE OUTRAS INFORMÁCOES. 

.



	

.
	

o 

Data: 0510212012	
Pág.:	

1 

-	 •..	 .	 .	 PIahiIha de Lançamento	 OUTUBRO/2011


PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO . 	 MUNICÍPIO/UF: BRASIL/ 

Documento: 0000001185 
Data:	 19/10/2011

Conta	 Descrição 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO GRANDE DO SU 
L conforme recibo 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil S/A-C/C n° 412137-6-Fundo Partidário 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO GRANDE DO SU 
L conforme recibo 

T0 T AI S ................................

Débito (R$)
	

Crédito (R$) 

36000.00 

36000.00 

36,000.00
	

36,000.00 

CD



i9/10/2@U	 - BANCO DO BRASIL -	 16:24:18 

481111971	 0341

OUVIDORIA 89 0800 729 5078 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CÜNRENÍE

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS 
AGENCIA: 3240-9	 CONTA:	 28.033--X 

DATA	 19/10/2011 
NR. DOCUMENTO 	 48t1 1 17 100341

VALOR DINHEIRO 
VALOR TOTAL	 36.000Ái 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 
CNPJ:	 0 .633.5Ü1 6 

NR.AUTENTICACAO	 7,810,C94.BEA,584,B3A 

LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO, 
ENTRE OUTRAS INFORMACOES. 

1	 -•	 flANCO DO .íiRASTI.	 i0:24:3 
4811110/1	 0341 

Dliv 103H LA	[13 0)100 /21) No/O 
(,'IJMI'kl)VONIE DI: 1)l:E))0I [NEM CONIA (OJI)RLNII: 


EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRAfA 
ALIENE li : :240-9	 CONTA :	 28 W3 X 

GALA	 19/ 1012011 
HP. DOLIJOENÍN	 48.111. 197. 100.341 
VALOR DINHEIRO	 36,000,00 
VALOR TOTAL	 36,000,00 

NOME DL) DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 
CNPJ:	 0l,633,5l0/0Lii bY 

MR.A[JIENTICACAO	 7.81@C94,BEA.bto.R:lA 

LEIA 1)0 VERSO COMO CONSERVAR ESTE Ol]EOMEN1 O, 
ENTRE 0W RAS INFORMACOES..



Data: 0810312012	 Pág.:	 1 

•	 Planilha de Lançamento... 	 ..:	 NOVEMBRO/2011


PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO 	 MUNICIPIO/LJF: BRASIL! 

Documento: 0000001312 
Data:	 16/11/2011 

Conta	 Descrição	 Debito (R$)	 Credito (R$) 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 	 12,000.00 

VIr.transf. pio Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO GRANDE DO SU 
L conforme recibo 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil SIA-C/C n°412137-6-Fundo Partidário	 12,000.00

Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO GRANDE DO SU 
L conforme recibo 

T 0 T A 1S	 12,000 00	 12,000 00 

C-- 0



10/11/2811	 - BANCO 00 BRASIL	 12:10:36	 16/11/2011	 - BANCO DO BRASIL -
	 12:16:36 

491119974	 fl495	 481119974	
0895 

OUVIDORIA 88 0800 729 5578	
OUVIDORIA BB 8800 729 5578 

COMPROVANTE DE DL:pOSflO EM CONTA CORRENE	
COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 

EM DINHEIRO	
EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS 
AGENCIA: 3240-9	 CONTA:	 28.@33-X 

DATA	 16/11/2811 

NR DOCUMENTO	 48. li 1.997,480.095 

VALOR DINHEIRO	 12.000,00 

VALOR TOTAL	 12,808,00 

NOME DO DEPOSI [ANTE	 DEMOCRATAS 

CNPJ:	 01,933,510/0881 69 

NO. AUTENT ICACAO	 8,380,809, 1-52, 090.41-9


LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE ooi:LJMENfU, 

ENTRE OUTRAS IN000MACOES.

CLIENTE:	 DEMOCRATAS 

AGENCIA: 3240-9	 CONTA: 

DATA
DOCUMENTO	 48.11 

VALOR DINHEIRO 

VALOR TOTAL 

NOME DO DEPOSITANTE 	 DEMOCRATAS 

CNPJ:	 01.633.510/0081 69 

NR.AUTENTICACAO	 B.38D.888,F52.889.4F9 

LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO, 

ENTRE OUTRAS INFORMACÜES. 

.



o

	

. 

Data: 0810312012
	 Pág.:	 1 

	

Planilha de Lançamento 	 DEZEMBR012011 
k

PARTIDO DEMOCRATAS - ERETOFONACKNAL 
r	 ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO	 M(JNICÍPIO/UF: BRASIL! 

Documento: 0000001406 
Data:	 01112/2011 

Conta	 Descrição 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO GRANDE DO SU 
L conforme aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil SIA-C/C n°412137-6-Fundo Partidário 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO GRANDE DO SU 
L conforme aviso 

TOTAIS ..................................

Débito (R$) Crédito (R$) 

15,000.00

15,000.00 

161 000.0V	 15,000.00 

o 
o 
a\ 
oS,.



01/12/2011	 - BANCO DO BRASIL -	 16:43:33 

481119974	 0726


OUVIDORIA 86 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA Cíi01 N 
EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS 
AGENCIA: 3240-9 CONTA:	 28.033-X 

DATA
EWT 

NR. DOCUMENTO 48.111. 97.480 726 
VALOR CHEQUE 88 LIQUID, isY7 
VALOR TOTAL 

NOME DO DEPOSITANTE DEMOCRATAS 

NR.ALJTENTICACAO D.3CE.AA0,F26.3F7.AC7
LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO, 
ENTRE OUTRAS INFORMACOES. 

.

01/12/2011	 - BANCO DO BRASIL -	 1643:33 
481 119974	

0726

OUVIDORIA BB 0800 729 5678 

LUHLRÜVANTE DE DEPOSITO EM CONTA 

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS 
AGENCIA: 3240-9	 CONTA:	 28,033•-X 

DATA	
01/12/2011 

NR. DOCUMENTO	 4B.111997,4iØ 726 
VALOR CHEQUE 86 LIQUID. 	 15,000,00 
VALOR TOTAL	 15.000,00 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 

.	 NR.AIJTENTICACAO	 D.3CE.AAØ,F26 3F 7 AL/

LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO, 
ENTRE OUTRAS INFORMACOES, 



o 

Data: 0810312012
	 Pág.:	 1 

:••••.	 Planilha de Lançameflto.. 	 DEZEMBRO/2011 

PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL  

ORGAO: FUNDO PARTIDÁRIO 	 MUNICIPIO/UF: BRASIL/ 

Documento: 0000001470 
Data:	 1511212011

Débito (R$): Crédito (R$) 

29,000.00 

Conta	 Descrição 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO GRANDE DO SU 
L confore recibo 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil S/A-C/C n° 412137-6-Fundo Partidário 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do RIO GRANDE DO SU 
L confore recibo

29,000.00 

T O T A 1 S	 29300000	 29,00000 

co

1



15/12/2011	 - BANCO DO BRASIL -
	 16:57:12 

481119974	
10571 

OUVIDORIA BB 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 
EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS 

AGENCIA: 3240-9	 CONTA:	 28.033-X 

DATA 
NR, DOCUMENTO	 48. 

VALOR CHEQUE 99 LIQUID.
29.000,00 

VALOR TOTAL 

NOME DO DEPOSITANTE 	 DEMOCRATA 

NR.AUTENTICACAO 4,FBD.9A0,612.7CD.550 

LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO, 

ENTRE OUTRAS INFORMACOES, 

15/12/2011	 - BACODOBRASIL -	 16:57:12 
481119974	 0571


OUVIDORIA BB 0800 729 5678 
COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENIE


EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS 
AGENCIA: 3240-9	 CONTA:	 28,033-x 

DATA	 15/12/2011 
NR, DOCUMENTO	 48.111,997,400.571 
VALOR CHEQUE BB LIQUID, 	 29,008,00 
VALOR TOTAL	 29,000,00 

NOME DO DEPOSITANTE 	 DEMOCRATAS 

NR.AUTENTICACAO	 4.FBD,9A0,612,7cD,550

LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO, 
ENTRE OUTRAS INFORMACOES,
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. 

Data: 05106/2011	 Pág.:	 1 

	

Planilha de Lançamento	 MARÇO/2011


PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO 	 MUNICÍPIO!UF: BRASIL/ 

Documento: 0000000333 
Data:	 24103/2011 

Conta	 Dêscriçâo	 Débito (R$)	 Crédito (R$) 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 	 48,000.00 
VIr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de RORAIMA conforme 
aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil SIA-C/C n° 412137-6-Fundo Partidário 	 48,000.00


VIr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de RORAIMA conforme 
aviso 

T 0 T A 1 5	 48,000.00	 48,000.00



.

24/020I1	 BANCO DO BRASIL	 18:07:59 
4811 181596	 09,511


OUVIDORIA 88 0880 729 5078 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM COMIA 0000ENII:

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS 
AGENCIA: 2017-4	 CONTA:	 9.6431 

DATA	 24/03/2811 

NR, DIJCUMENI O	 48. 111 059.600. 95I 

VALOR CHEQUE BB LIQUID,	 48.080,08 

VALOR TOTAL	 48.000.08 

NOME DO DEPOSITANTE 	 DEMOCRATAS 

NR.AUTENFICACAO	 E.ÍC8.BBB.7C4.1FA,704 

24/03/2011	 - BANCO DO BRASIL -	 18:07:59 

481118596	 0954


OUVIDORIA BB 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE

EM ..DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMDCRATAS 
AGENCIA: 2617-4	 CONTA:	 8.643-1 

DATA	 24/03/2011 

NR. DOCUMENTO	 48.111.059.608.954 

VALOR CHEQUE BB LIQUID, 	 48.080,00 

VALOR TOTAL	 48.000.08 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 

NR.AUTENTICACAO	 E.FC8.BBB.7C4. 1FA. 704

. 

RILNAL $UPRIOR ELEIT L 

000273



.
	

.

Pág.: 

Data: 08110/2011 

	 1 

AGOSTO/2011 planilha dp::Lançarneritó 

PARTIDO DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

GÃO: FUNDO PARTIDÁRIO	 TMUNICÍOFBRAU 

Documento: 0000000912 
Data:	 09/0812011 

Conta	 Descrição 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 
Vlr.transf.P/O Diretorio Regional do DEM no Estado de RORAIMA conforme 

aviso 
1 . 1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil S/A-C/C n° 412137-6-Fundo Partidário 

Vlr.transf.p/O Diretorio Regional do DEM no Estado de RORAIMA conforme 

TO T A 1 S. ........ ........ ........... ............

D	 (R$ ebito	 )	 Credito (R$) 

48,000.00

48,000.00 

48,000 00	 48,000 00 aviso

b0i



09108120i1	 - BANCO DO BRASIL -	 15:13:58 

481119974	 0246

OUVIDORIA GB 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS 
AGENCIA: 2617-4	 CONTA:	 9643-1 

DATA	 09/08/2011 
NR, DOCUMENTO	 48.111.987.400.246 

VALOR CHEQUE 88 LIQUID.	 48.000.00 

VALOR TOTAL	 48.000,00 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 

NR.AUTENTICACAO	 1.4E8.BB5.D75. 176.153

.

TRIBU4AL SUPERIOR 

Fu 000275 
MIM 

- flANCO DO BRASTI 	 IS; 13:58 

4H11 1 E017'l	 U246 

	

oUVI 0)01k 1 A [19	 00100 Ï2U	 1103 

LUNI'RUVANIL DE Ii!IUl li EM COROA LURNENIE

EM DINHEIRO 

CLI ENiE:	 DEMOCRATAS 
AGENCIA: 2617-4	 CONTA: 

DATA	 00/00/2011 
NR. DUCUMEN[O	 48111,997.400.246 

VALOR CHEQUE BB LIQUID. 	 48.000.00 

VALOR TOTAL	 48.000,00 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRA ÍA 

NR.AUTENTICACAO	 1 .4E8 .3[15.D75. 1/O. 193

.

/



. 

Data: 08/0312012	
Pág.:	 1 

::.pI.anitha.de Laflçaménto.	 NOVEMBRO/2011


PARTIDO: DEMOCRATAS- DIRETORIONAONAL  
--------- ----	 ORGÃO: FUNDO PARTIDARIO	 MUNICIPIO/UF: BRASIL! 

Documento: 0000001248 
Data	 01/11/2011 

Conta	 Descrição 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de RORAIMA conforme 
aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil SIA-C/C n° 412137-6-Fundo Partidário 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de RORAIMA conforme 
aviso  

T O T A 1 s:	 48,000.00	 48,000.00 

Débito (R$).	 Crédito (R$) 

48,000.00

48,000.00 

o 

aN



t

-
WWmn 

- 2	 .

@i,'11/2011	 -	 BANCO	 DO	 BRASIL	 •-	 11:29:35 

481110596	 0068 
OUVIDORIA BB	 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORREN 16 
EM	 DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS 
AGENCIA: 2617-4	 CONTA:	 9.643-1 

DATA	 01/11/2011 

NR.	 006UMENÍO	 48.111,059.600.068 4 

VALOR DINHEIRO	 48.000,@0L, 

VALOR TOTAL	 4.	 WIA W4L 

NOME DO DEPOSITANTE	 PARTIDO O MOCRATAS	 rti. 
1 

NR,AUTENTICACAO	 5,DEE_F32.1'84.C29 
LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO, 
ENTRE OUTRAS INFORMACOES. 

01./11/2011	 - BANCO DO BRí1SU.	 -	 .11:23:3 
481118596	 805 

OUVTDONIA GB 0808 729 5678 
51)MPRUVAN E DL DEPOSITO EM 600(6 (:1(00601 E 

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEM060A [ÁS
AGENCIA:	 261 7-4 CONTA:	 9.643- 1 

DATA	 -	 - -	 -	 -	 0l/li/2811 
NO.	 DOIARILNlo 48. [11 .059.608. M68 
VALOR DINI-IF100 48.080,00 
VALOR TOTAL 48.000,08 

NOME DO DEPOSI E 601 E PARTIDO DEMOCRATAS 
CNPJ: 81,633.510/0001 69 

NO, AUTENTICACAO 5. DEE .632. 130.343.629 
LEIA 01) VERSO CIMO CONSERVAR ESTE 006IJMENIÍ], 
ENiRE OUTRAS 1 NFORMACOES.



s 

Data: 08/0312012
	 Pág.:	 1 

• .:	 ...	 .	 .	 .	 . Pianiiliadé Lançamento . :':.:. .	 ... DEZEMBRO/2011. 
.-L4

PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

•	 ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO	 MUNICÍPIOIUF: BRASIL! 

Documento: 0000001456 
Data:	 1511212011 

Conta	 Descrição 

3.1 .2.01.09.02.00 Direção Estadual 
VIr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de RORAIMA conforme 
recibo 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil S/A-C/C n°412137-6-Fundo Partidário 
Vlr.transf. pio Diretorio Regional do DEM no Estado de RORAIMA conforme 
recibo 

TOTAIS...................................

Débito (R$)	 • 
Crédito (R$) 

48,000.00

48,000.00 

48,Ó0O.ÓO
	

48,00000



15/12/2011	 - BANCO DO BRASIL -	 16:40:12 
481119974	 0536


OUVIDORIA BB 0800 729 5678

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 


EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS 

AGENCIA: 2617-4	 CONTA:	 --	 9.643-1 

DATA	 15/12/2011 
NR. DOCUMENTO	 48.111.997400.536

VALOR CHEQUE 88 LIQIJIO. 

VALOR TOTAL	 IV0R UTOPAI 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS	 000279	 li 
NR.AUTENTICACAO	 5,207.9A0.C1E80i

LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO, 

ENTRE OUTRAS INFORMACOES, 

fl i L

15/12/2011	 - BANCO DO BRASIL - 16:40:12 
481119974	 0536


OUVIDORIA GB 0800 729 5678 
COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 


EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS 
AGENCIA: 2617-4	 CONTA:	 9,643-1 

DATA	
15/12/2011i 

NR, DOCUMENTO	 48.111.997.400536 
VALOR CHEQUE BB LIQUID,	 48,000,00 
VALOR TOTAL	 48.000,00 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 

NR,AUTENTICACAO	 6,207,9A0,C83.E80 668

LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO, 
ENTRE OUTRAS INFORMACOES,



I8UML 4JPRIOR ELEiTORAL 

Fli 
-	

000281 
-

iS,0D000 
18,00000 fl	 36,0O0•00 
25,00000 
54,O00•0o 
25oOo•oo 
36000.00 
18,0OQ.Qo 
I8,0O0•00 
?5,000•00 
1a,00000 
9300000 

434,00000+ 

434,000•00+ 

4341000.00+ 

434,000•oo 

.	 434,OOO.+ 

434,000•000 

a.00o



.	 . 
Data: 21/0512011	

Pág.: 

Planilha de Lançamento	 JANEIRO12011

PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO	 MUNICÍPIO/IJF: BRASIL! 

Documento: 0000000088 
Data:	 2810112011 

Conta	 Des. .. crição	
Débito (R$)	 Crédito (R$) 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 	 18,000.00 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de SÃO PAULO confor 
me aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil S/A-C/C n o 412137-6-Fundo Partidário 	 18,000.00
Vir.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de SÃO PAULO confor 
me aviso 

T 0 T A 1 S	 18,0Õ0.00	 18,00000 

co



.

28/0112011	 - BANCO DO BRASIL
	

1i:5914 
481111971	

8070


OUVIDORIA 98 0880 Ï29 56/8 

COMPROVAN 1 E DE [)[PO11 li EM CONTA COÍO1LN1E 


EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMDCRATAS-C P COO PAULO 

AGENCIA: 1535-0	 CONTA:	 iO.093-5 

DATA	 28/81/2011 

NR. DOCUMENTO	 48.111.197.100.070 

VALOR DINHEIRO	 18.008.00


VALOR TOTAL-

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 

CNPJ:	 01.633.510/0001 69 

NR.A1JIENT1CACAÚ	 D.D1B.237.4F3.5h8.27F

TRI8U1ÂL $1JPEI0R amoMI 

000283 \ij 

CPD1S 

28/0l./2i1	 - BANCO DO BRASIL -	 11:59:14 
481111971	 0070


OUVIDORIA 98 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS-C P SAO PAULO 
AGENCIA: 1535-0	 CONTA:	 10.093-5 

DATA	 28/81/2011 
NR, DOCUMENTO	 48.111.197.100.070 
VALOR DINHEIRO	 18.00000 
VALOR TOTAL	 18.00000 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 
CNPJ:	 01.633.510/0001 68 

NR,AUTENTICACAO	 D,D1B.237.4F3.553.27F



.

Pág.: 

Data: 2810512011 
	 1 

F'Ianilha de Lançamé.fltO.. 	 FEvERE!10I2011 

PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO	
MUNICIPIOIUF: BRASIL! 

Documento: 0000000188 
Data:	 2510212011	

Débito (R$)	 Crédito (R$) 

Conta	 DescriçéO	
18,000.00 

Direção Estadual 
Vlr.transf.p/O Diretorio Regional do DEM no Estado de SÃO PAULO confor 

me aviso 
Bco.do Brasil SIA-C/C n°412137-6-Fundo Partidário 
VIr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de SÃO PAULO confor 

me aviso 

TOTAIS ................................

3.1.2.01.09.02.00 

1.1.1.02.01.00.00

18,000.00 

18,000.00	 18,00000 

F 
E

L



25/02/701 1	 BANCO DO riRÁCTI 

481110580
031V 1	 1 A 3333 01300 Ï?13 SI /8 

(SjMPN(iVAllIL DI 3381: 1)51 ID 88 CIINIA I31i130NlI


EM DINHEiRO 

CL] EN1E:	 DEML)C8IA5C P 5033 PAULO 

AGENCIA:	 1535-8 CON1A:	 I)3.liftl 

DATA 25/82//O 11 

NO, DOCUMENTO 48.111.059,03314.8133 
VALOR DINHEIRO 113. 0033	 08 

VALOR TOTAL.
18.0148,00 

NOME DO DE REIS II ANTE DF.MOí;RATAS 

CNPJ: 01,633,0/0081 DI 

MLI AUTLMFI000[ID	 1 .1340. A2E 1138.1385. 1013 

n

25/02/2011	 -	 BANCO DO	 BRASil	 •-	 17:35: 481110596. 31045 
OUVIDORIA 813 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA C008ENft 
EM	 DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS--C P SAI) PAULO 
AGENCIA:	 1535-0 CONTA:	 10,033:3--o 

DATA
25/02/2811 

NR. DOCUMENTO 48.111.859,60Ø,84) 
VALOR DINHEIRO i8,000,0 
VALOR TOTAL

18,8130,00 

NOME DO DEPÜSI [ANTE 	 DEMOCRATAS 
CNPJ: 01.633,510/0081 69 

NR.AUTENTICACAQ 1.B4A.02E,408 8130309

IRUI4L SUPERIOR E3EITORAL 

jFI
000285\, 

L 



	

.	 . 

Data: 1210712011
	 Pág.:	 1 

Planilha de Lançamento	 MAIO/2011 

PARTIDO DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

	

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO 	 MUMCO/UF.BRASRJ 

Documento: 0000000577 
Data:	 2410512011 

Conta	 Descrição 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de SÃO PAULO confor 
me aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil S/A-C/C n° 412137-6-Fundo Partidário 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de SÃO PAULO confor 
me aviso 

T 0 T A 1 S . ..... ................... ...........

Débito (R$)	 Crédito (R$) 

36,000.00

36,000.00 

36,000.00
	 36,000.00 

OD



24/05/2011	 - BANCO DO BRASIL -	 12:07:15 
481119374
	

0190

OUVIDORIA BB 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS-C P SAO PAULO 
AGENCIA: 1535-0	 CONTA:	 10.093-5 

DATA	 24/05/2011 
NR, DOCUMENTO	 48.111.997.400,190 
VALOR CHEQUE BB LIQUID, 	 36,00000 
VALOR TOTAL	 35,000,00 

NOME DO DEPOSITANTE 	 DEMOCRATAS 

NR.AUTENTICACAO	 9,912,753,A17,EE5.69A

ÍR1BU(AL SUPRIOR a0oAL. 

000287


c*ws 

•

24/05/2011	 -	 BANCO	 DO	 BRASIL	 -	 I2.0715 
481119974	 0190 

OUVIDURIA 08	 0800 729 5678 - -
	 COMPROVAN1 E DE DEPOSITO EM CONTA C0P2EN1 L 

CM	 DINHEIRO 

: CLIENTE:	 DEMíi(RAIA-C P SAO PAULO 
AGENCIA:	 1535-0	 CONTA:	 10.09-	 - 

DATA	 24/05/2011 
NR.	 DOCUMENTO	 48.111.997,400,190 

-	 VALOR CHEQUE 88 L1QUID, 	 36.00000 
VALOR TOTAL	 36.000.00 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 

NR.AUTENTICACAO	 9.912.753.817.EE6.69A



	

.

	

o 

Data: 1210712011	
Pág.:	 1 

1	
Planilha de Lançamento 	 MAIO12011 

PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 
:	 ÓRGÃO. FUNDO PARTIDÁRIO	 MUNiCíIO/UF: BRASIL/ 

Documento: 0000000575 
Data:	 2410512011 

Conta	 Descrição 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de SÃO PAULO confor 
me extrato 

1.1.1.02.0 1.00.00 Bco.do Brasil S/A-C/C n° 412137-6-Fundo Partidário 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de SÃO PAULO confor 
me extrato 

TOTAIS.................................

Débito (R$)	 Crédito (R$) 

25,000.00

25,000.00 

25,000.00	 25,000.00 

o 
t\.)	 - 

CO



24/05/2011	 - BANCO DO BRASIL -
	 12:05:01 

481119974	
0186


OUVIDORIA 99 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE


EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS-C P SAO PAULO 

AGENCIA : 1535-0	 CONTA:	 10.093-5 

DATA	
24/05/2011 

NR, DOCUMENTO	
48,111.997 400,186 

VALOR CHEQUE BB LIQUID.	
25.000,00 

VALOR TOTAL	 1	
25.000,00 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 

NR.AUTENTICACAO	
9. 1B8.328.809..2E0.F71 

1

BANCO rn íi0(I
0186 

IA BB 0800 729 5678 

DEPÜ9I O EM CON[A CORRENTE 

EM DINHEIRO 

ATAS-C P SAO PAULO 
CONTA:	 10.093-5 

24/05/2011 

48.111.997.480.186 

JQUID.	 25,000,00 
25,000,80 

NTE	 DEMOCRATAS 

9. lBB.328.809.2E0.E71

SUPOR ET 

' 000289



.	 . 

Data: 1010912011	
Pág.:	 1 

1	
Planilha de Lançamento 	 JUNHO/2011 

PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO	 -	 UMCIpUBRASflJ 

Documento: 0000000725 
Data:	 2210612011 

Conta	 Descrição	
Debito (R$)	 Credito (R$) 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 	
54000.00


Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de SÃO PAULO confor 
me aviso 54,000.00 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil S/A-C/C n o 412137-6-Fundo Partidário
 

Vlr.transf.p/o Diretoria Regional do DEM no Estado de SÃO PAULO confor 
me aviso 

T O T A 1 S	
54,000.00	 54,000.00 

o 
Q 

L')	 -



22/06/2011	 - BANCO DO BRASIL -	 17:04:21 

481119974	 0779


OUVIDORIA BB 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 


EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS-C P SAO PAULO 

AGENCIA: 1535-e	 CONTA:	 10.093-5 

DATA	 22/06/2011 

NR. DOCUMENTO	 48.111.997,400.779 

VALOR CHEQUE BB LIQUID,	 64.00000 

VALOR TOTAL	 54,000,00 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 

NR,AUTENTICACAO	 6.562.54D.88B.725.2AF 

22/86/2011	 BANCO DO BRTL 

481119974
OUVIDORIA BB 0800 729 hli7B 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CDRDEN1E


EM DINHEIRO 

CLIENTE :	 DEMOCRATAS-C P SAO PAULO 

AGENCIA: 1535-0	 CONTA:	 10.0935 

DATA	
22/06/2011 

NR. DOCUMENTO	
48.111.997.400.779 

VALOR CHEQUE BB LIQUID.	
5400000 

VALOR TOTAL	
54.000,00 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 

NR.AUTENTICACA()	
6.562.54D.8BB.725.26E

TNIM PMOR ELEIT 

000291



.	 . 

Data: 1010912011	
Pág.:	 1 

Planilha déLaflámefltO 	 JUNHO/2011 

PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

DOPARTÁRIO	 -	 MUNOIUFBRAL1	 - 

Documento: 0000000695 
Data:	 1510612011 

Conta	 Descrição 

3.1.2.01.09.02.0 0 Direção Estadual 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de SÃO PAULO confor 
me aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil SIA-C/C n° 412137-6-Fundo Partidário 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de SÃO PAULO confor 
me aviso

25,000.00	 25,000.00 

Débito (R$)	 Crédito (R$) 

25,000.00

25,000.00 

TOTAl S ................................

CD

8



15/06/2011	 - BANCO DO BRASIL -
	 16:25:22 481119974	

0543 
OUVIDORIA BB 0800 729 5573 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE



EM DINHEIRO 

CLIENTE: DEMOCRATAS_C P SAO PAULO 
AGENCIA: 1535-0	 CONTA:	 10,093-5 

DATA	
15/05/2011 NR. DOCUMENTO	

48,111,997 400 543
VALOR CHEQUE 88 LIQUID, 
VALOR TOTAL	 25,00,0

25,000, 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 

NR.AUTENTICACAO	
E, 55A, 437.276.883 F33 

15/06/2011	 - BANCO DO BRASIL -	 16:26:22 
481119974	

0543

OUVIDORIA BB 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSiTO EM CONTA CORRENTE

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS-C P SAO PAULO 
AGENCIA: 1535-0	 CONTA:	 10,0935 

DATA	
15/06/2011 

NR. DOCUMENTO	 48.111,997,408.543 
VALOR CHEQUE BB LIQUID.	 25.000,00 
VALOR TOTAL	 25,000,0 

NOME DO DEPOSITANTE 	 DEMOCRATAS 

NR.AUTENTICACAO	 E,65A,437,276 883

.

FRuNAL SUPERIOR ELITORL 

000293 

M]ISJD



o

Pág.:	 1 

Data: 0811012011  

P:Ianilha.de Lançamento	 AGOSTO/20111 

PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

»	
ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO	

MUNICÍPIO/UF BRASIL! 

Documento: 0000000969 
Data:	 2410812011 

Conta	 Descrição 

3 . 1.2.01.09.02.00 Direção Estadual do DEM no Estado de SÃO PAULO confor Vlr.transf.p/O Diretorio Regional  
me aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil SIA-CIC n° 412137-6-Fundo Partidário 
VIr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de SÃO PAULO confor 

me aviso 

TO T AI S...................................

	

Débito (R$)	 Crédito (R$) 

36000.00

36,000.00 

	

36,000.00	 36,000.00 

-

o 

"o



24/08/2011	 - BANCO DO BRASIL -	 15:39:44 

481119974	 0539


OUVIDORIA BB 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 


EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS-C P SAO PAULO 

AGENCIA: 1535-0	 CONTA:	 10.083--5 

DATA	 24/08/2011 

NR. DOCUMENTO	 48.111.997.408.539 

VALOR CHEQUE BB LIQUID.	 35.800.00 

VALOR TOTAL	 36.800.00 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS	 - 

NR.AUTENTICACAO	 D.AA8,634.CA0.ADC.A8A 

24/08/2011	 - BANCO DO BRASIL	 15:39:14 

481119974	 13039


OUVI DUPlO HP 0800 /28 50/8 

COMPROVAN E DE DEPOSiTO EM C2M1 A CURRLN 1 

EM DINHEIRO 

C[.. IENI E:	 DEMOCRA JAC•-C P SAO PAULO 
AGENCIA: 1550	 CONTA:	 113.O3 

DATA	 24/081/71411 
NR. DOCUMENTO	 48. 111 887.4118. 510 

VALOR CHEQUE 89 LIQU1D. 	 36.080.88 

VALOR TOTAL	 36.808.130 

NOME DO DEPÜSI1ANIE	 DEMOCRA1AS 

NR .0111 ENTICACAO	 D.008.034. COO. AO (; ARA

e

TRLL $WERIDR ELETOAL 

000295\j 

-, CPADi,S JD 

/



o
	

[i 
Data: 1810112012	 Pág.:	 1 

	

Planilha de Lançamento	 SETEMBRO/2011


PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO	 MUNICÍPIO/UF: BRASIL/ 

Documento: 0000001050 
Data:	 1510912011 

Conta	 Descrição 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de SÃO PAULO confor 
me aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil S/A-C/C n o 412137-6-Fundo Partidário 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de SÃO PAULO confor 
me aviso 

T 0 T A 1 S ................................

Débito (R$)	 Crédito (R$) 

18,000.00

18,000. 00 

18,000.00	 18,000.00



15/09/2011	 - BANCO DO BRASIL -
	 12:34:16 

481119974	
0186 

OUVIDORIA BB 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 
EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS —C P SAO PAULO 

AGENCIA; 1535-0	 CONTA;	 10.093-5 

DATA	
15/09/2011 

NR. DOCUMENTO	 48.111.997.400.186 

VALOR CHEQUE 88 LIQUID.	
18.000.00 

VALOR TOTAL
-	 18.000,00 

NOME DO DEPOSITANTE 

NR,AUTENTICACAO	 E.0 FBf E9@ F8C.1


LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR 

ENTRE OUTRAS INFORMACOES. 	 L	 cüus 

15109/2011	 BANCO DO BRASIl. -	 12:34:15 
481119974	

0186

OUVIDOR IA &0800 729 567 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS—C P SAÜ PAULO 
AGENCIA: 1535-0	 CONTA:	 10083-5 

DATA	
15/09/2011 

NR. DOCUMENTO	
48.111,9cj7 400 186 

VALOR CHEQUE 88 LIÍJUID.	 18.000,00 VALOR TOTAL	
18.000,00 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRA [AS 

NR.AUTENTICACAO	 E.CF6.FBFF9ØF06p 
LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENÍO, 
ENTRE OUTRAS INFORMACOES

Ô



.

	

.

Pág.: 

Data: 0510212012 
	 1 

Planilha de Lançamento	 OUTUBRO/2011


PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO	 MUNICIPIO/UF BRASIL/ 

Documento: 0000001187 
Data:	 19/10/2011

	

Débito (R$)	 Crédito (R$) 

Conta	 Descrição  
18,000.00 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual  
Vlr.transf.P/O Diretorio Regional do DEM no Estado de SÃO PAULO confor 

me recibo 
1 . 1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil S/A-C/C n o 412137-6-Fundo Padidário	

18000.00


Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de SÃO PAULO confor 

me recibo 

T O T A 1 S	
18,000.00	 18,000.00 

co



1

19,'10/2011	 - BANCO DO BRASIL -	 16:28:26 

481111971	 0350 
OUVIDORIA 88 0800 729 5678 


COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS-C P 500 PAULO 
AGENCIA: 1535-0	 CONTA:	 10.093-5 

DATA	 19/10/2011 
NR. DOCUMENTO	 -	 48.111,197.100.350 
VALOR DINHEIRO	 18.00000

VALOR TOTAL 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 
CNPJ:	 01. 533.ffiW1%9^ 
NR.AUTENTICACAO	 1.CD4. 
LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO, 
ENTRE OUTRAS INFORMACOES. 

1	 •- BANCO DO BRASIL	 10:28:70 
481111971	 0350


ÜUVLINLR.LA DO 0000 120 50/o 
CDMPLUJVANÍE DE DEPOSIlO EM CÜNÍA 0000ENIE


EM DINHEIRO 

CLIEN1E:	 DEMO( 	 P SOU PAULO 
AGENCIA: 1535-0	 CONTA:	 10.003-5 

0010	 .	 .18/10/2011 
OR, DUCUMËNIO	 48.111, 197.100,350 
VALOR D[NHEIRO	 18.000,00 
VALOR JOTAL	 18.000,00 

NOME DO DEPOSITAN[E	 DEMOCRATAS 
CNPJ:	 01.,633,510/000i 69 

NR,ALJFENl ILACAO	 1.004.800,[W@ 472 E02

EIA NO VERSO CORO CONSERVAR ESTE DDCUMENrU, 

EH FRE OU IRAS INF(]RMACOES.

. 



	

o

	

. 

Data: 0810312012	 Pág.:	 1 

Planilha de Lançamento	 NOVEMBRO/2011


PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

	

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO 	 MUNICÍPIOIUF: BRASIL/ 

Documento: 0000001314 
Data:	 16111/2011 

Conta	 Descriçãõ ..	 :	 Débito (R$)	 Crédito (R$) 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 	 18,000.00 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de SÃO PAULO confor 
me recibo 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil SIA-CIC n°412137-6-Fundo Partidário	 18,000.00

Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de SÃO PAULO confor 
me recibo 

T O T A 1 S	 18,000.00	 18,000.00 

1 
1	 c 

L-



. 

i6/11/20j1	 - BANCO DO BRASIL. 
4811191174	

8007 
OUVIDORIA 911 88300 729	5678


COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CON1 Á CORRENTE 

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMDCRATÁS_C P SAO PÁUi O 
AGENCIA: 1535-0	 CONTA:	 10.093-5 
DATA	

16/11/2811 NÍ1. HÚÍ;UMENTO	 48 111,997 400097
VALOR DINI EIRO 
VALOR TOTAL	

10.000.00 

NOME DLI DEPOS]TANTE 	DEMOCRATAS 
CNPJ:	

01.633,5]9/i 69 

NO AU E N 11 AI AO	 ESOU q( 'B. 8L3 ELA II 1 
LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DÍJCUMEN1O, 
ENTRE OUTRAS INFORMACOES

16/11/2811	 - BANCO DO BRASIL	 12:17:40 
481119974	 8097


OUVIDORIA BB 8800 729 6678 
COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE


EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATAS-C P SAO PAULO 
AGENCIA: 1535~0	 CONTA:

= 1PEOR EWT 

DATA	 16/111/2011 
NR. DOCUMENTO	 48,11.1.997j0.0301 I 
VALOR DINHEIRO	 18 00000 
VALOR TOTAL	 18_	 ADUS 

NOME DO DEPOSITANTE 	 DEMOCRATAS 
CNPJ:	 01.633.510/0001 69 

NR.AUTENTICACAO	 F.600.9CB.809.DCA.3C1 

LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO, 
ENTRE OUTRAS INFORMACOES. 

n

7



. 

Data: 0810312012
	 Pág.:	 1 

Planilha de Lançamento 	 NOVEMBRO/2011 


PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO 	 MUNICÍPIO/UF: BRASIL/  

Documento: 0000001345 
Data:	 22111/2011 

Conta	 bescrição	 Débito(R$)	 Crédito (R$) 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 	 75,000.00 
VIr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado DE SÃO PAULO 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil S/A-C/C n° 412137-6-Fundo Partidário	 75,000.00

Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado DE SÃO PAULO 

T• O T A 1 S	 75,000:00	 757000.00 

L,J



22/11/2011	 -	 BANCO	 DO	 BRASIL	 -	 12:49:55 

22/11/2011	 -	 5ANO 
481119974	

DO	 BRASIL	 12:49:55

481119974	 057 
OUVIDORIA BB	 0800 729 5678 

8257
COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 

OUVIDOR [A 80	 0800 725 5678 COMPRUVANIE DE UEPUSJ]rJ EM CONTA L080ENJE

EM	 DINHEIRO 

EM	 DINHEIRO  CLIENTE:	 DEMOCRATAS-O P SAO PAULO 

CLIENTE:	 UEMOGRATASC p SOU PAULO

AGENCIA:	 1535-0	 CONTA: 

AGENCIA:	 1535-Ø	 CONTA:	 1.0,053-5 -	 - 
DAtA

DATA	
2,20 

 NR. DOCUMENTO	 48,11, 

-	
/

 

NO 	 DOCUMENTO	 22/11/2011
VALOR CHEQUE 98 LIQUID. 	 75 
VALOR TOTAL 45	 111 

VALOR CHEQUE 99 LTQU.ID	
)	 / 

VALOR	 FOI AL	 75,080 
75 880 00

NOME DO DEPOSITANTE 	 DEMOCRATAS 
==r±rsz- - 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS NR AUTENTICACAO	 C.F86.215.DSBCD7E9F 
LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO, 

NR,AUTENTICACAO	
C.F96.215D5orD/F 

LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE
ENTRE OUTRAS INFORMACDES, 

DOCUMENTO, ENTRE OUTROS INFORM000ES

.3' 



Data: 0810312012	 Pág.:	 1	 - - 

P1 anilha de Lançamento 	 DEZEMBRO/2011 

PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETOO NACIONAL  

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO	 MUNICÍPIO/IJF: BRASIL/ 

Documento: 0000001472 
Data:	 15112/2011 

Conta	 Descrição	 :	 -	 Débito (R$) -	 Crédito(R$) 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual	 93,000.00 
Vtr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de SÃO PAULO confor 
me recibo 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil S/A-C/C n°412137-6-Fundo Partidário 	 93,000.00

Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de SÃO PAULO confor 
me recibo 

T O T A 1 S -	 -	 93A00.00	 93,00Q.1010- 

11 
1

L



[I

15/12/2011	 - BANCO DO BRASIL -
	 17:01:34 

481119974	
0583


OUVIDORIA BB 0800-729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 
EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DEMOCRATASC P SAO PAULO 

AGENCIA: 1535-0 -	 CONTA:	 10.093- 

DATA	
E0 

NR. DOCUMENTO	 48.11 97 400.583


VALOR CHEQUE BB LIQUID. 
VALOR TOTAL 

NOME DO DEPOSITANTE 	 DEMOCRATAS 

NR.AUTENTICACAO	 A.1ØE,F35.178.79F.69E 


LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO, 

ENTRE OUTRAS INFORMACOES. 

15/12/2011	 - BANCO DO BRASIL -17:01:34 

0583 
OUVIDORIA BB 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 

EM UNHEIRO 

AGENCIA: 1535-0	 CONTA:	 10.093-5 

DATA 

NR. DOCUMENTO	
15/12/2011. 

VALOR CHEQUE BB LIQUID	
48.111.997.400.583 

VALOR TOTAL	
93,000,00 

93.000,00 
NOME DO DEPOSITANTE -- DEMOCRATAS	 - 

LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCLIMENIO, 
ENTRE OUTRAS INFORMACOES.

4



TRIBUM $VP!RIOR EUITOit*I. 

Fu 000306 
CRDUM 

DIRETÓRIO REGIONAL SERGIPE 

.

.



TRIM 5UPRIOR E1OPL1 

1FI 000307j 
11SD 

o.00 

6O,OOOOO 
2O,OOOOO 
14,D3ODQ 
6D,OOO•OO 
44,OOOOO 
16OOO•OO 
15,ODO•OO 
29,OOO•OQ 
29,OOO•OO 
31,OOO'OO 
29,OOD•OO 
29Y 000-00= 
31,OOO•OO 
29OOOOO 
29OOO•OO 
31,CJOOOO 

496,000.00:+ 

496q000-00=«-= 

4969000-00=`= 

496,000s00* 

496,000s000 

0.00 =O=



. 

Data: 2110512011	
Pág.:	 1 

p lá,,jlhá••deLançameflto 	 JNEIR0120111 

PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

	

Li	 ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO 	 MUNICÍPIOIUF: BRASIL/ 

Documento: 0000000029 
Data:	 12/01/2011 

	

Conta	 Descrição	 Débito (R$)	 Crédito ;(R$) 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual	
60,000.00


Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de SERGIPE conforme 
aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil S/A-C/C n° 412137-6-Fundo Partidário 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de SERGIPE conforme 
aviso 

T 0 T A 1 S	 60,000.00	 60,000.00 

60,000.00 

co



.

13/01/20 i 	 BANCO DO 0flA2TL	 j:C. TI 
481.110598	 0819


OUVI DOR A 69 8809 /29 06/8 

:ÚMPH0R1`I	 OI. DEIUSF [0 3M ;.IIN1A :IRRLIIIF

EM DIrIOF 1 RI) 

Cl 10H [E:	 PAR 1116(3 DA 1-I1ENIL [IR 111 
AGENCIA; 0017-O	 CIIN1A:	 I;b,1RJ	 / 

DA [A	 13/81/2811 
NP. D[iCUMLII1O	 18,111,09,6i')11,@49 
VAL OHO INHE [RI]	 b0. 880 08 
VALOR TOTAL	 60,888,08 

NOME DO DEPOS1 1 AR ID 	 DEMOCRATAS 
CNPJ:	 01.633.510/8081 tiO 

NP. AUÏEM[I CACAO 	 1 . HA1 .046. oo;' :408.6/2

BUNL SUPOR aEiToRtJ 

h' 
.000309\J 

L. 

.

13/01/2011	 - BANCO DO 'BRASIL -	 11:26:10 
481110586	 0049


OUVIDORIA 88 0600 /29 56/8 

COMPROVAM 1 E DE DEPO S ITO EM CONTA COROEM [E 

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 PARÍIDO DA FRENÍE LIII RF-L 
AGENCIA: 0017-5 CONTA: 

DATA 13/81/2011 
NR, DOCUMENTO 48.111.059.608,043 
VALOR DINHEIRO b21,800,08 
VALOR TOTAL 60.0@000 

NOME DO DEPOSI (ANTE DEMOCRATAS 
CNPJ: 01.633.Oi0/Øoçjl	 69

NR.AUÍENTICACAO	 1.0A1.D4.887.4338,A72 



.	 . Data: 21/0512011	
Pág.:	 1 

	

Planilha de Lançamento	 JÃNEIROI20I1

PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO 	 MUNICíPIO11.11F: BRASIL/ 
L 

Documento: 0000000083 
Data:	 2810112011 

Conta	 Descrição	
Débito (R$)	 Crédito (R$) 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 	 20,000.00 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de SERGIPE conforme 
aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil S/A-C/C n°412137-6-Fundo Partidário 	 20,000.00
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de SERGIPE conforme 
aviso 

T 0 T A 1 S	
2000.00	 ^000.00



SUPIOR ELELTOFAL 

000311 

GPAOHSO 

. 28/01/2811	 - BANCO DO BRASIL	 11:58:53 
481111971	

0057

OUVIDORIA BB 880N 729 5678 

CUMPRO VAN1 E DE DEPÍJS TIO EM CUN A CUNHEM! E

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 PAR] IDO DO FRENIE LIS PFL 
AGENCIA: 0017-5 CONTA: 

DATO 

NO. DOCUMENTO
;B/o1/2011 

48.111.19/.100,057     
VALOR DINHEIRO

20.000,00 
VALOR TOTAL 

NOME DO DEPOSITANTE DEMOCRATAS 
CNPJ:

01.633.510/0001 69 

NR.AUTENTICACAO C. 7BC,D1F,53cj	 130.913

28/0112811	 - BANCO DO BRASIL -	 11:50:53 
481111371	

0057

OUVIDORIA 88 0800 728 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 PARTIDO DA FRENTE LIS PFL 
AGENCIA: 0017-5	 CONTA:	 66.095-7 

DOTA	
28/01/2011 

NO, DOCUMENTO	 48.111.197.100057 
VALOR DINHEIRO	

20.000,00

VALOR TOTAL 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 
CNPJ:	

01.633.518/0001 69 

NR.AUTENTICACAO	 C.78C.D1F.539 138913 

.



o 
Data: 21105I2011	 -

Pág.: 

Planilha de Lançamento JANEIRO/201••l 
.	 PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO	 MUNICÍPIO/IJE: BRASIL/ 

Documento: 0000000090 
Data:	 2810112011 

Conta	 Descrição	 Débito (R$)	 Crédito (R$) 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 	 14,000.00 
VIr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de SERGIPE confome 
aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil S/A-C/C n°412137-6-Fundo Partidário 	 14,000.00

Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de SERGIPE confome 
aviso 

T O T A 1 S	 14,0Ó0.00	 14,000.00 

Kij



7 

28/01/2211	 - DANDO DO ROASIL 	 12:2120 
48111 0b90	 ORO?


(itJV 1 DUR IA Oh 0800 /?5 ¶:n/R 

COMPROVAM! E DE DU'OS 10 EM (11H IA 1,01M11111 

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 PARi 11)1) DA FRENTE 1. IR PEL 
AGENCIA: 0017-il	 CONTA:	 bO UJ5 / 

DATA	 28101/2011 
NR. DOCUMENIO	 48.111)i59b9008? 
VALOR DINHEIRO	 14.808.00 
VALOR 1OTAI. 	 H .000.00 

NOME DO DEPUS! LANFE	 DEMOCRATAS 
CNPJ:	 01.633,5101/0001 ti 

NR.AUFENTJCACAU	 3,729.650. ]bAI30b40

.

JPEIOR ELEITORAL 

Fk 000313 

milsio 

28/0112011- BANCO DO BRASIL -
	 12:01:00 48111g5g	

(1082

OUVIDORIA 08 0800-729 5678 


COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CON1A CURRENIL

EM DINHEIRO


CLIENTE:	 PARTIDO DA FRENTE LIB PFL,
AOENCIA: 00175	 CONTA:	 -	 66.095/1 
DATA	

28/01/201 1, NR. DOCUMENTO	
48.11105860008? VALOR DINHEIRO 

VALOR TOTAL
14,0Ø0g 

NOME DO DEPOSITANÍE	 DEMOCRATAS 
Ii 

NR.ALJTENTICACAÜ 	
3.729.656 168.F3084D/



1
Pág.: 

Data: 28/05/2011 
	 1 

Planilha de;:LançamefltO 	 FEVEREIRO/201111 

____- -- - 
PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL

ICíPIOMIF: BRASIL/ 
ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO 

Documento: 0000000144 
Data:	 11/02/2011

	

Débito (R$)	 Crédito (R$) 
Conta	 Descrição  

60,000.00 
3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual  

Vlr.transf.p/O Diretorio Regional do DEM no Estado de SERGIPE conforme 

aviso 60,000.00 
1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil S/A-C/C n o4121376Fundo Partidário  

Vlr.transf.plo Diretorio Regional do DEM no Estado de SERGIPE conforme 

aviso

	

60,000 O O
	 60,000,00 

1 
1 õ 

H



1 1/02/2011	 00000 DO 0000Ti	 ii.	 DO 
4 811 1OL96	 11J 

DLIV 1.0110 IA OH	 iH81'I /20 '0'0 

[IJMIII(JVAtIIl 	 DI:. 1)1 F1[l ID OH 111018 	 IHIlD.IllI_ 
1.11	 DINHLIRI.) 

CL IËN1E	 PAN 1 0)0 DA FPENIf. klb PI-1. 
AGENCIA: 0017-5	 CONTA:  

DA  A	 1 1/81/li] 
NR DWIMENIO	 4d. 111 11 J (101 Hil) 
VALOR DINHE IRO 	 hO, 080, 0(1 
VALOR TOTAL.	 ..	 08.008,1111 

NOM^ DO	 1 L	 DL 
Mh1?oj1 .

TRIBUNAL fSPUPERIOR E0A9 

NR . A I MINI ILACAL)	 E .0D4	 1:03041 , 11  .ou 00031 

D1IS	 j 

11/82/2011	 -	 BANCO	 DO	 BRASIL	 -	 11:00:00 

481110596	 0098 

OIJVT008IA 88	 8800 729 hb1'8 

COMPROVANTE DE DEPUS 110 EM [UNIA LUIWOI( 1 L 
EM	 DINHEIRO 

CLIENTE:	 PAR[TDO DA FRENTE L1B PI - 1— 

AGENCIA: 0017-5	 CONTA:	 60.000 / 

DATA -	 11/02/2811 
NR.	 DOCUMENTO	 48.111,059.008.008 S	 VALOR DINHEIRO	 00,080,08 

VALOR TOTAL	 ..	 60.000,80 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRAFAS 
CNPJ:	 01.633.510/0001 DO 

NR.A'JTENTICACAO 	 E.0D4.CD3.L4E.1FE.200



[1 
Data: 2810512011	 Pág.:	 1 

Planilhade Lançamento 	 FEVEREIRO/2011 

PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO	 MUNICÍPIO/UF: BRASIL/ 

Documento: 0000000191 
Data:	 25102/2011 

Conta	 Descrição	 Débito (R$)	 Crédito (R$) 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual	 44,000.00 
VIr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de SERGIPE conforme 
aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil SIA-C/C n°412137-6-Fundo Partidário 	 44,000.00

VIr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de SERGIPE conforme 
aviso 

T O T A 1 S	 44,000.00	 44,000.00 

1 
1	 o 6

CD 

I° 

L-



00000 Do ÍiOAOTI 
481110!1%

011V LUDO 1 A 613 0888 (:9) 56/8 

LÍJM000VAN I . F DL D[lOSl 1(1 LM 1,'0N IA 150111(1:0 
EM	 DiNHEII)L) 

L'LI[N1L:	 1081)60 DA 1F11016 1113 OH. 
AGENCIA: 08115	 CONTA:	 6(3.095/ 

DATA	 25/02/011 
NO, IiUCIIMENTO	 48 111 859. íiUo 
VALOR DINHEIRO	 41 1810 80 
VALOR TOTAL	 4 '1 .0811 (30 

lIAME DO DEPOS]. 1 ANIL 	 DE- MiTi/RATAS 
CNPJ:	 01.63'3.5i0/888I 1)9 

NO ALI) ENT ICACAO	 7.1/13, OIF .200.520 11/1 

o

25i'02/2011	 BANCO DO BRASIL	 17:JO:1 
481110596	 8851


OUVIDORIA BB 0800 /29 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA C008EN 1 E 

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 PARTIDO liA FRENTE LIS PFL 
AGENCIA: 0017-5	 CONTA:	 65,095-7 

DATA	
25/82/2011 

NO, DOCUMENTO	 48. 11l.059.600,85i) 
'	 VALOR DINHEIRO	 44.000,00 VALOR TOTAL	 44,000,00 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 
CNPJ:	 01.633.510/0001 69 

NR.AUTENTICACAO	 7.C13.01F2A052B 100

UPM1OR EI.E11OAJ. 

000317\J 

£DIlS



li

	 o 
Data: 0510612011
	 Pág.:	 1 

1

	

	 Planilha de Lançamento 	 MARÇO/2011


PARTIDO DEMOCRATAS- DIRETORIO NACIONAL 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO 	 MUNICÍPIO/UF: BRASIL/ 

Documento: 0000000330 
Data:	 2410312011 

Conta	 Descrição	 Debito (R$)	 Credito (R$) 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual	 16,000.00 

VIr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de SERGIPE conforme 
aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil S/A-C/C n°412137-6-Fundo Partidário 	 16,000.00


Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de SERGIPE conforme 
aviso 

T O T A 1 S	 16,000MÓ	 16,000.00 

í 
1 õ 
10 

o - 

H 
lco 

L1



24 /R3/2811	 - BANCO DO ORAi 
481118596	 01110 

OUVIDORIA 88 OBREI 129 56/8 

COMPROVANTE DE DEPÚS1 11) EM CUNJ A CORRE N 1 E 

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 PARI] DO DA FRENTE [18 PEL 
AGENCIA: 0017-5	 CONTA:	 b6.i9b / 

DATA	 24/03/2011 

NR, DOCUMENTO	 48.111 .059.500918 
VALOR CHEQUE BB LIQUID, 

VALOR TOTAL	 160EI0JTLI 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 

NO ,AUTENTICACAO	 8. 0E4 .843. SUL. 406 COR 

2410312011	 -BANCO DO BRASIL	 17:5:2c) 481110596

OUVIDORIA BB 0800 728 5678 

COM
PROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE



EM DINHEIRO 

CLIENTE: PARTIDO DA FRENTE [18 PFL 
AGENCIA: 0017-5	 CONTA:	

66.095-7 
DATA  
NR. DOCUMENTO	 2410312011 

VALOR CHEQUE BB LIQUID	
48.111.059 600 918 

. 
VALOR TOTAL	

16.000,00 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 

NR.AUTENTICACAO	
8, 0E4 .843. SSC.4DA.CDA

.

[iiiuAL SUPERIOR ELE1TOL 

Fu O00319 

cfIfsO



o

Pág.: 
Data: 2110612011

Panilha de Lançamento 	 ABRILI20II 

•	 PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL
-	 BRASIL/ 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO	 MUNICIPIO/UF. 

Documento: 0000000386 
Data: -	 0610412011

Débito (R$)	 Crédito (R$) 
Conta	 Descrição

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de SERGIPE conforme 
recibo 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil S/A-C/C n° 412137-6-Fundo Partidário 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de SERGIPE conforme 
recibo 

15,000.00

15,000.00 

T 0 T A 1 S	
15,000,00	 15,000.00 

o



86/04/2011	 BANCO Do BRASI! 
481111971

	

IJUVIDQR18 98 0801 779 '5678 	
Wi20

 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CÍJRÍ(ENE



EM DINHEIRO 

CLIENTE:	
PAR IDO DA FRENTE LIB PFE 

AGENCIA: 08I7-	 CONTA:
 

DATA 

NR, DOCUMENTO 
VALOR DINHEIRO 
VALOR TOTAL	

15. mo, çj 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS CNPJ:	
01.633.518/01 119 

NR.AUIENTIGACAO
9.8B5.61821)3FI8ÍjF3

1R(BUAL S4JPMIOR ELE1TOVAL 

000321 

06/04/2011	 - BANCO DO BRASIL 
481111971	 -	 15:27:25'  

OUVIDORIA 88 0800 729 5678 	
0320

 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE



EM DINHEIRO 
•	

CLIENTE: PARTIDO DA FRENTE LIB FEL 
AGENCIA: 0017-5	 CONTA:	 66,095--7 

DATA	
86/04/2011 NR. DOCUMENTO	

49.111.197 100 320 VALOR DINHEIRO  
VALOR TOTAL	 I5000,00

15.000, 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 
CNPJ:	

01.633.510/0001 69 

NR.AUTENTICACAO	
8.8B5.6182D3F18AE3



o
Pág. 

Data: 21106/2011
- -	 -	 APlI I7011 

MAR
	 Planilha de Lançamento 

PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO
	 MUNICIPIOIUF: BRASIL/ 

Documento: 0000000451 
2710412011

Débito (R$)	 Crédito (R$) 

Conta	 Descrição  
29,000.00 

3 .1.2.01.09.02.00 Direção Estadual  
VIr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de SERGIPE conforme 

aviso 
1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil SIA-CIC n° 412137-6-Fundo Partidário 

VIr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de SERGIPE conforme 

aviso 

TOTAIS................................

1 
1 o 
1 Q 

[") 

L1

29,000.00 

29,000.00	 29,000.00



2710412011	
- BANCO 481111371

OUVIDORIA BB

DO BRASIL -
16:22:81 

0800 729 5678	
0637 

--

e

27,84/2011	 - BANCO DO BRASIL -	 16:22:01 
481111971	

0637

OUVIDORIA BB 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORREN1I 

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 PARTIDO DA FRENTE LIB PFL 
AGENCIA: 0017-5	 CONTA:	 66095-7 

DATA	
27/04/2011 

NR, DOCUMENTO	
48.111.197.100 . 537 


VALOR DINHEIRO
29,000,0 

VALOR TOTAL	
29.000,00 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 
CNPJ:	

01.633.510/0001 69 

NR.AUTENTICACAO	 C.5D2.BA4 1O5.EB3g72

TRI8UAL SUPERIOR EtEI1ORL 

000323\ 

coiPs 

o



	

o

	

o 

Data: 1210712011	 Pág.:

•	 Planilha de Lançamento. 	 ... .;	 MAIO/2011 

PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

	

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO	 MUNICÍPIOIUF: BRASIL! 

Documento: 0000000551 
Data:	 1610512011

Conta	 Descrição	 . 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de SERGIPE conforme 
aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil SIA-CIC n°412137-6-Fundo Partidário 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de SERGIPE conforme 
aviso 

TOTAIS.................................. 	 .....	 ..	 .

Débito (R$)
	

Crédito (R$) 

29,000.00

29,000.00 

29,000.00
	 29,000.00 

0



16/05/2011	 -.BANCO DO BRASIL	 15:29:55 

481111971	 0601

OUV1DÜRIA 08 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA UiRRLNft 


EM DINHEIRO 

CLiENTE:	 PARÍJDO DA FRENTE LIB PFL 
AGENCIA: 0017-5	 CONTA:	 66,095-7 

DATA	 16/05/2011 
NR. DOCUMENTO	 48,111.197.100.601 
VALOR DINHEIRO	 29.000,00 
VALOR TOTAL	 29.000,00 

NOME DO DEPOSIIANTE 	 DEMOCRATAS 
CNPJ:	 01.633,510/0001 69 

NR.AUTENTICACAO	 0.9C8.096.A79.EE4 .CBC 

e

16105/2011	 - BANCO DO BRASIL -	 15:29:55 

481111971	 ,	 0501


OUVIDORIA BB 000 729 5578 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 


EM DINHEIRO 

iCLIENTE:	 PARTIDO DA FRENTE LIB FEL	 TIB 
AGENCIA: 0017-5	 CONTA:

O325 
48.111. 197.iø601 - 1 CmDlIS)D


29, Offl-,00 
29.000.00 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 

CNPJ:	 01,633.510/0001 59 

NR.AUTENTICACAO	 0.9C8.096,A7A.EE4.C8C 

DATA 
NR. DOCUMENTO 
VALOR DINHEIRO 

VALOR TOTAL 

o



Data: 1010912011	
Pág.:	 1 

1	
Planilha de Lançamento	 JUNHO/2011 

PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO	 [MUNPio1l8RASRJ  

Documento: 0000000694 
Data:	 1510612011 

Conta	 Descrição 

3.1 .2.01.09.02.00 Direção Estadual 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de SERGIPE conforme 
aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil S/A-C/C n° 412137-6-Fundo Partidário 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de SERGIPE conforme 
aviso 

TOTAIS...................................

Débito (R$)	 Crédito (R$) 

31000.00

31,000.00 

31 ,ÔO0.00	 31,000.00 

1

LE



15/06/2011	 - BANCO DO BRASIL -	 16:25:33 

481119974	 0541


OUVIDORIA BB 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE


EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 PARTIDO DA FRENTE LIS PFL 

AGENCIA: 0017-5	 CONTA:	 66.095-7 

DATA	 15/06/2011 

NR, DOCUMENTO	 48.111,997.400.541 

VALOR CHEQUE BB LIQUID.	 31.000.00 

VALOR TOTAL	 31.000.00 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 

NR.AUTENTICACAO	 5.927.33E.06C.8D9,470 

15/06/2011	 - BANCO DO BRASIL -	 16:25: 
481119974	 0541


OUVIDORIA GB 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 PARTIDO DA FRENTE LIB PFL 
AGENCIA: 0017-5	 CONTA:	 66.095-7 

DATA	 15/06/2011 
NR. DOCUMENTO	 48.111,997,400.541 
VALOR CHEQUE GB LIQUID.	 31.000,00 
VALOR TOTAL	 31,000,00 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 

NR.AUTENTICACAO	 6.927.33E.06C.8D9 470

o 

40

TiUm SIJPMIOR EWTORL 

F O00327 

GAD1SD



.

	
. 

Data: 1410912011
	 Pág.:	 1 

Planilha de Lançamento	 ..	 JULHO12011


PARTHDO:DEMOCRATAS -RETORIONACRJNAL  

FUNDO PARTIDÁRIO 	 1N1cÍP1oIuAs1LI 

Documento: 0000000851 
Data:	 2710712011

Crédito (R$) Conta	 Descrição	 Débito (R$) 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual	 29,000. 00 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de SERGIPE conforme 
aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil SIA-CIC n°412137-6-Fundo Partidário 
VIr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de SERGIPE conforme 
aviso 

TO T À. 1 S ................................
	 29,000.00

29,000.00 

29,000.00 

00



27/07/2011	 - BANCO DO BRASIL -	 13:46:27 

481111971	 0294 

OUVIDORIA BB 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 PARTIDO DA FRENTE LIB PFL 
AGENCIA: 0017-5	 CONTA:	 66.095-7 

DATA	 -- -	 27/07/2011 

NR. DOCUMENTO	 48.111.197.100.294 

VALOR CHEQUE BB LIQUID.	 29.000,00 

VALOR TOTAL	 29.00000 

NOME DO DEPOSITANTE 	 DEMOCRATAS 

NR.AUTENTICACAO	 F.567.6E0.43A.E8D.FD3 

27/07/2011	 - BANCO DO BRASIL. -	 13:46:27 
481111971	 0294 

	

-	
.

 
OUVIDORIA [36 08130 729 56713 

CDMPRUVAN1E DE [)EPOSITL EM CON1A CÜRREN}E 

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 PARTIDO DA FRENTE [18 FEL 
AGENCIA: 0017-5	 CONTA:	 66.095-7 

Dolo	 -	 27/07/2011 

	

.	 . .	 NO. DOCUMEN1O	 48.111.197.168.294 
VALHO CHEQUE 88 L1QUID.	 29.080,00 
VALOR TOTAL	 29.800,00 

NOME DO D[PDSI1ANTE	 DEMOCRATAS 

NO. 001 [NT ICACAO 	 F.567.6E0. 430 .í.B[i. FD3



li

	
. 

Data: 0811012011
	 Pág.:	 1 

	

Planilha de Lançamento 	 AGOSTO/2011 

PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

óRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO	 1 Pd1UNICÍPIO/UF:BRASUJ 

Documento: 0000000946 
Data:	 1810812011 

Conta	 Descrição 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de SERGIPE conforme 
aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil S/A-C/C n°4121 37-6-Fundo Partidário 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de SERGIPE conforme 
aviso 

TO T AI S .......................................

Débito (R$)	 Crédito (R$) 

29,000.00

29,000.00 

29,000.00
	 29,000.00 

II 

1
 o 
 Q 

1J - 

IQ 

L



18/08/2011	 - BANCO DO BRASIL -	 11:34:24 481119974	 0095 
OUV IDORIA BB 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORÍ1ENJE

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 PARTIDO DA FRENTE LTD PEL 
AGENCIA:	 17-	 CONTA:	 66,095-7 

DATA	
18/03/2011 NR. DOCUMENJO	 48.111.997400096 

VALOR CHEQUE 89 LIQUID. 	 29.000 VALOR TOTAL	 -	 -	 29,@00ø 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS	 - 

NR.AUTENTICACAO	 E.5D5.D50.85A84BBED

TRIM S'JPER1OR ELEITO1AL 

F 000331\J 

S/08/201 1	 BANCO DO ORASTE  481119974
DIJV 11)1111 IA DII DOOU 729 h/ 

CUMIRUV9N E DE DLFuj O EM COMIA i;ij p i uig

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 P9011011 DA INLN II 1 I 
AGENCIA: Ø0I75	 COMIA:	 It	 / 
DATA	

1/A8/2R1 1 NR DOt. IIMLN ID	 413 III	 11313 Uft
VALOR CHEQUE DO LIQIJID, 
VALOR TOTAL	

79,000,00 

NOME DO DEPUS 1 JAN] E	 Dl M01,1WA5 

NH.AIJ1EN [109090	 E.505.D508I)RIB[IIU 

.

.



o

	

. 
Data: 1810112012	 Pág.: 

Planilha de Lançamento 	 SETEMBRO/2011 
PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO	 MUNICÍPIO/UF: BRASIL! 

Documento: 0000001051 
Data:	 1510912011 

Conta	 Descrição 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 
VIr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de SERGIPE conforme 
aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil S/A-C/C n° 412137-6-Fundo Partidário 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de SERGIPE conforme 
aviso 

TOTAIS................................

Débito (R$)	 Crédito (R$) 

31000.00

31000.00 

31,000.00 -	 31,000.00 

t'J	 EE



Ô

15/09/2011	 - BANCO DO BRASIL -	 12:35:46 

481119974	 0194 

OUVIDORIA BB 0800 729 5678 
COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 PARTIDO DA FRENTE LIB PFL 
AGENCIA: 0017-5	 CONTA:	 66,095-7 

DATA	 15/09/2011 
NR. DOCUMENTO	 48.111.997,400,194 

VALOR CHEQUE BB LIQUID,	 31,000.00 

VALOR TOTAL	 31 08 
.IfiIUUEl. 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 

NR.AUTENTICACAO	 0.EC41631.933 A09.5FA 

LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE flflIIM? 

ENTRE OUTRAS INFORMACOES. 

15/09/2011	 - BANCO DO BRASIL	 12:.r:4fl 
481119974	 8194


OUVIDORIA 88 0808 729 5678 
COMPROVANTE DE DEPO E IR EM CONI A CORFEEN 1 E 


EM DINHEIRO 

CLIENLE:	 PARTIDO DA FRENLE LIB PFL 
AGENCIA: 0017-5	 CONTA: 

DATA -- - -	 1510912011 
NR, DOCUMENTO	 48.111,997,480,194 
VALOR CHEQUE BB L.IQUID, 	 31,080,00 
VALOR TOTAL..	 31,08000 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 

NR.AUFENÍICACAO	 ø,EC4,631.933,AØ9SH 

LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENÍO, 
ENTRE OUTRAS INFORMACOES.

. 



o
Pág.: 

Data: 0510212012 
	 1 

Planilhade Lançamento	 OUTUBRO/2011 

DEMOCRATAS DI ETOO NACIONAL 	 - 

.	 -	 - 

Documento: 0000001186 
Data:	 19/10/2011 

Conta	 Descrição 

3 . 1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 
Vir transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de SERGIPE conforme 

recibo 
1.1.1.0201.00.00 Bco.do Brasil S/A-C/C n° 412137-6-Fundo Partidário 

Vir.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de SERGIPE conforme 

recibo 

TOTAIS.................................

Débito (R$)
	 Crédito (R$) 

29,000.00

29,000.00 

29,000.00
	 29,000.00 

1	 • 

tJJ 

LT



19,'10/2011	 - BANCO DO BRASIL -	 16:26:26


481111971 9346


OUVIDORIA BB 0800 729 5678

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 


EM DINHEIRO

CLIENTE:	 PARTIDO DA FRENTE LIB PFL 
AGENCIA: 0017-5 CONTA: -	 66.095-7 

DATA	 - -	 19/10/2011 

NR, DOCUMENTO 48.111.197.109,346 

VALOR DINHEIRO 29.000,90 

VALOR TOTAL ÈffidIEMIM 
NOME DO DEPOSITANTE DEMOCRATAS 
CNPJ: 01.63 14510,Q3 

NR.AUTENTICACAO - 5.736.0_997	 1I 

LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO, 
ENTRE OUTRAS INFORMACOES.

16: 26 : 26 

40 1 i
OUVDÜRlA 88 8808 129 hïN 

CÚM(lWVANlE DE DEPOSITO EM CON A (:[RNLN 1 E


EM DINHEIRO 

CIJENIE :	 PARFIDOi)A FREN1E LIB [EL 

ADENdA: 917-6	 :	 CONA: 

0418
19/10/2011 

;UMENTD	
48,111 , 19/ 100.346 

NR, D0t  
VALOR DINHEIRO 000.00 
VALOR TOTAL	 -	

-	 29.  

NOME OU DEPOSI TAN1E DEMOCRATA" D 

ÇNPJ	
01 031 bIO/800l 09 

NR.AU1ENIILAGAO	
5,736.9dE,937.lF6.1hI 

LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO, 

ENIRE OUTRAS INFORMACOES. 

. 

o

/20i 1BANCO DO BRASIL vi 



o
	 L 

Data: 08103/2012	 Pág.: 

W 41. anHha :de Lançamefltõ : 	 . .	 NOVEMBRO12011 

PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO	 1ICÍPIO/UF: BRASIL! 

Documento: 0000001313 
Data:	 16/11/2011 

Corta	 Des cr, içãó	 .	 . .	 . ......	 :DbltO (R$)	 Crédito (R$) 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 	 29,000.00 

VIr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de SERGIPE conforme 
recibo 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil SIA-C/C n° 412137-6-Fundo Partidário 	 29,000.00


VIr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de SERGIPE conforme 
recibo 

TOT A 1 S	 --	 29,000 00	 29,000 00



16/11/2011	 - BANCO DO BRASIL	 1217:11 
481119974	 0096


OUVIDORIA GB 0800 729 5678

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 


EM DINHEIRO 

í;t..ÏENTE:	 PARTIDO DA FRENTE L ID EH.. 
AGENCIA: 0017-5	 CONTA:	 h61957 

DATA	 1b/i1/201: 
NO. DOCUMENIO	 48.11199741i8,096 
VALOR DINHEIRO	 29,000,00 
VALOR TOTAL	 29.000,00 

NOME DO DEPOSI FANTE 	 DEMOCRATAS 
CNPJ:	 01,633,510/0001 59 

NR.AUTENIICACAO	 4,966 ,164,5H0.84F,55i

LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO, 
ENTRE OUTRAS INFORMACOES.

16/11/2011	 - BANCO DO BRASIL -	 12:17:11 
481119974	 0096


OUVIDORIA BB 0800 729 5678 
COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 


EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 PARTIDO DA FRENTE LIB FEL 
AGENCIA: 0017-5	 CONTA:	 66,095-7 

DATA	 -	 16/11/2011 
NO. DOCUMENTO	 48.111997.400096 
VALOR DINHEIRO	 29,000,00 
VALOR TOTAL	 29,000,00 

IiÏStA1iPlOR aEL1o1 
NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS	 1 

--•	 ----

NR,AOTENTICACAO	 4.966, 164,5f B. 
LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUt 
ENTRE OUTRAS INFORMACOES. 

e 

fl



.	 Ó 

Data: 08103/2012	 Pág.:	 1 

Planulha de Lançamento 	 DEZEMBRO120II 


PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO	 MUNICÍPIO/UF: BRASIL/ 

Documento: 0000001471 
Data:	 15112/2011 

Conta	 Descrição	 Débito (R$)	 Créditõ (R$) 

3.1 .2.01.09.02.00 Direção Estadual 	 31,000.00 
VIr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de SERGIPE conforme 
recibo 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil S/A-C/C n1 4112137-6-Fundo Partidário
	 31,000.00


VIr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de SERGIPE conforme 
recibo 

T O T A 1 S	 31,00000	 31,00000 

F'	 1 

tç Q 

coI i 

L



15/12/2011	 - BANCO DO BRASIL - 	 16:57:58 
481119974	 0573


OUVIDORIA 08 0800 729 5678 
COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 


EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 PARTIDO DA FRENTE LIO PFL 
AGENCIA: 0017-5	 CONTA:	 66.095-7 

DATA	 15/12/2011 
NR. DOCUMENTO	 4111 97 '100——

VA LOR CHEQUE BB LIQLJID, 
VALOR TOTAL	 31.00000 

--e-o-o-3-3-9-- 
NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATA 

NR.AUTENTICACAO	 D.83B.D93.08F.C3C.C47

LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO, 
ENTRE OUTRAS INFORMACOES. 

-BANCO 
DO BRASIL -•	 16:57:5 481119974

 

OUVIDORIA BB 0800 728 5678 	
0573


COMP
ROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENIE 

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	
PARTIDO DA FRENTE LIB PFL. AGENCIA; 0017-5	

CONTA:	
66.0957 

DATA	

15/12/2011 NR. DOCUMENTO	
48.111.997.400.573:  
VALOR CHEQUE BB LIQUJO 

VALOR TOTAL	

31.000,00: 
NOME DO DEPOSITANTE 	 DEMOCRATAS 

NR.AUTENTICACAO	
D.B38 093 08F C3C.CI7 

ENTRE OUTRAS INFORMACOES 
LEIA NO. VERSO COMO 

CONSERVAR ESTE DOCUMENTO



TRIM $JPRIÕR EW1OP.L 

000340 çJ 
MDUSiD 

DIRETÓRIO REGIONAL TOCANTINS 

.

.



SUPERIOR ELETOFAL 

Fl 000341 

ws 

16,000'OO 
25,000.00:: 
16,000.00:: 

.
48,000.00:: 
163000.00:: 
16,000.üO:: 
16,000.00 

11 6,000-00= 
16,000.00:: 
16,000.00:: 

201,000.OQ::.-:: 

2019000.0::+:: 

2017000.00::^:: 

201 ,000.00::+:: 

2017000.00::*:: 

. 0.00::O::



.	 . 
Data: 2110512011

Pág.: 

í	 .	 .. 	 ..:.	 Planilha de Lançamento 	 .	 JANEIRO/2011 
PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO	 MUNICÍPIO/(JF: BRASIL/ 

Documento: 0000000091 
Data:	 28/0112011 

Conta	 Descrição	 Débito (R$)	 Crédito (R$) 
3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 	 16,000.00 

Vlr.transf p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de TOCANTINS confor 
me aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil S/A-C/C n°412137-6-Fundo Partidário 	 16,000.00

Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de TOCANTINS confor 
me aviso 

T O T A 1 S.................................... . ... .	 16,000.00	 16,000.00 

1 
10 

C>	 - 
(,.) 

LE1



28/01/2011	 BANCO	 DO	 BPATI 

481 110 Íu-- 9 15

OUVIDORIA 00	 11800	 '?H bh /1) 

CUMR0VANFE.	 DE	 D1t11i1i0	 LN	 0)1810	 1)1)1)0 III) 

EM	 DINHEIRO 

C1_IEE41E :	 Dl1)Li iJkIO	 [[O	 DEMOLHA ÍAi 

ADENLI A:	 3962--4	 CONTA:	 j, 4/9 . 

DATA	 28/01/2011 

NI).	 DOCEIMENIO	 48.111.099.600.085 

VOE (iR DINHEIRO	 1

--
TRJaUN*L $JPIOR ELEflOLJ 

VALOR	 TOTAl	 113.	 18.@iô
F1	 000343 

NOME DO DEPUS] TAN1 E 	 DEMOLHA 1 OS 

CNPJ:  

NO, Aol ENTJLACAFI	 E. 14/9.519.045.01)4	 130h 

2810112011	 -	 BANCO	 DO	 800STL 

OUVIDORIA 88	 0800 729 5578	
i085 

CO
MPROVANFE DE DEPOSITO EM CONtA C6RRENII 

EM	 DINHEIRO 

CLIENTE:	 DIRETORIO REG DEMOCRATAS 

CONTA:	
9,479x 1

- 
DATA

rz==z=:.-L_.._ 

NR. DOCUMENTO	 2810112011 

VALOR DINHEIRO	
48. 

VALOR TOTAI	 16.000,00 

--	 - 
NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRA T AS---------------- ----- ----------------01.6335iØ/gg

	 69 

NR AIJTENTICOCAO	 -	 E.0795]9 , .866



.

	

.
Pág.: 

Data: 2810512011 

	 1 

Planilha de Lançamento 	 FEVEREIRO/2011


PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO 	 MUNIC(PIOIUF BRASIL! 

Documento: 0000000187 
Data:	 2510212011	

Débito (R$)	 Crédito (R$) 

Conta	 Descrição	
25000.00 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 
VIr.transf.P/O Diretorio Regional do DEM no Estado do TOCANTINS confor 

me aviso 
1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil S/A-C/C n° 412137-6-Fundo Partidário 

Vlr.transf.p/O Diretorio Regional do DEM no Estado do TOCANTINS confor 

me aviso 

TOTAIS................................

25,000.00 

25,000.00
	 25,000.00 

Q1 

-I1



25/02/2011	 BANCO DO BRASTI	 17: 

401110506
00V [DOO. 10 00 08013 721) 50/8 

(.))MF'UOVAN ÍL 01: i4iD5i lo EM CUN A l'UidUNI1

EM DINHEIRO 

CL1I:N[E	 DIILLIÚI1)Ü 8113 OEMULIIAIAC 
ENciA: 3962-4	 CONTA:	 54(5 x 

Do 1 o
 

OH, 0000MENIO	 48.111.050.08004! 

VolúR DINIIEI 00	 25 13118,80 

VALOR TOTAL.	 25. 0013 011 

NOME DI) DEPUITANFE	 DEMOCRA)AS 
CNPJ:	 81.533.610/8801 iS 

NO. 001 ENT ICOCAI)	 8.250.500, [OlE. /65.11/1 

20/02/201] . - BANCO DO BRASIL 
481110596	

0842
OUVIDORIA 88 0800 728 5578 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA 0000EN IL

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DIRE1ORJO REG DEMOCRATAS 
AGENCIA: 3962-4	 -	 CONTA:	 9419 

DATA	
25/02/7011 NR, DOCUMENTO	 48.111059500847 VALOR DINHEIRO	
25,000,8 VALOR TOTAL -	 -	
25.000,00 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 
CNPJ:

01.23 .510/0001 39 

NR.AUTENTICÁCAO 	 8.2EASACE6E 765 0i

.

SWEROR E1TO*.LJ 

Fu 000345j



.

	

. 

Data: 0510612011
	 Pág.:	 1 

Planilha de Lançamento 	 MARÇO/2011


PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO	 MUNICÍPIO/UF BRASIL/	 - 

Documento: 0000000334 
Data:	 2410312011 

Conta	 Descrição	 Debito (R$)	 Credito (R$) 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 	 16000.00 

VIr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do TOCANTIINS confo 
rme aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil SIA-C1C n'412137-6-Fundo Partidário 
Vlr.transf. pio Diretorio Regional do DEM no Estado do TOCANTIINS confo 
rme aviso 

T O T A 1 S	 16,000.00	 16,000.00 

16,000.00 

Q 

(jJ	 -



.

24/05/2011	 - BANCO DO BRASIL -	 17:5B:3 

481110596	 MULO


OUVIDORIA BB 0809 79 5078 

COMPROVANTE DI: DEPÚC1 lO EM CON IA LOOREN 1


EM DINHEIRO 

CL ENTE:	 OLHE ORlO REG DEMOCRATAS 

AGENCIA: 3952-4	 CONTA: 

DATA	 24/NJ/2011 

NR. DOCUMENTO	 48. 1.1l.059.6(I@,916 


VALOR CHEQUE BB l.100ID. 

VALOR TOTAL 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 

NR.AU1ENTICACAO	 0.956,0B4.1TFI.325.Cuil 

24/03/2011	 - BANCO DO BRASIL -	 17:50:33 
481110596	 0916


OUVIDORIA BB 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENFE

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DIREIORIO REG DEMOCRATAS 
AGENCIA: 3962-4	 CONTA:	 9.479-X 

DATA	 24/03/2011 
NR, DOCUMENTO	 48.111059.600.916 
VALOR CHEQUE 88 LIQUID.	 16.000.00 
VALOR TOTAL	 16,000.08 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 

NR.AUTENTICACAO	 D,966,BB4,8F1.32A.00F

. 

SUPERIOR ELEffORAL 

000347'\



	

.
	

o

Pág.: 
Data: 1010912011 

	 1 

paflhadeLaflÇamentO	 JUNHO/2011


PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 
-

	

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO	 FUNlCÍPIOiUF: BRASIL! 

Documento: 0000000657 
Data:	 0810612011

Debito (R$) 
Conta	 Descrição 

	 Credito (R$) 

48,000.00 
3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual  

Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de TOCANTINS confor 
me aviso 48,000.00 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil S/A-C/C n o 412137-6-Fundo Partidário  
Vlr.transf.p/O Diretorio Regional do DEM no Estado de TOCANTINS confor 
me aviso 

T O T A 1 S	
48,000.00	 48,00000 

ODiI



08/06/2911	 - BANCO DO BRASIL -14:19:49 
481119974	

0489

OUVIDORIA 88 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DIRETORIO REG DEMOCRATAS 
AGENCIA: 3962-4	 CONTA:	 9.479-x 

DATA	
08/06/2011 

NR. DOCUMENTO	 48,111.997,400.489 
VALOR CHEQUE 88 LIQUID,	 48,000,03 
VALOR TOTAL	 48.000.00 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 

NR.AUTENTICACAO	 1.702.437.5DC.AFDEØD 

BANCO DO BRiTL	 14 

4811 I914	 0480


OUVIDORIA 88 0800 729 56Ï8 

COMPROVANTE DL DLF'DSI 1) EM CONTA (;OHiLNFE 

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DIRE1ORIO REG DLMO(:OAÍAS 
AGENCIA: 3962-4	 00818:	 li.41li 

DATA	 08/06/2811 
NR, DOCUMENTO	 48,111.997,400.480 

VALOR CHEQUE 88 L1QUIU,	 48.000.00 

VALOR TOTAL	 48,000.00 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRAFAS 

NR.AIJÍEN1ICACAO	 I.702,437.1b[jC.At-D.1E0U

. 

LI

TRIBUK SUPERIOR ELEITOR*L 

Fu 000349 \j



.

	

o 

Data: 0811012011	 Pág.:	 1 

..	 Planilha.de: Lançamento.	 .	 .	 AGOSTO/2011

PARTIDO: DEMOCRATAS - DiRETORiONACONAL 

ÔRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO	 -	 MUNICÍPIO/UF: BRASIL/  

Documento: 0000000897 
Data:	 0310812011 

Conta	 Descrição	 .	 . .	 Débito (R$)	 Crédito (R$) 

3.1.2.0109.02.00 Direção Estadual 	 16,000.00 
VIr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de TOCANTINS confor 
me aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil SIA-CIC n°412137-6-Fundo Partidário 	 16,000.00

VIr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de TOCANTINS confor 
me aviso 

T O T A 1 S ...................................... 	 16,000.00	 161000.00 

Q 

01 

L
[g 

JO



03/08/2011	 - BANCO DO BRASIL -	 16:29:14 

481110596	 0638

OUVIDORIA BB 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DIRETORIO REG DEMOCRATAS 

AGENCIA: 3962-4	 CONTA:	 9.479-X 

DATA	 03/08/2011 

NR, DOCUMENTO	 48.111.059.600.538 

VALOR DINHEIRO	 16.000,00 

VALOR TOTAL	 16,000,00 

NOME DO DEPOSITANTE	 PARTIDO DEMOCRATAS 
CNPJ:	 01.633.510/0001 69 

.

	
NR,AUTENTICACAO	 D,CA3.A75.3AB.9ED.232

83/88/2011	 - BANCO	 DO	 BRASTI	 -	 1í:3: 
481110596 140-18 

011V 1 DOR IA FIO	 0800 /20 06/8 

(;UMÍ'RÜVANIE	 01: DE RUO]	 11 LM COM lo i;uui 
EM	 DINHEIRO 

CL íENÏE :	 OIREIDIdO lEU 
AGENCIA	 49524 CONTA: 

GAIO 03/08 /' ,o Ii 
NU,	 DÚCLJM[NlO 48 .	 1.1 
VALOR DINHEIRO 16.000,88 
VAIÍJR1OTAL 

NOME DO DEPÜOI lAN 1 E	 PAU liDO Dl. MU);U0 IAS 
CNPJ: 81 .60.010/FIuNI	 t-6i 

NU .AIJTÍ_N F1CACÁO Li. CO3, A -/!'-). :iAB .91:1).

[iiiuuAL $UPRIOR ELEITOP..AL 

000351 

L 



	

o

	

. 

Data: 08110/2011	 Pág.:

•	 :•.	 Planilha de Lançamento. .. 	 .	 AGOSTO/2011 

PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

—,	 ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO	 MUNICIPIO/UF: BRASIL/ 

Documento: 0000000947 
Data:	 1810812011

Débito (R$)	 Crédito (R$) 

16,000.00 

Conta	 Descrição 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de TOCANTINS confor 
me aviso 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil S/A-C/C no 412137-6-Fundo Partidário 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de TOCANTINS confor 
me aviso

16,000.00 

TOTAl5...................................
	 16,000.00

	 16,000.00 

1 
1 

I	 O] 
IJ



18/08/2011	 BANCO DO BRASIL -	 11: 35:24 

481119974	 0098

OUVIDORIA 88 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DIRETORIO REG DEMOCRATAS 
AGENCIA: 3962-4	 CONTA:	 9,479-X 

DATA	 18/08/2011 
NR, DOCUMENTO	 48.111.997,400,098 
VALOR CHEQUE BB LIQUID.	 16,000,00 
VALOR TOTAL	 16.000,80 

NOME DO DEPOSITANTE 	 DEMOCRATAS 

NR.AUTENTICACAO	 8. 1DB.E53.B37.172.8AC 

18 
'
/015/2011	 - BANCO DO DRASTI	 11 :5S:4 

481 119974	 8098

Dliv 1008 IA 813 0880 /29 98/8 

LI1MF'OOVAN1 E DE DE:Ift li O LM L0N1 A 1 ;(IHOLN li:

EM DINHEIRO 

L:LILNIE:	 DIRL 101(10 RIO DEMiJLRAFA; 
AGENCIA: 3962-4	 CONTA:	 9,4 1 9 ) 

DAI 	 18/148/2011 
NR . 0000MEN1 1)	 48. lii .99/. 40(4.8911 
VALOR CHEQUE 813 l 101110, 	 10.1400,08 
VALOR TOTAL	 16.8148,80 

NOME 110 DEP(.ISÏTANiE	 DEMOCRATAS 

NR.AU1ENT1CACAO	 8.IDB.E53,H3/.1/2iiAC

. 

1

$'JPERlOR EI11OfIL1 

Eu 000353\jj



.

	
. 

Data: 1810112012	 Pág.:	 1 

	

Planilha de Lançamento 	 SETEMBRO/2011


PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO 	 MUNICÍPIO/UF: BRASIL! 

Documento: 0000001052 
Data:	 1510912011 

Conta	 Descrição 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do TOCANTINS confor 
me aviso 

1.1 1.02.01.00.00 Bco.do Brasil S/A-C/C n° 412137-6-Fundo Partidário 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado do TOCANTINS confor 
me aviso 

TOTAIS ................................

Débito (R$)
	

Crédito (R$) 

16, 000.00

16,000.00 

16,000.00	 16,000.00 

1 
1	 c

1 
u.l 

L1



12:30:115 
09t3 

OUVIDORIA 80 11800 729 5678 
COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORHEWiL 

EM DINHEIRO 

16109/2011	 - BANCO DO BRASIL - 
481113974

- BANCO DO BRASIL -	 12:36:55 
0196 

15/09/2011 
481119874

OUVIDORIA BB 0800 729 5678 
COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DIRETORIO REG DEMOCRATAS 
AGENCIA: 3962-4	 CONTA: 

DATA	 1 15/09/2011 
NR. DOCUMENTO	 %9D.M 
VALOR CHEQUE BB LIQUID.	 1	 16.000.00


VALOR TOTAL 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 

NR.AUTENTICACAO	 F.F5B.96C.084.36F.7FC

LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO, 
ENTRE OUTRAS INFORMACOES. 

.

CLIENTE:	 DIRETOR 10 [lEU DEMOCRA IAS 
AGENCIA: 3962-4	 CONTA: 9.479-•x 

DATA 16/09/2011 
NR.	 DOCIJMENÍO	 48.111,99-7.400.196 
VALOR CHEQUE BB LIQUIO, 16,000,00 
VALOR TOTAL 16,000,09 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 

NR,ALJTENTICACAO	 F,F5B,95C 084 36F lEi 
LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO, 
ENTRE OUTRAS INFORMACOES.



.

Pág.:	 1 

-	 rsriAt)fl1) 
lJOLa . 	 .-•-- -

Planilha de Lançamento 

OCRATASRETORIO NACIONAL 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO	
MUNICÍPIO/UF BRASIL! 

Documento: 0000001188 
Data:	 19/1012011 

Conta	 Descrição 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual Vlr.transf.P/O DiretoriO Regional do DEM no Estado de TOCANTINS confor 
me recibo 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.dO Brasil S/A-C/C n° 412137-6-Fundo Partidário 
Vlr.transf.P/O DiretoriO Regional do DEM no Estado de TOCANTINS confor 
me recibo 

TOTAIS ................................

OUTUBROIZU11 

Débito (R$)	 Crédito (R$) 

16,000.00

16,000.00 

16,000.00	 -	 16,000.00 

1 
1 
1	 2 C) 
I	 - 

01 
1
L

/



19/10/2811	 - BANCO DO BRASIL -	 16:30:10 

481111971	 0354


OUVIDORIA BB 0800 729 5678 
COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE


EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DIRETORIO REG DEMOCRATAS 

AGENCIA: 3962-4 CONTA:	 9,478-X 

DATA 19/10/2011 

NR. DOCUMENTO 48,111.197.100.354 

VALOR DINHEIRO 

VALOR TOTAL 16 .000,00 

NOME DO --o-o orsvJ 

CNPJ: 01. t i 33.51o69. 

NRAUTENTICACAO 4.7C4.477,804,38A.692 
LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO, 
ENTRE OUTRAS INFORMACOES. 

15/10/291' - flANCO DO BRASIL 	 -	 16:39: í9 
481111971	 0394


OLJVIL)011188H 0880 729 59/8 

CÚMPRUVAN F[ DE DEPUS [[O EM CONTA CONH[H [E 

EM. DINHEIRO 

CLIIEN1 E:	 DIRE [UR 1 O REG DEMOCRA ÍAS 
AGENCIA: 3962-4 CONTA:	 9.479--X 

DA A 19/10/2011 
NO, DOCUMEN1O 48.111	 lA?, 100.354 
VALOR DINHEIRO 16.000,00 
VALHO TOTAL 16,800,00 

NOME DO DEPDSITANÏE 	 DEMOCRATAS 
CNP.i: .	 01.633.518/0001 119 

NR . AUTENTI CACAO 4. 7C4 .477.984 3M .692 
LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO, 
ENTRE OUTRAS INFORMACOES.

.

DrasIIia..DF - CEP	 1=260 andar -	 IWUONAL



o

	 fl 
Data: 08/03/2012
	 Pág.:	 1 

Planilha de Lançamento 	 NOVEMBRO/2011


PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL  

RGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO 	 [MuNIcÍPIo/uF: BRASIL/ 

Documento: 0000001319 
Data:	 16/11/2011 

Contà	 Descrição	 Débito (R$)	 Crédito (R$) 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 	
16,000.00


Vlr.transf.pio Diretorio Regional do DEM no Estado do TOCANTINS confor 
me recibo 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil S/A-C/C n°412137-6-Fundo Partidário 	
16,000.00


VIr.transf. pio Diretorio Regional do DEM no Estado do TOCANTINS confor 
me recibo  

T O T A 1 S	 16,000.00	 16,OOÓõO 

1
k

01 

LJ



o 

16/11/2011	 DO :0003 Ti.	 12:20:43 
481.119974	 . 

ÜUVIDOP Ih 1 6 0880 725 )ii 1

MMI RIVANTE DE	 O 1 1) M COMIA CORPO MIL 


EM DINHEIRO 

CLIENTE;	 DIRE10E1IO REG DEMOCRA1A; 
ACENDIA: 3962-4	 CONTA:	 9,479-' 

DATA	 16/11/2811 
NO, DOCIJMEN1O	 48, 111,997,480, 103 
VALOR DINHEIRO	 . 16.088 08 
VALOR TOTAL	 -.	 16.000,00 

NOME DO DEPOuITANTE 	 DEMOCRATAS 
CNPJ:	 01,633510/0081 li9 

	

NR,AUTENTJ,C0000 	 4,1EI,3D2,000,3801149

LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO, 
ENTRE ODÍRAS INFORMACOES

16/11/2011	 - 00:120 DO BRASIL - 	 12:20:48 
481119974	 0.103


OUVIDORIA OH 13888 729 5678 
COMPROVANTE DE DLPOSITO EM CONTA CORREM FE 

	

EM DINHEIRO	 IT 1GRE1ETOL 

CLIENTE:	 DIRETORIO REG DEMOCRAtAS RI . 
AGENCIA: 3962-4 	 CONTA:  

DATA	 tut»8Il 
NO. DOCUMENTO	 48.111,997.400,103 
VALOR DINHEIRO	 16.000,00 

VALOR TOTAL	 16.000,00 

NOME DO DEPOSITANTE 	 DEMOCRATAS 
CNPJ:	 01,633.510/0001 69 

NR,AUTENTICACAO 	 4, 1Fi.3D2.AAD.EA,349

LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO, 
ENTRE OUTRAS INFORMACOES, 

o

8

2



. 

Data: 08103/2012
	 Pág.:	 1 

Planhlha dé Lançameflto. 	 :	 2	 DEZEMBRO/2011 

W44I PARTIDO: DEMOCRATAS - DIRETORIO NACIONAL 

ÓRGÃO: FUNDO PARTIDÁRIO 	 .	 MUNICÍPIO/UF: BRASIL! 

Documento: 0000001473 
Data:	 15/1212011 

Conta	 Descrição	 Debito (R$)	 Credito (R$) 

3.1.2.01.09.02.00 Direção Estadual 	 16,000.00 
Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de TOCANTINS confor 
me recibo 

1.1.1.02.01.00.00 Bco.do Brasil S/A-C/C n°412137-6-Fundo Partidário 	 16,000.00


Vlr.transf.p/o Diretorio Regional do DEM no Estado de TOCANTINS confor 
me recibo 

T A 1 s ...	 .	 .	 16,000:00
	

16OÕ0OO 

I,ul 
1 

I	 o



4,

15/12/2011	 - BANCO DO BRASIL -	 16:59:21 
481118974	

0576

OUVIDORIA 88 0800 728 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE

EM DINHEIRO 

CLIENTE: DIRETORIO REG DEMOCRATAS _______________ 
AGENCIA: 3962-4	 CONTA:	

___
 

DATA	

6i NR, DOCUMENTO	 48.111.9 ,4@'. 
VALOR CHEQUE 88 LIQUID, 
VALOR TOTAL  

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 

NR.AUTENTICACAO	 B.EB2.007.BAB34E8F2 1 
LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO, 	 f ENTRE OUTRAS INFORMACOES. 	 1 

15/12/01I	 - BANCO DO BRASIL -16:59:21 
481119974	

0576

OUVIDORIA BB 0800 729 5678 

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE

EM DINHEIRO 

CLIENTE:	 DIREIORIO REG DEMOCRATAS 
AGENCIA: 3962-4	 CONTA:	 9.479•-x: 

DATA	
15/12/2011 NR. DOCUMENTO	

48.111.997400576, .	 VALOR CHEQUE BB LIQUID.	 16.000,Øg VALOR TOTAL	
16.@00,Ø 

NOME DO DEPOSITANTE	 DEMOCRATAS 

NR.AUTENTICACAO	
B.EB2.007.BAB34E8F2 

LEIA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO, 
ENTRE OUTRAS INFORMACOES



Tribunal Superior Eleitoral

SECRETARIA JUDICIÁRIA 

PRESTAÇÃO DE CONTAS N° 265-76.2012.6.00.0000


TERMO DE ENCERRAMENTO 

Aos quatro dias do mês de maio do ano de dois mil e doze, procedi ao 
encerramento do anexo 4, à fl. 36a 

	

Eu, 4u 	 da Coordenadoria de Registros Partidários, Autuação 

	

e Distribuição - CP	 , vrei o presente termo.
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